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Dear Collector and Client,

I wish to invite you to enjoy the second sale in the series of auctions offering the 
remarkable collection formed by Alan Belinkoff, plus the outstanding Weissenberg 
Collection of Holocaust Mail and Collateral Items.

David Feldman S.A. strives for excellence in lotting and promotion of every major property 
entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet to examine and 
determine those lots which may be of interest to you.

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, September 2014

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Chief Philatelist
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Guarantee:
Mr Edward Rosen of House of Zion has thoroughly 
examined the descriptions and the lots featured in this 
catalogue. Based on that, we guarantee the accuracy of our 
descriptions, as well as all additional backup information 
and the genuineness of the items in this catalogue.
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Early Holy Land

10000	 F 	 16	 1766 Letter from Paolo di Piacenza, «...Custode di Tutta Terra Sancta»,  (Custodian of	 	 Offer 
	 	 	 the entire Holy Land, as well as responsible for the missionaries in Egypt and Cyprus,	  
	 	 	 etc.), signed by him as well as five other clergy at Jerusalem on Oct. 18, and with	  
	 	 	 elaborate and beautiful embossed paper-over-wax seal, a great showpiece, fine	  
	 	 	 (Est. € 600/900)	

Turkish Offices

10001	 F 	 16	 REGISTERED 1915 Cover to Germany, with Jerusalem 5 cancels tieing 15 stamps to	 	 750 
	 	 	 bacl of cover, censor strip and handstamp. Receival backstamp. Sender Syr. Waisenhaus,	  
	 	 	 Jerusalem. Pretty.	

10002	 F 	 16	 JERUSALEM 2 postmarks (22Mar14) tie 1-1/2 pi Turkish stamp to REGISTERED 20 pa	 	 500 
	 	 	 Turkish Envelope sent to resident olf Vienna, Austria. Registered handstamp RC2	  
	 	 	 (Collins +600) on front, Port Said transit cancel on back. File holes and rough opening, 	  
	 	 	 but still scarce.	

10003	 F 	 16	 REHOBOTH (Jaffa) cancel violet, on commercial cover addressed to Zurcih, Turkish	 	 600 
	 	 	 1-piaster stamp, tied to cover with Bale #849 cancel, 19.5.916. Censor marks black	  
	 	 	 Beyrouth and red Feldkirch on face and Zurich arrival on reverse. 1985 Muentz cert.	  
	 	 	 Rough opening.	

10004	 F  	 16	 1889-1916, About 25 covers, cards and receipts from a variety of towns incl. Ramleh,	 	 Offer 
	 	 	 Nazareth, Safed & Saffed, Jericho, Bon Samaritain, Haifa as well as many diff. Jerusalem	  
	 	 	 incl. two Camp Imperial, and two Jerusalem-Jaffa railway TPOs, and many other choice	  
	 	 	 items (e.g. pc with green “Howard’s Hotel” arc hs), well worth examination as nearly	  
	 	 	 every item was once a single lot at auction (Est. € 600/900)	

10005	 H G 	 18	 1416-1918, Extensive specialised collection in two albums on the Ottoman post offices	 	 Offer 
	 F  	 	 in the Holy Land, a wide range of cancellations combined with good postal history	  
	 	 	 interest, starts with early 1416 letter to Amman, range of Jerusalem cancels on Ottoman	  
	 	 	 issues, noted trilingual (Steichele 33/02), various Quartier Israelite pmk on cover, several	  
	 	 	 CAMP IMPERIAL JERUSALEM pmks, also scarce MEIER SHAREM pmks, letter with very	  
	 	 	 rare JERUSALEM 7 pmk (ex Sacher), later neat NAZARETH strike on card (ex Sacher),	  
	 	 	 also scarce REMLE cds in blue, 1917 card with rare ZAMARIN pmk (Steich. 52/01), 	  
	 	 	 other rare cancels incl. negative Posta Shubesi on Duloz, boxed Acre & Jaffa, negative	  
	 	 	 Jaffa on card, rare HALIL-UL-RAHMAN (Steich. 21/01, ex Sacher) on card, rare AIOUN	  
	 	 	 CARA on GB 5d on cover, rare JERICHO pmk, a wonderful offering and a great basis	  
	 	 	 for expansion (Est. € 7’000/10’000)	

Austrian Offices

10006	 F 	 16	 1868 (ca.) Gorgeous stampless cover to USA from Jerusalem (“Gerusalemme 29/3” 	 	 1’000 
	 	 	 cds),New York transit plus Philadelphia bs, red and black “FRANCO” hs, rated “2” in	  
	 	 	 blue, superb strike of oval Mediterranean Hotel / M.H. / Jerusalem commercial hs, red	  
	 	 	 ms “70” rate on reverse, a showpiece, very fine	

10007	 F 	 20	 1886-1916 (ca.), Very useful group of some 35 items (nearly all covers or pcs) incl.	 	 Offer 
	 	 	 couple inbound, several special dates (Kaiser’s visit, Bethlehem 1899 & 1900, last	  
	 	 	 day of 19th century, etc.), destinations incl. Tranquebar, Chile, Natal and Sweden, 	  
	 	 	 couple show French mailboat ds, towns of origin incl. Caifa, Jaffa & Jerusalem, 	  
	 	 	 some variation in frankings (incl. both Levant and Off. in Turkey) and stationery types, 	  
	 	 	 examine (Est. € 400/600)	

Israel

Monday, December 1, 2014 at 10:00
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French Offices

10008	 F 	 20	 1874 Folded Letter to France from JAFFA using Ceres issue, with numeral dotted “5089”,	 	 2’000 
	 	 	 rate 80c (single franking), with additional “Jaffa pearl” cancel 31 OCT. 74. Forwarding	  
	 	 	 agent handstamp. Note additonal violet boxed “PD”. Transit marking Alexandrie and	  
	 	 	 receival cancel Cognac. Slight toning, Scarce EXHIBIT ITEM.	

10009	 F  	 www	 1901-1912, Five covers or cards incl. uses from Jaffa and Jerusalem (one consular),	 	 Offer 
	 	 	 couple via Egypt, one to Switz., and one Registered inbound to Jaffa from French P.O.	  
	 	 	 at Galata, useful and generally fine or better (Est. € 120/180)	

German Offices

10010	 F 	 www	 TEMPEL-KOLONIE /HAMIDJI/WEILHELMA/DUETSCHE POST/JAFFA violet handstamp on	 	 1’200 
	 	 	 cover to Berlin, with 5c stamp tied by JAFFA cancel (date not clear). Wilhelma as the	  
	 	 	 smallest of the German Templer Colonies, founded in 1902, population had grown to  
	 	 	 150 by 1911. Scarce	

10011	 F 	 www	 TEMPEL-KOLONIE/HAMIDJIE/WILHELMA/DEUTSCHE POST/JAFFA violet handstamp	 	 900 
	 	 	 (Bale #413) on postcard with 20 para stamp tied by Jaffa cancel 18.12.08. Wilhelma	  
	 	 	 was smallest of German Templer Cololnies and is the least common of the agency 			 
			   markings. Clean.	

10012	 F 	 20	 “AUS JAFFA” handstamp marking on Postal Reply Card, collected from box outside Jaffa	 	 300 
	 	 	 on the road to Jerusalem, addressed to Germany. Jerusalem Bridge cancel without time,	  
	 	 	 31.8.12, unused reply card attached. This handstamp is unlisted in Bale cat.	

10013	 F 	 20	 AUS RAMLEH (Palestina) violet handstamp on 20 para postal card addressed to	 	 500 
	 	 	 Germany (Bale #411 $500), Jaffa Deutsche Post cancel, 7.12.06, receival cancel on	  
	 	 	 front. Very clean.	

10014	 F 	 20	 “Aus Sarona/bei Jaffa (Deutsche Post) Bale #412 violet handstamp on 10c postal card,	 	 650 
	 	 	 addressed to German Consulate in Jerusalem, with 7.20.10 Jaffa Deutsche Post cancel.	  
	 	 	 Return address on card Sarona (Jaffa Consulat!). Most unusual.	

10015	 F  	 20	 1898-1918, Splendid mostly exhibit-mounted collection in 3 volumes, about 100 franked	 	 Offer 
	 	 	 covers cards and ps with important range of Postal Agency boxed or s/l hs incl. Aus	  
	 	 	 Ramleh, Aus Jaffa, Aus Jerusalem [x2], bold Paquebot hs for Hungarian steamer S.S.	  
	 	 	 Petofi, then wide range of postal stationery types (few mint) in exceptional condition,	  
	 	 	 strong in wrappers and reply cards, then a range of registered mail (incl. uprated ps), 	  
	 	 	 some internal uses as well as to foreign destinations, finally over 45 WWI fieldpost	  
	 	 	 items including a range of cancels and uses, in all a great start with many choice items	  
	 	 	 in exceptional condition, examine (Est. € 1’200/2’000)	

10016	 F 	 20	 WORLD WAR I, Deutsche Feldpost cancel, 3 stars, (Palestine),  29.3.18, on cover	 	 750 
	 	 	 addressed to Werdau/Sachsen (Germany) with red “FELDPOST” LABEL, scarce as such.	

Russian Offices

10017	 F 	 20	 RUSSIAN POST OFFICE REGISTERED COVER, Dec. 27, 1902, addressed to USA, 	 	 1’500 
	 	 	 Jerusalem Ropit cancels, Bale #616 R-4-2 five times on 9 Levant stamps. Registration 	  
	 	 	 dotted “R”, manuscript reg. #668, transit markings Egypt and England on back, plus 3	  
	 	 	 line handstamp arrival cachet of Feb. 5, 1903. Cover in excellent condition and very	  
	 	 	 rare. (See photo Steichele catalogue page 382). GREAT EXHIBIT ITEM	

10018	 F  	 22	 1900-1913, Small but potent lot of 9 items including 1902 reg’d cover to USA with	 	 Offer 
	 	 	 multiple stamps, 3 colour frankings, then two perfect ps 10k letter cards used from	  
	 	 	 Jaffa and from Jerusalem, and early Soviet reg’d cover to Tel Aviv, a choice lot, examine	  
	 	 	 (Est. € 800/1’600)	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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Palestine British Mandate

10019	 H F  	 www	 1919-46, Attractive selection of about 400 covers and cards from the British Mandate	 	 Offer 
	 	 	 period, mostly official mail, including postal forms, range of cancels with a specialised	  
	 	 	 section for Jerusalem, registration labels, etc. many are written up on exhibition pages,	  
	 	 	 see this lot on our  web site (Est. € 3’000/4’000)	

10020	 F 	 22	 1934 Registration entire with add’l 56m in Pictorials (4 diff.) tied by Tel Aviv oval (March)	 	 300 
	 	 	 or circular (May) ds, Cairo and various Italian bs, returned to sender so 31m + entire was	  
	 	 	 outbound postage + registration, 27m added on return. Spectacular, fine showpiece	

10021	 F  	 22	 1924-48, Fifteen covers with a variety of interest incl. two FFCs to Cyprus (one a	 	 Offer 
	 	 	 5-colour franking), several WWII censored, two meter mail, two with attempted use of	  
	 	 	 revenues, Palestine 25m airletter used for May 1947 FFC to USA, etc., mainly valuable	  
	 	 	 with some nice showpieces (Est. € 200/300)	

10022	 F 	 www	 OFFICIAL MAIL, 1919-49, lot of about 60 large-size O.H.M.S. imprint covers, all but	 	 Offer 
	 	 	 one stampless, couple with Palestine P & T imprints, several reg’d, plus few P.O.	  
	 	 	 forms, and additionally six WWII censored FPO covers (“Active Service,” two of them	  
	 	 	 formulars), good for study, variety of Palestine cancels (some superb strikes), mixed	  
	 	 	 condition (Est. € 120/200)	

10023	 C H 	 www	 Useful lot incl. mint collection in stockbook incl. Dues, many cplt. sets, also used on	 	 Offer 
	 	 	 stock pages and in glassine with plenty of cancel interest, finally unused set of pages,	  
	 	 	 examine (Est. € 200/300)	

10024	 F  	 www	 1923-45, Postal history collection in three albums showing an interesting array of	 	 Offer 
	 	 	 WWII censor markings incl. on some incoming mail, airmail items, German	  
	 	 	 concentration camp mail, crash mail covers, postal stationery cards, airgraphs, etc., 	  
	 	 	 fine (Est. € 1’200/2’000)	

Interim Period (1948)

10025	 G F  	 22	 INTERIM POSTAL HISTORY: Afula to Zikron Jakov, phenomenal collection of some 400	 	 Offer 
	 	 	 covers in 6 thick deluxe stockbooks, in order by town of cancel, frankings include	  
	 	 	 Interim issues (most, both Tel Aviv and Haifa hs) and Mandate issues (sometimes	  
	 	 	 mixed), with a high percentage registered and a very large percentage of the 80 diff.	  
	 	 	 dateless postmarks listed by Bale here present, on commercial mail as well as on	  
	 	 	 philatelic covers. This collection was purchased item by item as available at auction	  
	 	 	 or retail over a 40-year period, with minor duplication as well as spectacular philatelic	  
	 	 	 frankings throughout.			 
			   	 
	 	 	 As large a holding town-by-town as we have ever seen; some covers up to Bale $1’200	  
	 	 	 included, condition slightly mixed as can be expected, Occasional certificate or expert	  
	 	 	 signature, a very fine lot overall (many 100s) (Est. € 10’000/15’000)	

10026	 F 	 24	 TEL AVIV LARGE SIZE REGISTERED cover, 130m M.H. stamps, addressed to Tel Aviv, 13	 	 300 
	 	 	 stamps including a full set of DIASPORA II, green w / Tel Aviv, overprints. 1971 SIP	  
	 	 	 certificate. Used stamps cat. $300 alone.	

10027	 F  	 24	 TEL AVIV, three-volume collection of well over 350 covers and cards franked by interim	 	 Offer 
	 	 	 issues and often mixed with Mandate stamps or Doar Ivri, good variety of cancels and	  
	 	 	 usages including many registered, few inbound, some with other locals (Nahariya,	  
	 	 	 Jerusalem), frankings include wide melange of different issues incl. complete sets (e.g.	  
	 	 	 Parachutists), Kofer Hayishuv (several incl. reg’d and one with taxi service label). Must	  
	 	 	 be examined for a thorough reckoning of total value and possibilities (some covers to	  
	 	 	 Bale $100 each), a treasure trove. See more on our web site (Est. € 3’000/8’000)	

10028	 F 	 24	 HAIFA, two volumes with about 215 covers (plus pieces, etc.), franked mostly by	 	 Offer 
	 	 	 Interim stamps (both Haifa and Tel Aviv types) and including many registered and 4	  
	 	 	 “Patco” fantasy mixed frankings. Some of the others include mixed frankings with	  
	 	 	 Mandate or Doar Ivri issues; a rich resource in generally very fine condition with	  
	 	 	 commercial mail to be gleaned (Est. € 2’000/3’000)	
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10029	 CC C	 www	 1948 INTERIM Issues handstamped at Haifa or Tel Aviv on JNF/KKR labels, thick	 	 Offer 
	 J H 	 	 stockbook showing a great range, also including a sheaf of exhibit pages, the whole	  
	 	 	 is substantially complete per Bale incl. se-tenant strips as well as panes and a few	  
	 	 	 sheets, also range of Tiberias Emergency Post ovpts. and surcharges, together with a	  
	 	 	 stockbook of further duplicates mixed with unoverprinted JNF issues (useful for	  
	 	 	 reference). The total Bale catalogue value is massive, given the prices for some of	  
	 	 	 the strips and panes, and the whole is a solid foundation for completion or exhibit	  
	 	 	 with the same issues on covers. Please examine, very fine overall (Est. € 500/1500)	

10030	 F 	 24	 INTERIM PERIOD COVER addressed to London, England, franked with 2x10 M.H. stamps, 	 	 500 
	 	 	 PLUS an additional 10m+5m Mandate stamps, all tied by 2x Tel Aviv M.H. cancels. 	  
	 	 	 Correct rate is 20m, but M.H. stamps not valid, and 15m Mandate stamps insufficient.	  
	 	 	 Slight stain from paperclip, plus rough opening. Unusual	

10031	 F 	 24	 REGISTERED COVERS, 5 LARGE SIZE, Registered Tel Aviv to Givat Rambam, each with	 	 750 
	 	 	 95m, including DIASPORA I, Bale #42-51 Brown, each with 8 different stamps from	  
	 	 	 sheet, therefore, all 40 stamps of sheet are included. Used stamps alone cat $560++.	  
	 	 	 Backstamped, May 5 mandate cancel. Most unusual.	

10032	 F 	 24	 AFFULA Registered Commercial cover, No0113, addressed to Haifa,  25m franking all	 	 400 
	 	 	 with Haifa “Doar” overprints, all tied by Minhelet Ha’am postmarks, repeated on back, 	  
	 	 	 Haifa mandate receival backstamps May 14, last day of Interim Period.	

10033	 F 	 24	 BEER TUVIA registered cover (No 1000) addressed to Tel Aviv, 25m correct rate,	 	 850 
	 	 	 cancelled 3x by Beer Tuvia M.H. cancels, same cancels on back, plus Tel Aviv M.H.	  
	 	 	 receival cancel. Some toning	

10034	 F 	 26	 GIVAT HAYIM Registered cover addresed to Haifa with 3x M.H. stamps (20 mils) plus	 	 2’500 
	 	 	 4x3m Mandate stamps, tied to cover by 3x M.H. cancels. Haifa receival backstamp 	  
	 	 	 May 13. Overfranked but GIVAT HAYIM still very scarce Interim postmark.	

10035	 F 	 26	 KARKUR REGISTERED, Large size envelope, addressed to Tel Aviv, 38 mils (overweight	 	 500 
	 	 	 rate) with 7 M.H. stamps tied by Karkur Minhelet Ha’am cancels, 4x, with same	  
	 	 	 backstamps, and Tel Aviv May 4 Mandate arrival backstamp. Great exhibit item showing	  
	 	 	 commercial usage.	

10036	 F 	 26	 KEFAR BEHADRAGA Registered cover (No 0523 Manuscript), addressed to Haifa, correct	 	 1’500 
	 	 	 rate 25m, 3x M.H. stamps, tied to cover with Kefar Behadraga M.H. cancels, same on	  
	 	 	 back, with Haifa May 18 tri-lingual receival backstamps. Under priced in Bale at $1500.	

10037	 F 	 26	 KEFAR YONA Registered cover No. 0450 (Lowest number) Manuscript, 25m proper rate	 	 1’800 
	 	 	 (3x M.H. stamps) all tied by Minhelet Ha’am cancels repeated on back. Mandate Kefar	  
	 	 	 Yona May 11 cancel on front, with violet Netanya M.H. transit backstamp. Less than 15	  
	 	 	 registered covers known.	

10038	 F 	 26	 KFAR SIRKIN, Registered cover, No 0702, manucript, addreed to Haifa, 25m correct rate,	 	 1’500 
	 	 	 mixed franking, M.H. backstamp plus tri-lingual receival backstamp, May 17. Some	  
	 	 	 toning. Less than 7 registered covers known. Underpriced in Bale at $1500.	

10039	 F 	 26	 MA’ABAROT Registered cover #0231, properly franked 25m, M.H. stamps, tied by 4	 	 1’300 
	 	 	 postmarks in black. Haifa May 13 arrival Mandate postmark on back. A few light spots,	  
	 	 	 otherwise vf and scare. Approx. 20 registered covers mailed.	

10040	 F 	 26	 MA’ABAROT REGISTERED Cover to Czechoslovakia, May 16, 1948 with first six Doar	 	 1’500 
	 	 	 Ivri stamps (1-5 with tabs) all tied by 5x Mandate cancels, plus an additional	  
	 	 	 MA’ABAROT Minhelet Ha’am cancel. Prague arrival cancel June 17. Most unusual	  
	 	 	 international cover.	

10041	 F 	 26	 METULLA Registered postcard, No 0281, addressed to Haifa, 25m correct rate (3x M.H.	 	 1’800 
	 	 	 stamps), written May 6, 1948, hinge marks, less than 10 known. Scarce.	
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10042	 F 	 28	 MIZRA reg.# 0980 locality’ name in Hebrew manuscript. Addressed to Kibbutz Tel-	 	 2’600 
	 	 	 Adashin, mixed  franking 32m (probably for 31m), 10m Mandate stamp + 4x Minhelet	  
	 	 	 Ha’am stamps 22m, all tied by 3 vf clear M.H. postmark in black, repeated on back;	  
	 	 	 very fine and very rare, as only 5 covers thought to exist.Signed Hoexter and Tsachor.	  
	 	 	 Bale underpriced at $2600.	

10043	 F 	 28	 NESHER YAJUR Registered Express cover, addressed to Haifa, May 14, 1948 straightline	 	 250 
	 	 	 handstamp, correct rate 65m, 3x M.H. plus 7m Mandate stamp, backstamped Nesher	  
	 	 	 Yajur 2x M.H. cancels. Clean	

10044	 F 	 28	 LARGE SIZE COVER from PARDES HANA to BNEI BRAK with 13 different Diaspora stamps, 	 	 380 
	 	 	 all tied by Minhelet Ha’am cancels, 4x, with Bnei Brak M.H. receival backstamp. Bale	  
	 	 	 cat. for used stamps $380. Signed.	

10045	 F 	 28	 INTERIM PERIOD COVER to USA, May 18, 1948, QIRYAT MOTZKIN Mandate cancels, 	 	 600 
	 	 	 3x, tying two Minhelet Ha’am stamps (20m) plus 13m Palestine Mandate (London) 	  
	 	 	 stamp. New York arrival backstamp July 6, 1948. 20m Correct rate, but not valid	  
	 	 	 internationally, old Palestine stamp was added just in case! “Return to sender” handstamp	  
	 	 	 applied in New York. Most unusual.	

10046	 F 	 28	 RAMAT HAKOVESH Registered cover No 0935, addressed to Haifa, locality’s name	 	 1’800 
	 	 	 handstamped on registry label. Mixed franking, 25 m (fault on 20m Mandate stamp),	  
	 	 	 tied by 2x M.H. black cancels, repeated on back, plus Tel Aviv and Haifa tri-lingual	  
	 	 	 backtamps May 16. Vertical fold away from stamps, vf and rare. Underpriced in Bale.	

10047	 F 	 28	 REHOVOT EXPRESS Cover to Tel Aviv, properly franked 50m (strip o 5x 10m Herzl) 	 	 300 
	 	 	 tied by M.H. postmarks in black, Plus red express label and in manuscript. Light spot,	  
	 	 	 slightly rough opening on bottom.	

10048	 F 	 28	 SDE NAHUM, reg, No,0085, properly franked 25m M.H. stamps, tied by Sde Nahum 2x	 	 3’000 
	 	 	 violet postmarks, repeated twice on back, mailed to Haifa, transit postmark Affula May	  
	 	 	 16, 1948 Mandate on back. Only 4 registered covers known! Bale lists as Rare!	

10049	 F 	 28	 TIRAT TSEVI, Registered cover (No 0035) to Haifa franked 25m 3xM.H. stamps, tied by	 	 3’000 
	 	 	 Minhelet Ha’am postmark in black, repeated on back. Via Afula (Purple M.H. cancel),	  
	 	 	 plus 2 different Haifa Mandate receival backstamps, May 14. Hinge marks on back and	  
	 	 	 some perf toning. Otherwise vf and very rare, only 4 covers known. Bale $3000	

10050	 CC C	 30	 1948, LOCALS JERUSALEM, Thick one-volume collection focusing both on the stamps	 101-07	 Offer 
	 H F  	 	 (incl. sheets of the 1st & 2nd issues) with proofs and plate varieties, balanced by a	  
	 J	 	 spectacular array of some 145+ covers and cards, 90% with Map frankings, with	  
	 	 	 noteworthy cancels incl. several of the “egg” or “oval” types, Old City Siege cachets	  
	 	 	 (4 incl. one 1st type, Bale $1’300 each), many registered or express throughout, some	  
	 	 	 mixed frankings with other interim or with Doar Ivri issues, or those alone with Jerusalem	  
	 	 	 cancels, a few inbound with Jerusalem bs, etc. plus several Convoy mailings, first days	  
	 	 	 of cancels, “rosette” cancels, and much more	  
	 	 	 	 
	 	 	 Magnificent opportunity for further discrimination and inclusion in an interim-period	  
	 	 	 exhibit with many key showpieces to be found! See entire collection on our web site	  
	 	 	 (Est. € 4’000/6’000)	

10051	 F 	 30	 Cover addresed to Tel Aviv with 10m Jerusalem I stamp tied by Tel Aviv tri-lingual	 	 750 
	 	 	 June 30 cancel. Date indicates that cover probably went by “air” to Tel Aviv by Piper	  
	 	 	 Cub! Cover trimmed at left, still hard to find.	

10052	 F 	 30	 JERUSALEM OLD CITY, 2nd “WALL” postmark tying 25m 2nd Local issue marginal	 	 1’500 
	 	 	 stamp, then brought to New City, cancelled at sorting office with “Rosette” postmark	  
	 	 	 as transit, addressed to Rehavia district. Originally sold for $2000;	

10053	 F 	 30	 JERUSALEM OLD CITY 2nd “WALL” postmarks tying full set of Jerusalem II issue to	 	 1’500 
	 	 	 cover addressed to New City, cancelleed at the sorting office of the head post offfice	  
	 	 	 by Rosette postmark tying the stamps. Vertical fold affecting only the stamps margin,	  
	 	 	 back flap misssing. Scarce
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10054	 C 	 	 FRENCH CONSULAR POST IN JERUSALEM, 10fr Airmail Surcharge, only 150 printed,	 	 1’200 
	 	 	 fresh top 126 marginal example, og and lh, very fine, signed A. Brun and Calves plus	  
	 	 	 E. Diena with latter’s 1989 cert. (Yv. PA1, € 4’000)	

10055	 CC C 	 32	 FRENCH CONSULAR POST IN JERUSALEM, important group of 11 stamps plus 7 	 127-28	 1’000 
	 F	 	 covers, incl. 20m 2nd issue (4 mint incl. corner marginal, two of which are nh) plus	  
	 	 	 20m on 6fr 3rd issue (7 incl. nh block of four), all the above signed A. Brun, then 	  
	 	 	 covers incl. 2nd issue tied to Consulat imprint envelope by 28 Mai 48 Jerusalem cds, 	  
	 	 	 four covers with 3rd issue incl. shifts to right and to left tied by various dates of	  
	 	 	 Jerusalem cds (27 Aug. to 20 Dec. 1948). Good start on a small exhibit, very fine	  
	 	 	 overall (Yv. 2-3; € 4’520+)	

10056	 F 	 32	 FRENCH CONSULAR POST IN JERUSALEM 20m Surcharge tied by 3 JUL 48 Jerusalem	 128	 500 
	 	 	 French Postes cds (another strike at left) to ppc (Mosque of Omar) sent to Poitiers, with	  
	 	 	 PARIS transit “PARIS - TRI-N° 1 / DEPART” cds for 13 (?) JUL, one of very few items	  
	 	 	 known with a French arrival marking, a rare exhibit item, very fine, signed Burger BPP	  
	 	 	 and Tsachor (Yv. € 760; Bale $1’500)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: see the very similar pc shown by Livnat, p. 71	

10057	 F 	 32	 FRENCH CONSULAR POST IN JERUSALEM Cover (Consulat Jaffa imprint) and pc, each	 128 var.	 600 
	 	 	 franked by 6fr “Marianne” WITHOUT SURCHARGE and tied respectively by 13 Mai and	  
	 	 	 12 Mai 1948 Jerusalem French Post cds, ONLY 8 SUCH USAGES KNOWN, both of	  
	 	 	 these prepared by Consul René Neuville and sent to his son in Paris; the card pictures	  
	 	 	 the consulate in Jerusalem. Wonderful exhibit material, very fine (not listed thus 			 
			   by Bale or Yvert)	

 

10058	 H J 	 	 FRENCH CONSULAR POST IN JERUSALEM 20m Surcharge, block of four with central	 127	 400 
	 	 	 15 Mai 48 FIRST DAY cancel, 2’000 of this stamp issued, superb showpiece, 1960	  
	 	 	 cert. Muentz (Yv. 2, € 1’600)	

10059	 CC F 	 32	 20m on 6fr Marianne, top marginal variety showing surcharge shifted to left, mint 	 128b	 Offer 
	 	 	 (stamp nh), signed Brun (Bale $800) plus matching example tied by 10 Jan 1949 French	  
	 	 	 Post cds to consular imprint cover to Paris with 20-1 / 1949 bs (Bale $1’500 for cover	  
	 	 	 with French arrival cds), cover with central vert. fold else a very scarce “match” of an	  
	 	 	 elusive variety and a very late usage (Bale $2’300+) (Est. € 400/600)	

10060	 F 	 32	 Commercial OHMS cover from the local Income Tax office of the People’s Adminitration	 	 750 
	 	 	 (Minhelet Ha’am) with 10m. Jerusalem local tied by perfect First Day strike of the	  
	 	 	 oval “Egg” obliterator JERUSALEM 22 JUNE 1948. Muentz cert.	
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10061	 G 	 32	 DOCUMENT, DEPARTMENT OF POSTS AND TELEGRAPHS (Mandate form), account for	 	 400 
	 	 	 Telephone service, dated June 22, 1948 with Bale B-1 Jerusalem Liberation postmark, 	  
	 	 	 oval, with two stars, cancelled on same date, June 22. Missing LR corner, file holes, 	  
	 	 	 but still most unusal...great exhibit item for the specialist.	

 

10062	 A 	 	 Jerusalem People’s Treasury “Otzar Haam” Siege Revenues, 10m and 50m values as	 2 & 4	 100 
	 	 	 photographic essays (larger than actual size) affixed to thin card, each with horiz.	  
	 	 	 creases (some scuffing along them), believed to be ex Otte Wallish, rare and hardly	  
	 	 	 ever offered	

10063	 CC C	 www	 Important and valuable collection of some 85+ covers including both the patently	 	 Offer 
	 H G 	 	 philatelic but also a few commercial, vast majority competently mounted and annotated	  
	 F	 	 on pages, also a stockbook with about  500+ J.N.F. labels incl. many complete sets,	  
	 	 	 used with hs as provisional frankings during the interim period, very fine throughout	  
	 	 	 (Est. € 800/1’200)	

						   

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Nahariya Locals

10064

10065
 

10064	 F 	 	 NAHARIYA LOCAL cover with SECOND SLOGAN cancel, First Day March 23, 1948, vf	 	 5’000 
	 	 	 strikes front and back, on large size cover to  TAXI KESHER--Haifa, franked 10m	  
	 	 	 Mandate stamp tied by Mandate pmk (Mount) Carmel 24 MR 48; Vertical centerfold	  
	 	 	 away from stamp and slogan, cover faults due to size of this item which probably	  
	 	 	 contained covers and material for onward delivery by the Taxi service. Rare slogan.	

10065	 P 	 	 NAHARIYA SOUVENIR SHEET, 1948 Proof without values, black on heavy creme colored	 	 2’000 
	 	 	 newsprint type paper, ungummed, believed to be one-of-a-kind. EXHIBIT ITEM. M. 	  
	 	 	 Marco cert.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10064
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10066	 P 	 	 NAHARIYA SOUVENIR SHEET, Bale#I99, Uncut proof sheet of 3. Each sheetlet missing	 	 1’500 
	 	 	 top left stamp of 20m Red. All three sheetlets with double text print at top in Hebrew,	  
	 	 	 and bottom English. Sheet w/o gum and with some stains, wrinkles and small tear at	  
	 	 	 top. Extremely rare this item is probably only one known to exist as uncut three sheets	  
	 	 	 with errors.	

 

10067	 G P 	 	 NAHARIYA EMERGENCY POST, 50m Imperf Proof, 4 Blk., green, double printed on	 	 1’500 
	 	 	 heavy paper, vertical crease not affecting block. See page 34 of Bale 2013. One of a	  
	 	 	 kind as such.	

10068	 G 	 34	 ARGENTINA Package front, 4x25c stamps,  registered, addressed to NAHARIYA with	 	 500 
	 	 	 10m yellow municipality revenue stamp tied by Nahariya M.H. hand cancel. Bale $700.	

10069	 F 	 34	 Cover from QIRYAT MOTZKIN, Mandate cancel April 23, 1948 on 10m stamp (corner	 	 400 
	 	 	 damage) addressed to NAHARIYA w/10mil yellow municipal revenue stamp tied to cover	  
	 	 	 with NAHARIYA M.H. cancel. Vertical fold not affecting rarity.

	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10066
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10067
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10070	 F 	 34	 NAHARIYA LOCAL ISSUES, Delightful collection on stock pages in album, both by stamp	 108-18	 Offer 
	 	 	 issues and by postmarks, with a great deal of completion and depth:	  

	 	 	 1st Issue: mint Tete-beche sheets (8, at least 2 each, one 10m & 50m imperf, one	  
	 	 	 20m imperf vertically), non-tete-beche sheet of 50m, 10m and two 20m printed only	  
	 	 	 at left, 50m proof with double impression of sheet at left, then 6 sheets on unaddressed	  
	 	 	 covers with 10m and 50m imperf sheets (one each), finally 22 covers incl. 8 “set	  
	 	 	 covers” and rest mostly mixed frankings (usually for delivery in Haifa) of Mandate or	  
	 	 	 other interim issues	  

	 	 	 2nd Issue: mint sheetlets of 4, plus same on cover, plus 7 covers incl. 6 “set covers”	  
	 	 	 (one with add’l Doar Ivri frankings used on First Day)	  

	 	 	 3rd Issue: used set plus 10m tied to reg’d cover from Argentina, 11m to cover	  
	 	 	 from Tel Aviv	  

	 	 	 Souvenir Sheet: error print with only 50m and frame of 20m, black proof of frames and	  
	 	 	 inscriptions only, error print with 10m on gum side, 6 sheets incl possible proof on	  
	 	 	 whitish paper and another with plate variety (Bale 119b) and one on large mixed	  
	 	 	 franking cover 	  

	 	 	 Postal History: presentation of the interim local postmarks, Bale C1/C7, incl. PROOF	  
	 	 	 of the rare C1 on Gestetner wmk paper (also proofs of C3 & C6), C2 on large package	  
	 	 	 cover (Bale $5’000), a total of 14 items with only 3 being type C7, also 10m Doar Ivri	  
	 	 	 roulette tied by Nahariya mandate-type cds of 16 May, 1948 (First Day of issue)	  

	 	 	 Some certificates (mostly Muentz) throughout.	  

	 	 	 Ideal start for a high-level one-frame exhibit with surplus to sell or trade, total Bale	  
	 	 	 (with couple extrapolations) is around $15’000, and worthy of strong consideration	  
	 	 	 (see scans of whole lot on our web site) (Est. € 4’000/6’000)	

Rishon Lezion Locals

 

10071	 A 	 	 RISHON LEZION, Hand Drawn sketch of a FDC in pencil and black ink, 153x191 mm. 	 	 1’000 
	 	 	 A sketch of the stamp in blue on small piece of card stuck on sketch and “tied” by a	  
	 	 	 black mute “postmark”. With pencilled bi-lingual designer’s signature “Eva Samuel”	  
	 	 	 and Hebrew inscription in black ink “Cover drawing by Eva Samuel” on bottom margin.	  
	 	 	 EXHIBIT ITEM. 2001 Muentz cert.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10071
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10072	 CC 	 	 RISHON LEZION mint sheet of 10, 40m stamps, Bale #122, Never hinged, clean and	 	 1’500 
	 	 	 crisp. Hard to find.	

 

10073	 CC 	 	 RISHON LEZION 40m LOCAL Stamp, IMPERF sheet on 10, Mint Never hinged, Bale #23, 	 	 1’800 
	 	 	 hard to find. Very Clean	

10074	 F 	 34	 RISHON LEZION, 40m local stamp tied by 5 APR 1948 FIRST DAY CANCEL on cover	 	 650 
	 	 	 addressed to Tel Aviv, with receival cancel next day, very clean and hard to find. Bale	  
	 	 	 cat. $650.	

10075	 F 	 34	 RISHON LEZION stamp on cover addressed to Tel Aviv, with cancel APRIL 7, 1948 with	 	 600 
	 	 	 receival backstamp same day. One of only 4 covers recorded with date! Express label	  
	 	 	 also tied to cover. Extremely fine.	

10076	 F 	 34	 RISHON LEZION stamp 40m with white ring varlety in value block, tied to cover with	 	 350 
	 	 	 APRIL 11, 1948 cancel, same day receival backstanp. Very early date.	

10077	 F 	 www	 RISHON LEZION stramp on cover adressed to Tel Aviv with APRIL 13, 1948 cancel and	 	 300 
	 	 	 same day receival cancel. Scarce early date. Clean	

10078	 F 	 36	 RISHON LEZION stamp tied to cover with APRIL 16, 1948 cancel, addressed to Tel Aviv,	 	 300 
	 	 	 same day receival backstamp. Hard to find date. Clean.	

10079	 F 	 36	 RISHON LEZION cancel, APRIL 16, 1948, ties 40m Local stamp to cover addressed to	 	 200 
	 	 	 Tel Aviv. Stamp has “5” instead of “S” variety. Receival backstamp April 19. Clean.	

10080	 F 	 36	 APRIL 27, 1948 Rishon LeZion cancel on cover, stamp with 40m value “punched” out, 	 	 500 
	 	 	 as used by the LOCAL COUNCIL (Council rubber stamp on back). Addresed to Rishon	  
	 	 	 LeZion, no receival backstamp as usual. Scarce. Bale $500.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10072
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10073
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10081	 F 	 36	 ON HIS MAJESTY’S SERVICE envelope addressed to Medical Superintendant, Government	 	 1’200 
	 	 	 Hospital, Bnei Braq with 40m RISHON LEZION stamp tied to cover with May 6, 1948	  
	 	 	 Rishon LeZion cancel! Certified Official handtamp, with Hospital receival handstamp. 	  
	 	 	 MOST UNUSUAL.	

10082	 F 	 36	 RISHON LEZION commercial cover addressed to Kfar Ata, with Mandate cancel May 25,	 	 500 
	 	 	 1948, franked with 10 mil Interim Period stamp. As past deadline for usage, BLUE	  
	 	 	 CRAYON BOX AROUND STAMP, and then “TO PAY/MILS” box cancel applied! No indication	  
	 	 	 of postage due payment. Cover slightly cut down at top, but still great postal item.	

10083	 F 	 36	 NACHLAT-JEHUDA cancel APRIL 20, 1948 on cover addressed to Tel Aviv, 40m Rishon	 	 900 
	 	 	 LeZion stamp tied to cover and Express label. This is the First Day Cancel from this	  
	 	 	 post offrice, very scarce. Backstamped next day. Bale $900.	

10084	 F 	 36	 NACHLAT JEHUDA cancel on cover with 40m Rishon LeZion stamp, APRIL 21, 1948	 	 550 
	 	 	 addressed to Tel Aviv, with next receival backstamp. This is only the second day of use	  
	 	 	 from this post office. Scarce.	

10085	 F 	 36	 NACHLAT YEHUDA Mandate cancels (4) April 29, 1948 tieing block of 4 of the	 	 500 
	 	 	 RISHON LEZION stamps, to cover addressed to Rishon LeZion. Most Unusual. Signed	  
	 	 	 on back Tsachor.	

10086	 F 	 36	 COMMERCIAL COVER (Socony-Vacuum Benzine) NACHLAT JEHUDA to Tel Aviv, May 6, 	 	 1’200 
	 	 	 1948 with receival next day. (Name and address removed, but extremely scarce otherwise). 	  
	 	 	 Few commercial covers exist, and one recently sold for $2200.	

10087	 CC H	 40	 RISHON LE ZION, including FIRST DAY April 5 cover, and the Covers (about 75), about	 122-23	 Offer 
	 F J 	 	 60 perforated frankings to Tel Aviv (bs) (large variety of dates April 14 to May 6) incl.	  
	 	 	 couple with pairs and block of four franking, mixed with other Interim, etc. then 5	  
	 	 	 Imperf frankings (all to Tel Aviv, bs), 6 covers from Tel Aviv to Rishon Le Zion (2 to 6	  
	 	 	 May), two TR corner (value) punched, used for official purposes, then 10 covers from	  
	 	 	 Nachlat Jehuda incl. two showing Mandate cds, rest boxed hs, finally 12 covers showing	  
	 	 	 use of other Interim issues from Rishon Le Zion. A spectacular lot ready to become an	  
	 	 	 award-winning single frame exhibit with surplus to sell or trade! Some minor faults or	  
	 	 	 toning but generally very fine throughout (Bale Est.Value $10’000+) (Est. € 4’000/6’000)	

Safad Locals

10088	 F J	 40	 SAFED, the May 1948 10c Local plus entire, fantastic holding incl. unused full sheet	 124,124-E	 Offer 
	 DCE P 	 	 of 6, the UNIQUE strip of 3 on white paper (Bale $7’000), a booklet pane of 6 (rejoined),	  
	 	 	 an addressed FDC (cert. Muentz), completely imperf T margin single, 3 unused essay	  
	 	 	 entires (Bale 124-E, $600 each), and L margin single tied to ppc of interior of the “Ari”	  
	 	 	 synagogue and one of only about 10 commercial pcs used from Safed during this period.	  
	 	 	 The lot also shows covers with Mandate frankings tied by the interim cds (May 7-14),	  
	 	 	 Safed Local franking covers (19, incl. several commercial) with some showing missing	  
	 	 	 perforation (at top, at left, at bottom, etc.) tied by s/l boxed ds (May 4, First Day, Bale	  
	 	 	 Pmk E-1) or by interim cds (Pmk E-2); dates  incl. May 6/14, with several May 11, the 			 
			   “Day of Liberation.” Would make a powerful one-frame exhibit considering the rarity 			 
			   of much of the material, huge nominal Bale catalogue value (US$20’000++) for what 			 
			   is listed, very fine overall (Est. € 6’000/10’000)	

10089	 F 	 42	 1948 Tiberias emergency hs, 10m on 5m Palestine revenue, tied to pencil-addressed	 	 150 
	 	 	 cover by great strike of Tiberias provisional cancel (Bale listing no. 75) in violet,	  
	 	 	 with s/l ds of 1948 May 2, rare and fine (Bale $850)	

Courier Covers, etc.

10090	 F 	 42	 “PELTOURS” AGENCY, two inbound covers to Tel Aviv, both franked on arrival by 10m	 	 500 
	 	 	 Doar Ivri, each shows both s/l cachet (...Box 18, Johannesburg) and oval Tel Aviv	  
	 	 	 PELTOURS cachet, valuable, censored, fine (Bale 32, $1’500)	
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10091	 F 	 	 COURIER from JNF Office, GENEVA, airmail cover franked with Ussishkin label neatly	 	 1’200 
	 	 	 tied by bold bilingual Swiss JNF cachet and upon arrival in Tel Aviv by M9inhelet Ha’am	  
	 	 	 hs of same. The shipment landed on May 9, 1948 by a Haganah hired plane; no extra	  
	 	 	 charges assessed. Very rare with only a few known, signed Muentz (Bale $3’200)	

10092	 F 	 42	 COURIER COVER TO TEL AVIV, franked 2x5m Jerusalem II local issue, posted by the	 	 400 
	 	 	 courier in Rehovot, stamps not accepted there--”To Pay 20 MILS” cachet was applied	  
	 	 	 and Rehovot Mandate postmark 20 JU 48 alongide, upon arrival in Tel Aviv; tax not	  
	 	 	 collected. Center fold, light toning.	

10093	 F  	 www	 HAIFA MESSENGERS SERVICE, lot incl. 20m label tied by Café Riga boxed hs, , and	 	 700 
	 	 	 several great collateral items incl. 2 diff. notices to public, draft of forms, cover with	  
	 	 	 Café Riga cachet to Barclays Bank (no 20m label), great study lot, mixed condition	

10094	 F 	 42	 HAIFA MESSENGER POST, 1948, cover addressed outside Hadar HaCarmel, bearing	 	 240 
	 	 	 15m and 20m local “stamps”, registered letter rate, tied by 4-line violet cancellation. 	  
	 	 	 Scare. Vertical fold. Muentz cert.	

10095	 F  	 44	 TAXI & COURRIER SERVICES, two covers showing Haifa 15m and 20m labels respectively,	 	 Offer 
	 	 	 tied by each of the cachet types, each seems commercial, then 3 covers with 5m Kofer	  
	 	 	 Hayishuv single or pairs as franking (one tied by “...per AVIV TAXI” hs, plus four covers	  
	 	 	 (one Jerusalem, one Haifa, three Tel Aviv) with long rectangular taxi co. labels or imprints. 	  
	 	 	 One of these once sold for $1’200 and the others are of similar scarcity, please examine, 			 
			   a rare glimpse of interim ingenuity (Est. € 1’200/1’500)	

10096	 G F 	 44	 TEL AVIV/EMERGENCY POST/LAASSIREINU cancel on cover addressed to Tel Aviv, MAY 13,	 	 500 
	 	 	 1948, (w/same backstamp) and Tel Hai label; plus airmail package front addressed to	  
	 	 	 Tel Aviv, Palestine,  from KENYA, w/4x stamps, plus LAASSIREINU MAY 14, 1948 cancel	  
	 	 	 tieing Tel Hai label. Interesting lot.	

10097	 F  	 www	 HAGANAH, Three covers showing 4 diff. Haganah hs plus another dated 17 April 1948	 	 Offer 
	 	 	 with boxed hs URGENT, SECRET, and Headquarters Harel Brigade / Signals Office hs	  
	 	 	 plus ms boxed Official Mail, excellent condition throughout (Est. € 400/900)	

10098	 F 	 44	 HAGANAH mail, four covers incl. 19 Feb 1948 (early date) with “Mefaked Hair” (Hebrew)	 	 300 
	 	 	 hs plus cachet, another (14 May) opened for display plus two more with 5 and 7	  
	 	 	 May cancels used from Jerusalem “Old City,” one without sword in cancel, last two	  
	 	 	 controversial, examine (Est. € 300/500)	

10099	 F 	 44	 FIRST FLIGHT COVER, HAIFA to BULGARIA, REGISTERED June 8, with arrival backstamp	 	 500 
	 	 	 Sofia June 12., via Czech Airline. Many backstamps, as finally returned to sender, S.	  
	 	 	 Lachman. Very few made, less than 10.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10091
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Essays and Proofs

10100	 A 	 www	 1948 Yehuda essays, separated pairs from the top of the so-called “Souvenir sheets” of	 ED.9a-c	 120 
	 	 	 four (dated 5.4.1948), all three colours as listed, nh or ungummed, very fine and scarce	

Artist’s Drawings

 

10101	 A 	 	 Complete projected Doar Ivri Issue, incl. values of 25m and 100m not produced, hand-	 1-9 + var.	 12’000 
	 	 	 drawn sketches of the stamps with their tabs, in black on cream card (265 x 205mm),	  
	 	 	 signed by the designer, Otto Wallish. Believed to be the UNIQUE showpiece for the	  
	 	 	 complete set of 11 as projected, SUPERB, 2006 cert. Doron Wade	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10101
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10102	 A 	 	 Original pencil drawing on envelope for proposed cacheted FDC with correct date of	 1-9 var	 2’000 
	 	 	 issue (16.5.1948) but showing the cup design which is shown on the coins of the 20m	  
	 	 	 and 250m-1000m values, addressed to the Minister of Posts, David Remez, and	  
	 	 	 coming from the Otto Wallish estate, couple faint toned spots on reverse else very	  
	 	 	 fine and UNIQUE	

 

10103	 A 	 	 3m “Eretz Israel” original artist’s drawing in black, white and grey showing evidence	 	 5’000 
	 	 	 of revisions, signed (in Hebrew) by artist Otto Wallish, size 133 x 140mm on cream	  
	 	 	 card further mounted on glazed white card, a glorious showpiece for the “Doar Ivri”	  
	 	 	 issues, superb, 1999 cert. Muentz	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10102
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10104	 A 	 	 5m value, artist’s drawing for proposed official FDC (Eretz Israel) showing two stamps	 2	 5’000 
	 	 	 in diff. colours, with cachet as well, on cream paper backed with thick card, “addressed”	  
	 	 	 to artist Otto Wallish and signed by him below the cachet (in Hebrew), probably UNIQUE,	  
	 	 	 very fine, 1999 cert. Muentz	

 

10105	 A 	 	 20m Value, photo essay in black made at 40mm x 50mm (over 200% of finished size), 	 	 300 
	 	 	 made from designer Otto Wallish’s pen drawing, and coming from his estate, corners	  
	 	 	 clipped (as made) and glue residue on reverse but probably UNIQUE and very fine, 	  
	 	 	 1983 cert. Muentz	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10104
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10106	 J A 	 	 20m Value, photographic mock-up in black showing four of the reduced-size artist’s	 5	 1’500 
	 	 	 final drawings, each with lines above and below, each cliché is 39 x 50 mm. Believed	  
	 	 	 to be from the designer’s estate (Otto Wallish), few if any others known in this size,	  
	 	 	 very fine (slight rust marks from paper clip on reverse only), signed Y. Tsachor	

Yehuda Essays

 

10107	 J A 	 	 YEHUDA ESSAY, Die Proof 15m Adopted Design (Ritual Cup) in sheetlet of four with wide	 ED.7-I	 3’000 
	 	 	 margins on glazed white paper, only four or five such known, small blue ink mark	  
	 	 	 (initial?) near BR stamp else superb, 2008 cert. Doron Waide (Bale $10’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10106
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Eretz Israel Essays

 

1010910108

10108	 CC J 	 	 5m Red, 16.6 x 20.75mm, SUPERB sheetlet of four with enormous margins all around, 	 ED.17.III	 2’000 
	 A	 	 an exceptional example, fresh and nh, rare in this condition (Bale $4,000)	

10109	 DCE A 	 	 5m Light Green, size 16.5 x 20.75, right half of sheetlet with large margins on 3	 ED.20.III var	 500 
	 	 	 sides, DOUBLE PERF evident at left (unlisted thus), no gum, possibly unique variety	  
	 	 	 for these essays, very fresh, printer’s smudges in TR sheet margin else fine, each	  
	 	 	 signed Tsachor (Bale $1’500++)	

Broadway Colour Trials

1011110110
 

10110	 CC J 	 	 Green “Broadway Cigarettes” colour trial, two rows of five plus strip of five showing	 ED.27b	 2’000 
	 A	 	 only top part of the labels, imperf and nh, printer’s “R” at top left in margin, very fine,	  
	 	 	 signed Tsachor (Bale $6’000 pro-rata)	

 10111	 CC J 	 	 Dark Blue “Broadway Cigarettes” colour trial, two rows of five plus strip of five showing	 ED.27c	 2’000 
	 A	 	 only top part of the labels, imperf and nh, printer’s circled “S” at BL, very fine, reportedly	  
	 	 	 only three items known in this extremely dark colour, signed and cert. Tsachor (Bale	  
	 	 	 $6’000 pro-rata)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10110
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10111
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10112	 J DCE 	 	 Magenta “Broadway Cigarettes” colour trial sheet of 15, completely imperf and very	 ED.27e	 5’000 
	 A 	 	 fresh, printed on a thicker ungummed paper compared to the other blocks presented	  
	 	 	 herein, with a yellow stripe (1mm) across the 2nd row, “MAGENTA” in pencil at top	  
	 	 	 right and corner crease (not affecting the labels) at top left, reportedly from the Wallish	  
	 	 	 archive, very fine and rare showpiece (Bale $9’000)	  

10113	 CC J 	 	 UNLISTED Orange “Broadway Cigarettes” colour trial, two rows of five plus strip of	 ED.27e var.	 4’500 
	 A	 	 five showing only top part of the labels, thin paper as nearly all other “Broadway”	  
	 	 	 sheets, imperf and nh, printer’s ms “E/1” inverted at pos. 10, SUPERB	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10113
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Accepted Designs

 

10114	 P 	 	 3m-10m Values, proofs of the diff. complete tab rows of 10 in black on brownish glazed	 1-3	 8’000 
	 	 	 paper, with hand-drawn row of 10 “5” values in blue ink, the one at right with Otto	  
	 	 	 Wallish colour sketch of the finished design affixed and the corresponding tab (pos.	  
	 	 	 10, 2nd row) circled in pencil, UNIQUE showpiece and an important part of the story of	  
	 	 	 the issue, SUPERB, 2002 cert. Muentz (Bale unlisted)	

 

10115	 P 	 	 15m-50m Values, proofs of the diff. complete tab rows of 10 in black on brownish	 4-6	 8’000 
	 	 	 glazed paper, with hand-drawn row of 10 “15” values in blue ink, the one at right with	  
	 	 	 Otto Wallish colour sketch of the finished design affixed and the corresponding tab	  
	 	 	 (pos. 10, 1st row) circled in pencil, UNIQUE showpiece and an important part of the	  
	 	 	 story of the issue, SUPERB, 2002 cert. Muentz (Bale unlisted)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10115
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10116	 P 	 	 High Values, black proofs of the 3 diff. complete rows of tabs in black on brownish	 7-9 var.	 10’000 
	 	 	 glazed paper (similar to “Kraft” paper), with hand-sketched rough design for five 250m	  
	 	 	 (?) values above (corresponding to the tab row immediately below) in blue ink, most	  
	 	 	 uncommon and possibly UNIQUE showpiece, SUPERB, 2001 cert. Muentz (Bale unlisted)	

 

10117	 P  	 	 High Values, black proofs of the 3 diff. complete rows of tabs on brownish glazed	 7-9 var.	 8’000 
	 	 	 paper (similar to “Kraft” paper), with partial print of row of five 250m values above	  
	 	 	 (corresponding to the tab row immediately below), most uncommon and possibly UNIQUE	  
	 	 	 showpiece, SUPERB, 2003 cert. Tsachor (Bale unlisted)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10117
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10118	 P  	 	 250m-1000m Plate proofs in black, vertical pairs, one 500m shows numerous	 ED.30-32	 800 
	 	 	 uncoloured spots, very fine, each pair signed Muentz (Bale $2’750)	

10119 10120 10121
 

10119	 DCE P  	 	 20m Blue, the UNIQUE pair of plate proofs in issued colour on ungummed newsprint, nh,	 ED.33	 750 
	 	 	 light rubbing at base of left stamp else very fine, 2006 cert. Doron Waide (Bale $1’500)			 
			   	 
	 	 	 Note: only four blocks and this one pair are known of this proof printing	

10120	 J P  	 	 20m Blue, plate proof in issued colour on ungummed newsprint, block of four, light	 ED.33	 1’200 
	 	 	 wrinkle affects bottom pair else very rare and very fine, 2006 cert. Doron Waide	  
	 	 	 (Bale $3’000)			 
		  	  
	 	 	 Note: only four blocks and one pair are known of this proof printing	

10121	 J P  	 	 20m Blue, plate proof block of four in issued colour on normal yellowish gummed paper,	 ED.33 var.	 1’200 
	 	 	 PRINTED ON GUM SIDE, creasing mostly between row, toned spot on reverse, very fine	  
	 	 	 appearance, 2006 cert. Doron Waide (Bale unlisted)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: only 8 other blocks or pairs are reported known printed on the gum side	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: only four blocks and one pair are known of this proof printing	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10120
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10121
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10128
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10129
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10132
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10132
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10134
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10135
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10122 1012410123
 

10122	 P  	 	 Complete set in Black on white glazed paper, matched vertical pairs with T sheet	 ED.35-43	 500 
	 	 	 margin, superb, each signed Livnat (Bale $1’850)	  

10123	 J DCE 	 	 10m Bright Magenta, the June 1948 IMABA special printing, corner marginal block of	 ED.45	 250 
	 P  	 	 four with jubilee bars at top, ungummed as made, slight trivial wrinkles else very fine,	  
	 	 	 signed Tsachor and another (Bale $700+)	

10124	 P  	 	 20m Singles and pairs in orange and in grey, cut-outs from the cover of the first Israeli	 5 var.	 100 
	 	 	 stamp magazine, “Habulai Ha-Ivri,” 20m orange extra pair and single plus another pair	  
	 	 	 with single line of perfs (11) at top, all on semi-glossy paper, ungummed, very fine	

Minister Sheets

10125	 DCE  	 44	 Three Doar Ivri “minister sheets” with complete sets, one with no. 7-9 full tabs (1-6	 SLA.1	 500 
	 	 	 with “short” tabs as each perforated 10 at foot), another with full tabs except 500m	  
	 	 	 (toned) “short” as perf 11 at foot, and full tabs sheet except 1000m with “short” tab,	  
	 	 	 very fine overall (Bale at least $2’700)	

10126	 P 	 52	 Ministry of Communications black proof sheet, serial n° 1937, no gum, nh, couple	 1-9 var.	 75 
	 	 	 truly tiny specks at extreme margin else very fine. See Rothman & Tsachor, pp.83-85.	  
	 	 	 Some 4’000 sheets were produced and distributed as a gift with the first issue of	  
	 	 	 “Habulai Ha’Ivri” (philatelic journal)	

10127	 P 	 52	 Ministry of Communications black proof sheet, serial n° 2688, no gum, nh, slight wrinkle	 1-9 var.	 120 
	 	 	 from moisture else very fine. Accompanied by un-numbered presumed reprints on	  
	 	 	 yellow paper (x 2) and on white, plus cut-out sets on both papers. See Rothman &	  
	 	 	 Tsachor, pp.83-85. Some 4’000 sheets were produced and distributed as a gift with	  
	 	 	 the first issue of “Habulai Ha’Ivri” (philatelic journal)	

10128	 P 	 52	 Ministry of Communications black proof sheet, serial n° 3018, no gum, nh, superb. See	 1-9 var.	 75 
	 	 	 Rothman & Tsachor, pp.83-85. Some 4’000 sheets were produced and distributed as	  
	 	 	 a gift with the first issue of “Habulai Ha’Ivri” (philatelic journal)	

10129	 H J  	 52	 Doar Ivri set, 1000m short tab as usual, each tied by special 1949 Tabul boxed cancel	 SLA.1 var.	 300 
	 	 	 (last day), scarce thus, horiz. fold avoiding stamps else very fine (Bale $900+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10122
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10123
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10124
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10136
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10137
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10138
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10139
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10144
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10153
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10154
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10194
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10194
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Complete Sets

10130	 F 	 www	 ISRAEL DOAR IVRI Registered Ramat Gan cover, 3m-500m all with full tabs, short set	 	 1’000 
	 	 	 of 8, (15m perfed 10-3/4) tied by Mandate type Ramat Gan, first day cancelled May	  
	 	 	 16, 1948, privately prepared. Tropical stains, mainly around perforations of low value	  
	 	 	 stamps. Used stamps alone cat $1100 in Bale! Muentz cert.	

10131	 F 	 www	 DOAR IVRI stamps, 3m-500m, short set, FULL TABS, tied to cover with First Day, May	 	 1’000 
	 	 	 16, 1948 RAMAT GAN Mandate type cancels, 8x, back flap missing. Used stamps alone	  
	 	 	 cat $1100 in Bale. Clean.	

10132	 F 	 52	 Cover franked on the front with 1st Coins 3m (rouletted) to 50m plus 1st Dues cplt. 	 1/9, PD1-5	 360 
	 	 	 set, all tied by 6.8.1948 Safad cds, reverse has 10m to 50m Coins tabs plus 1000m	  
	 	 	 short tab, all tied by dark blue cds of same date, unaddressed, unusual, very fine	  
	 	 	 (Bale $1’000 for 1000m without tab on cover)	

 

10133	 F 	 	 Complete singles tied to larger FDC showing boxed red 2-line Hebrew “ red “MATANAT	 1-9	 120 
	 	 	 ZICKORON” hs, stamps tied by 16.5.1948 slogan cancel, unaddressed, very fine	  
	 	 	 (Bale $350+)	

10134	 F 	 52	 Complete set tied to official FDC signed by Communications Minister D. Remez, “MATINAT	 1-9	 150 
	 	 	 ZIKHARON” (Gift of Remembrance) imprint in red, the 15m is perf 10 3/4, great exhibit	  
	 	 	 item, very fine (Bale $350+)	

10135	 F 	 52	 Complete set tied to official FDC, “MATINAT ZIKHARON” (Gift of Remembrance) imprint	 1-9	 125 
	 	 	 in red, the 3m is perf 10 x 11, attractive exhibit item, very fine (Bale $350)	

10136	 F 	 54	 Complete set tied to official FDC, “MATINAT ZIKHARON” (Gift of Remembrance) imprint	 1-9	 125 
	 	 	 in red, the 3m is perf 10 x 11, attractive exhibit item, very fine (Bale $350)	

10137	 F 	 54	 Complete set tied to official FDC, “MATINAT ZIKHARON” (Gift of Remembrance) imprint	 1-9	 125 
	 	 	 in red, the 3m is perf 10 x 11, attractive exhibit item, very fine (Bale $350)	

10138	 F 	 54	 Complete set, official singles FDC (unaddressed), the 3m and 10m perf 10 x11, very fine	 1-9	 120

10139	 F 	 54	 Governmental Official FDC from Haifa franked by cplt. set, imprinted “Palestine Posts...”	 1-9	 120 
	 	 	 and hs with “STATE OF ISRAEL / L’ETAT D’ISRAEL” and similar Hebrew hs, stamps	  
	 	 	 tied by super-crisp Haifa cds, the 10m is rouletted, large size and very fine and unusual	  
	 	 	 (Bale $220+)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10133
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10140	 F 	 	 Complete fully tabbed set tied to official FDC, the 3m and 10m perf 10 x 11, with the	 1-9 var.	 1’800 
	 	 	 10m having near-coincident double perfs between stamp and tab, very fine showpiece,	  
	 	 	 1987 cert. and signed Tsachor (Bale $5’000 for 7-9 tabbed FDC)	

 

1014210141

10141	 CC 	 	 Doar Ivri set of singles, nh, very fine overall (Bale $412)	 1-9	 100 

10142	 CC 	 	 Doar Ivri set, all but 3m with top margin showing plate number (“1” or “2”), couple hinged	 1-9	 100 
	 	 	 in margin else nh, very fine (500m small margin fault) (Bale $412++ as plain singles)	

10143	 H DCE  	 www	 Small group incl. two sets of 1-6 used tabs, unused (no gum) 500m & 1000m (latter	 1-9	 300 
	 	 	 short tab), two used 500m tabs and 6 250m used (two as a pair, another with FDC	  
	 	 	 cancel), very fine overall (Bale $600+ for the used)	

10144	 F 	 54	 “OFFICIAL” cacheted FDCs with complete set, 12 plus another with “lost” 50m, some	 1-9	 700 
	 	 	 with rouletted 3m or other minor varieties, good lot for stock, no tabs but some show	  
	 	 	 plate nos, examine (Bale $2’700+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10141
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10141
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10142
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10145	 CC J 	 	 1948 Doar Ivri set of 9 IMPERF in TR plate blocks of four, nh, couple with negligible	 1-9 Imp	 10’000 
	 	 	 specks of gum disturbance and last two with trivial toned spots, a rare set, very fresh	  
	 	 	 and fine overall (Bale $42,500)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: several show serial numbers not listed by Bale, e.g. 1000m has “23”	

10146	 F 	 www	 Private or Commercial FDCs, great group of 34 covers with over 25 from towns other	 1-9	 Offer 
	 	 	 than Haifa or Tel Aviv, many with tabs and/or registered, few with certs, a wonderful	  
	 	 	 lot for exhibit, only a few with nos. 7, 8 or 9, examine as many have only one or a	  
	 	 	 part set as franking (Est. € 200/300)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10145
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10145
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10147
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10148
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10149
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10150
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10147	 C 	 	 1948 IMABA Expo at Basle, Israeli souvenir card with complete Doar Ivri set hinged on,	 1-9	 1’600 
	 	 	 the 50m on grey paper, an attractive souvenir, very fine (Bale $6’600 for nh set)	

10148	 C 	 	 1948 IMABA Expo at Basle, Israeli souvenir card with complete Doar Ivri set hinged on,	 1-9	 1’800 
	 	 	 the 500m with extra line of perfs at foot (Bale $1’750 for nh), an important souvenir,	  
	 	 	 very fine (Bale $6’600 for nh set + premium for 500m variety)	

10149	 H 	 	 Minister Sheet with complete tab set tied by Tel Aviv first day cds, all have extra line 	 1-9 var.	 3’000 
	 	 	 of perfs at foot incl. the 250m which is not listed thus, the 3m, 10m, & 50m perf 10 X 11,	  
	 	 	 the 15m perf 10 3/4, the 1000m perf 10 (rest perf 11), very scarce combination of	  
	 	 	 perfs etc., very fresh and very fine (with just a hint of perf toning, esp. the 3m) (Bale	  
	 	 	 over $7’000 for used + premium for extra perfs)	

10150	 H 	 	 Minister Sheet with complete tab set (1000m short tab) all tied by Tel Aviv pictorial cds	 1-9 var.	 800 
	 	 	 of 6.5.1949, fresh and very fine (the sheet slightly rumpled not affecting the stamps),	  
	 	 	 scarcer than the first day cancelled sheets (Bale $2’500 for used)	

Basic Issue (perf.11)

 

10151 10152

10151	 CC J  	 	 3m Orange, block of four showing COMPLETE OFFSET on reverse, nh and very fine, a	 1 var	 75 
	 	 	 scarce and unusual showpiece	

10152	 CC C	 	 3m-50m First Coins, perf 11, in corner margin tab blocks of 4, nearly all nh, fine to	 1-6	 120 
	 J  	 	 very fine (Bale $700)	

10153	 F 	 54	 Private tabbed reg’d FDC for the 3m-50m values, the 5m-20m in pairs, the 3m perf	 1-6	 85 
	 	 	 10 x 10, sent and bs within Tel Aviv, accompanied by similar FDC (one n° lower on the	  
	 	 	 registry label) with a mix of tabbed (incl. 50m) and tabless without the 15m, same	  
	 	 	 usage, couple trivial toned spots else very fine and unusual	

10154	 F 	 54	 Complete set of low values, 10m on grey paper, 15m perf 10 3/4 and 50m perf 10 x 11,	 1-6	 75 
	 	 	 all tied to official FDC with “SHAI” (Gift) circular imprint in red, prepared by the JNF	  
	 	 	 much later than the true First Day, very scarce (the 50m perf 10 x 11 only occurs on	  
	 	 	 these “Shai” FDCs and the 15m perf 10 3/4 is not recorded on these by Rothman 	  
	 	 	 & Tsachor). A great showpiece for the issue, very fine (Rated “very scarce” by 	  
	 	 	 Rothman &Tsachor)	

10155	 CC J  	 www	 5m Green, FULL SHEET of 100, plate 2, slug and control no. 140720 (Bale group 60;	 2	 80 
	 	 	 Shabtai Setting J), nh with couple tiny inclusions else fresh and generally well centred,	  
	 	 	 very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10152
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10156 10157 10158

10156	 C J  	 	 5m Pale Green, block of four imperf between horizontally and imperf between vertically	 2 var.	 500 
	 	 	 and at right, og with large dull patches else very fine and rare (Bale unlisted)	

10157	 G  	 	 5m Green, vert. strip of 3 plus tab, second vertical row of perfs near left side (about 1/4	 2 var.	 300 
	 	 	 of the way into design), tied to piece by Dec. 24, 1948 Jerusalem cds, very fine and	  
	 	 	 rare showpiece (Bale unlisted)	

10158	 CC J  	 	 5m Green, tab block of 6 with left block of 4 imperf between vertically, nh (paper	 2 FCV45	 240 
	 	 	 inclusion and possible slight gum disturbance), perfectly centred and extremely fine	 etc. 
	 	 	 (Bale FCV45 & 19, $700+)	

10159	 CC J 	 www	 10m Magenta, group of tab strips (7) or tab blocks (2) incl six with wrong tabs incl.	 3, 3b	 300 
	 	 	 Shabtai setting 1 (strip of 9, less pos. 10), setting WT (x 6), setting B (T-B of 20) and	  
	 	 	 one other, nearly all tabs nh, few faint toned spots or fingerprints else very fine overall	  
	 	 	 (Bale $890)	

 

10160	 F  	 	 10m Single and se-tenant BISECT, imperf at foot (from booklet pane) tied by 23.10.1950	 3 var.	 2’000 
	 	 	 Kfar Ata cds to commercial cover to Haifa, with 24.10.1950 bs. Hebrew ms “Now there	  
	 	 	 are no stamps of 15mils (Total) at the post office” (i.e. at Kfar Ata) and red pencil “T10”	  
	 	 	 (postage due marking CROSSED OUT. One of the scarcest usages possible for the Doar	  
	 	 	 Ivri issues, as the use of a bisect was against regulations and rarely encountered. Toning	  
	 	 	 on envelope and horizontal bend far from franking, very fine and rare postal history	  
	 	 	 showpiece, 2006 cert. Doron Waide	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10156
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10157
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10158
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10160
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10161	 F 	 54	 10m Magenta, vert. pair imperf between and vert. tab block of 6, double perfs between	 3 FCV6 	 180 
	 	 	 top two rows, tied to local reg’d express cover by Tel Aviv cds (4.11.1948), bs same	 & 161 
	 	 	 day, unusual and very fine, signed Tsachor (Bale ca. $375)	

10162	 CC C 	 www	 10m Magenta, horiz. pair IMPERF BETWEEN, examples perf 11 and perf 10 x 11, lh	 3 FCV22 	 120 
	 	 	 or nh, one toned spot else very fine (Bale $435)	 & 24

 

10163	 CC 	 	 15m Red, three tab strips of 10 from setting E, the tab spacing varies from 7.75mm	 4	 160 
	 	 	 at left to 7.25 at right, each with uncommon tab types 11 (pos. 1) and 13 (pos. 4), nh	  
	 	 	 (one strip with hinge mark in extreme left sheet margin), one strip split between pos.	  
	 	 	 5 & 6, very fine and fresh (Bale $450+ for ordinary tabs)	

 

10165 10167

1016610164

10164	 H J  	 	 15m Red on thin white paper, tab block of four (types 3 & 4b) with central Jerusalem	 4 var.	 500 
	 	 	 cds (12.9.48), Shabtai setting B, his valuation “G” (= $1’000 - $2’500 for nh mint).	  
	 	 	 An important showpiece, very fine, signed Tsachor	

10165	 CC J 	 	 15m Red, block of four IMPERF BETWEEN vertically, nh (couple tiny inclusions), fresh	 4 FCV24	 150 
	 	 	 and extremely fine (Bale $450)	

10166	 CC C 	 	 15m Red, horiz. strip of 5, sheet margin at L, showing imperf between stamps 1 & 2	 4 FCV24	 100 
	 	 	 and double vert. perfs between stamps 3 & 4, scarce showpiece covering two of the	 & 164 
	 	 	 “sins” of the perforating process, stamp 3 lh, rest nh, very fine (Bale $260++)	

10167	 CC DCE 	 	 15m Red, two strips of three IMPERF BETWEEN, one with top sheet margin, other	 4 FCV25 	 500 
	 	 	 tabbed, first nh (few stubby perfs), latter no gum but extremely rare, fine-very fine	 & 47a 
	 	 	 (Bale $1’900, mostly for the tab strip which they say “exist”)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10163
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10168	 CC C  	 	 15m Red, setting A, 1st printing, full sheet marginal strip of 10 tabs, near-coincident	 4 FCV47	 300 
	 	 	 DOUBLE PERF between pos. 1 & 2 and IMPERF between pos. 7-8, 1st nine tabs (incl.	 etc. 
	 	 	 both variety pairs) nh, very fine (Bale 4 FCV 47 & FCV 164, $760 + 6 normal tabs, 			 
			   $90 =  $850+)	

 

10169	 F 	 	 15m Red, imperf at left sheet margin, tied by cds to thin paper cover to Jerusalem,	 4 FCV57b	 300 
	 	 	 machine bs of 24.2.1950, a scarce usage of an uncommon variety, very fine (backflap	  
	 	 	 a bit crumpled but intact) (Bale $1’050; consignor paid $525 in 2002)	

 

1017110170

10170	 CC 	 	 15m Red, vert pair imperf between upper stamp and plate n° 3, elusive variety, nh,	 4 FCV122	 120 
	 	 	 very fine (Bale $375)	  

10171	 CC 	 	 15m Red, L margin tab strip of 5, DOUBLE PERFS affect last 3 stamps, nh (tiny spot	 4 FCV164	 100 
	 	 	 on gum of 3rd stamp) most uncommon, fine (Bale $180++)	  

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10168
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10169
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101771018010178 10179

10172 10174

10172	 CC 	 	 3m Pale Orange and Dark Orange, vert. pairs imperf between, each nh (few tiny black	 1 var.	 80 
	 	 	 specks on gum), well centred, very fine (Bale FCV1, $280)	

10173	 CC C  	 www	 3m-50m Small Coins, 7 sets with full tabs, nearly all nh, examine, many well centred	 1-6	 400 
	 	 	 Bale $2’380 as nh)	

10174	 CC C 	 	 5m Green, two vert pairs imperf between, one with sheet margin at right, lh or nh	 2 var.	 80 
	 	 	 (minor disturbance, faint fingerprints), very fine ((Bale FCV4, $260)	

10175	 CC J  	 www	 5m Green, two stock cards of varied double perf varieties incl BR corner tab block of	 2 var.	 220 
	 	 	 4, two other blocks with double perfs at top (2) or right margins, 3 pairs and 3 singles	  
	 	 	 plus four tab singles, one used. Great variety and would show a range of	  
	 	 	 distances, shades, etc., nearly all nh, very fine lot (Bale FCV162) (14 items)	

10176	 CC J  	 www	 5m Green, five diff plate blocks partly double perforated: three Plate 1 double perf	 2 var.	 160 
	 	 	 at right margin, another at top margin, and one Plate 2 double perfed between rows, 	  
	 	 	 all but one nh (some light fingerprints, one small toned spot), very fine lot (Bale	  
	 	 	 FCV162, $625)	

10177	 CC 	 	 5m Green, 3 similar vert. strips of three with tab (types 1 or 1a), each imperf between	 2 var.	 240 
	 	 	 top two stamps (i.e. rows 8-9), all nh (some faint fingerprints), very fine, one signed, 	  
	 	 	 another with APS/Apex cert (Bale $390+)

10178	 CC 	 	 5m Green, horiz pairs imperf at left and right margins respectively, nh (one normal	 2 var.	 160 
	 	 	 stamp with light toning), very fine ((Bale FCV54 & 81, $385)	

10179	 CC 	 	 5m Green, horiz and vert pairs imperf between, first with sheet margin at left, nh	 2 var.	 120 
	 	 	 (some faint fingerprints), very fine, one with Pinchot cert (Bale FCV19 &4, $280+)	

10180	 H 	 	 5m Green BR corner margin example imperf vertically (both sides), not listed or	 2 var.	 200 
	 	 	 priced thus by Bale, light cancel, very fine ((Bale FCV95 var, $350 for imperf at right	  
	 	 	 margin only)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10172
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10181	 CC J 	 	 10m Magenta, TL corner margin block of four, imperf at top margin, nh, small corner	 3 var	 100 
	 	 	 crease at TL (the block is perfect), very fine (Bale fcv109, $350)	

10182	 CC  	 www	 10m Magenta, group of 11 double perforation items incl BR corner margin tab block	 3 var.	 200 
	 	 	 (double at right), two other tabs (one doubled at top, other above tab), 3 vert pairs	  
	 	 	 (2 doubled at top margin, other between), horiz margin pair doubled between, plus 3	  
	 	 	 singles doubled at top (2 at sheet margin). Nearly all nh, a great study of these varieties	  
	 	 	 as the relative displacement of the 2nd row of perfs varies widely, very fine overall	

10183	 F 	 54	 50m IMPERF BETWEEN horiz. pair tied to private reg’d FDC from & bs at Petah Tiqva,	 6 var.	 160 
	 	 	 sheet margin at left, very fine (Bale FCV28) Bale $260	

 

10184	 CC C  	 	 250m-1000m High Values, small and mostly choice stock of singles, many nh, others	 7-9	 400 
	 	 	 incl. some with disturbed gum or regummed, incl. 21 of the 250m, 10 500m and 9	  
	 	 	 1000m, some superbly centred, a useful lot, examine (Bale $4’690 as nh)	

10185	 CC  	 www	 250m-1000m High Values, 7 sets, apparently all nh (we suspect a very few may be	 7-9	 500 
	 	 	 regummed), some fingerprints, very fine overall (Bale $2’800)	

10186	 C  	 www	 250m-1000m High Values, 15 sets, mostly lh, some regummed, some fingerprints, 	 7-9	 600 
	 	 	 very fine overall (Bale $6’000 if nh, which these are not)	

 

10187	 DCE 	 	 250m-1000m Tabs, cplt. set without gum (probably soaked off a presentation page), fine	 7-9	 600

10188	 H  	 www	 250m-1000m High Values, 7 neatly cancelled sets, very fine overall, one with cert.	 7-9	 200 
	 	 	 Pinchot (Bale $1’260)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10181
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10189 1019110190

10189	 CC C 	 	 20m Blue, group of DOUBLE PERFS incl. two tabs with double perf at tab, used single	 5 var	 120 
	 H	 	 and two horiz. pairs (one double perf at sheet margin, other between), plus perf 10 x	  
	 	 	 11 margin single and margin pair with second oblique perf in margin, most nh, very	  
	 	 	 fine overall	

10190	 CC H	 	 20m Blue, block of four imperf between vertically, nh with lower pair showing tiny thin,	 5 var.	 220 
	 J  	 	 also USED horiz. pair with same variety and tab pair imperf vertically, nh and light crease	  
	 	 	 at foot of tabs, very fine overall and would make a great album page (Bale $1’070)	

10191	 CC F 	 	 20m Blue, major downward perf shift, great group incl mint tab block (cert. Tsachor),	 5 var.	 160 
	 J	 	 also two pairs and block of 6 (not shifted as far), nearly all nh, pls two covers with	  
	 	 	 same, first with add’l 5m and sent reg’d within Tel Aviv, second with pair tied at	  
	 	 	 Jerusalem (backflap missing), would make a stunning exhibit page, very fine overall	

 

10192	 CC  	 	 20m Blue, complete tab strip of ten, perf 11, with extra line of perfs at foot, PERF 10,	 5 var.	 220 
	 	 	 printed from Shabtai setting A on thin yellowish paper, and showing DOUBLE VERT. PERFS	  
	 	 	 between stamps 3 & 4, 6 & 7, 9 & 10 and at right margin, nh, few gum toned spots	  
	 	 	 typical of the earliest printings, fresh and very fine, cert. Doron Waide (Bale $350 as	  
	 	 	 normal tabs; the double perfs are not listed for tabbed stamps)	

 

10193	 CC  	 	 20m Blue, complete tab strip of ten, perf 11, with extra line of perfs at foot, PERF 10,	 5 var.	 160 
	 	 	 printed from Shabtai setting A, nh, typical light toned spots typical of the earliest	  
	 	 	 printings, fresh and very fine (Bale $350 as normal tabs)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10189
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10194	 F 	 54	 20m Blue, block of four horiz. IMPERF BETWEEN, with Even Yehuda central cds (2	 5 var.	 200 
	 	 	 June 1948, Mandate style) on reg’d cover (scarce label) sent to Tel Aviv, two more cds	  
	 	 	 of origin on reverse, crease at foot of cover, very fine and rare (Bale FCV9B, $425 	  
	 	 	 + 50%on cover)	

10195	 F 	 www	 20m Blue with R margin, huge perforation shift vertically (top inscription is at bottom),	 5 var. 	 200 
	 	 	 plus 500m and 1000m singles, all  tied by 24.10.1948 cds to neat small cover, no	 + 8-9 
	 	 	 top backflap else very fine	

 

10196	 F 	 	 20m Blue, vert. pair imperf between, tied together with 1948 New Year’s 3, 5 & 20m	 5 FCV9	 120 
	 	 	 values by Nathanya cds (29.9.1948) to local reg’d express cover, bs same day, few	  
	 	 	 toned perfs else very fine use of variety on cover (Bale $300+)	

 

10197 10198 10199

10197	 CC C 	 	 20m Blue, vert. & horiz. pairs imperf between, lh or nh, very fine (Bale $350)	 5 FCV9 & 26	 100

10198	 C 	 	 20m Blue (diff. shades and papers), vert and horiz pairs, each imperf between, lh and	 5 FCV9 	 80 
	 	 	 fresh, very fine (Bale $350)	 & 26

 10199	 H 	 	 20m Blue, singles IMPERFORATE at left and right sheet margins respectively, neat cds	 5 FCV58 	 160 
	 	 	 cancels, fine (Bale $460)	 & 86	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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10200 10201 10202 1020610204

10200	 CC  	 	 50m Brown, BR corner margin tab pair, Shabtai types 4 & 2a, identified by consignor	 6	 180 
	 	 	 as Setting B with 6.5mm spacing to tabs, nh, very fine (Bale $560+)	  

10201	 C  	 	 50m Brown, tab type 11 (last stamp in bottom row of Shabtai setting D, easily distinguished	 6 var.	 360 
	 	 	 by broken left leg of “Taf” in 3rd row), reportedly fewer than 10 examples of this type	  
	 	 	 known, lh, SUPERB	

10202	 H  	 	 50m Brown, left corner margin tab type 11 (last stamp in bottom row of Shabtai setting	 6 var.	 200 
	 	 	 D, easily distinguished by broken left leg of “Taf” in 3rd row), reportedly fewer than	  
	 	 	 10 examples of this type known, neat cancel, SUPERB	

10203	 F  	 78	 50m Brown, vertical pair IMPERF BETWEEN, tied by Tel Aviv cds (June 1) to reg’d	 6 FCV11	 120 
	 	 	 express cover, bs, very fine showpiece (Bale $397.50)	

10204	 CC  	 	 50m Brown, horiz. pair imperf between, rough (not completely punched) perfs at right,	 6 FCV28	 100 
	 	 	 nh, very fine (Bale 260+)	

10205	 F  	 78	 50m Brown in complete Doar Ivri set, perf 11, tied to cover to Scotland by PETAH TIQVA	 6 FCV28	 200 
	 	 	 cds of May 17 (the SECOND DAY of issue, the 50m value is represented by a horiz. pair	  
	 	 	 imperf between, a lovely item, very fine (Bale $390 for the variety on cover + about	  
	 	 	 $180 for rest of set)	

10206	 H  	 	 50m Brown, used tab single imperf between stamp and tab, neat cancel, scarce and	 6 FCV42	 260 
	 	 	 very fine (Bale $1’000)	

 

1020810207

10207	 F 	 	 50m Brown, tab single imperf horiz. between stamp and tab, tied to express cover by	 6 FCV42	 600 
	 	 	 Tel Aviv cds (7.7.1948), slight soiling else fine and scarce on cover (Bale $1’500)	

10208	 F 	 	 50m Brown, tab single imperf horiz. between stamp and tab, tied to express cover by	 6 FCV42	 600 
	 	 	 Tel Aviv cds (7.7.1948), slight soiling else fine and scarce on cover (Bale $1’500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10200
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10209	 C  	 www	 250m Dark Green, perf 11 tab single, perfect centring, lh and with probably natural	 7	 180 
	 	 	 crease at right else very fine (Bale $950 as nh)	

 

10210	 CC  	 	 250m Dark Green, perf 11 on thicker white paper, tab strip of five showing double perf	 7 var.	 3’000 
	 	 	 10 at base, unlisted by Bale, pristine nh, and save for trivial wrinkle at extreme BR	  
	 	 	 margin, an extremely fine showpiece and possibly unique (Bale $4’750 as normal, i.e.	  
	 	 	 without bottom perfs at base)	

 

10211	 CC  	 	 250m Dark Green, vert. pair showing row of extra perfs at top of lower stamp, mostly	 7 FCV167 var.	 120 
	 	 	 blind (few punched through at right), also few coincident double perfs at top right of	  
	 	 	 pair, nh, very fine (Bale $475+)	

 

10212	 H J  	 	 250m-1000m Doar Ivri perf 11 in BL corner margin tab blocks of four, each lightly	 7-9	 2’200 
	 	 	 cancelled, the 1000m is the rare variety IMPERFORATE BASE (valued by Bale at $8’000	  
	 	 	 each for NH), very fine, signed Bloch and with 1974 Friedl certs (Bale ca. $4’960 +	  
	 	 	 premium for the two 1000m varieties)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10210
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1021410213
 

10213	 H  	 	 250m-1000m Doar Ivri, perf 11, corner margin used tabs with light cancels, well	 7-9	 800 
	 	 	 centred, very fine (Bale $2’400)	

 10214	 H  	 	 250m-1000m Doar Ivri, perf 11, corner margin used tabs with light cancels, well	 7-9	 800 
	 	 	 centred, very fine (Bale $2’400)	

 

10215	 F  	 	 250m-1000m Doar Ivri tab singles on May 16,1948 private FDCs (250m & 500m on reg’d	 7-9	 1’200 
	 	 	 covers within Haifa tied by trilingual cds, the 1000m local use in Tel-Aviv) not first day,	  
	 	 	 lovely set, the 500m tabbed with perforated base (Bale 8a), very fine (Bale $5’000++)	

 

10216	 F  	 	 250m-1000m Doar Ivri, last with L sheet margin, tied to two private FDCs (one with	 7-9	 80 
	 	 	 250& 500m, other 1000m) by Haifa trilingual cds (May 16), lovely set, very fine, cert.	  
	 	 	 Tsachor (Bale $220+)	
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10217	 C  	 www	 500m Brown, perf 11 tab single with line of perfs at base, perfect centring, lh and	 8a	 180 
	 	 	 couple tiny hinge thins in top margin else very fine (Bale $1’750 as nh)	

 

10218 10220

10219

10218	 H  	 	 500m Brown, used tab single, variety with perforated base, neat cds, very fine (Bale $750)	 8a	 180
 

10219	 DCE P  	 	 500m Doar Ivri, pair in red-brown on smooth white paper and imperf, ungummed, a	 8 var.	 200 
	 	 	 scarce proof unlisted by Bale, very fine, signed Tsachor	

 

10220	 CC  	 	 500m Red-Brown, horiz. pair IMPERF BETWEEN vertically, nh but somewhat dulled by	 8 FCV30	 300 
	 	 	 mount, scarce and very fine (Bale $1’750)	

 

1022210221

10221	 CC  	 	 500m Brown, TL corner margin vert. pair imperf between stamps and margin, nh, couple	 8 FCV63	 500 
	 	 	 tiny marginal toned spots else very fine, cert. Doron Waide (Bale $2’600)	

 10222	 C 	 	 500m Brown, single and vert. pair with sheet margin at left, IMPERF between stamp	 8 FCV63	 1’000 
	 	 	 and sheet margin, og with toning, else fine-very fine centred (Bale $3’900)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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10223 10224

10223	 F  	 	 500m Brown, left margin single with double perforation in margin, tied with rest of	 8 FCV168	 200 
	 	 	 set less 1000m value to FDC from Ramat Gan, the 3m perf 10 x 11, the 15m perf 10 3/4,	  
	 	 	 attractive variety showpiece, very fine, signed (Bale $1’050 for the 500m var. on cover)	

10224	 F 	 	 1000m with R sheet margin tied by sharp and clear Haifa first day cds (trilingual),	 9	 80 
	 	 	 unaddressed, very fine	

 

10225 10226

10225	 DCE  	 	 1000m Dark Blue, tab single with imperforate base, perhaps one or two others known, 	 9a	 1’200 
	 	 	 no gum, very fine (Bale $8’000 for nh)	

10226	 H  	 	 1000m Dark Blue, perf 11, tab single imperf at base, as used for the Minister sheets,	 9a	 3’000 
	 	 	 two used known plus another on FDC, pictorial cancel, very fine (Bale $8’000 for NH,	  
	 	 	 $5’500 for FDC)	

10227	 CC  	 	 1000m Very Dark Blue (colour of the 1st printing), perf. 11, B margin tab strip of 5	 9 var.	 4’000 
	 	 	 showing perfs shifted upward and slightly oblique, slight printing ink smears on face	  
	 	 	 and 4th stamp creased (looks like in printing), nh (one finger print on gum) 	  
	 	 	 	 
	 	 	 An important early multiple, fine, ex Dr. Moshe Hasky (in charge of production in 1948),	  
	 	 	 cert. Doron Waide (2007) (Bale $20’600)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10223
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10224
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10225
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10226


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

72

72 Israel  /   December 1, 2014

 

10228

1022910230

10228	 CC  	 	 1000m Dark Blue, horiz. pair with strongly misplaced perfs between, nh (some printing	 9 var	 120 
	 	 	 offset, etc.), very fine and unusual (Bale $500++ as stamps)	  

10229	 CC  	 	 1000m Dark Blue, perf 11, vert. pair with tab at foot, horizontally imperf between the	 9 FCV13 var.	 1’500 
	 	 	 stamps, nh (truly trivial tiny dull spots), very fine and extremely rare (not priced	  
	 	 	 thus by Bale; normal pair $3’200)	  

10230	 CC  	 	 1000m Dark Blue, horiz. pair IMPERF BETWEEN vertically, nh and very fresh, scarce and	 9 FCV32	 1’200 
	 	 	 very fine (Bale FCV32, $3’500)	

10231	 CC J  	 78	 1948 IMABA special souvenir booklets, two with Doar Ivri 3m-50m in blocks of four plus	 SB.1-2	 260 
	 	 	 large-size black proof of 1000m, also similar booklet with 3m-50m in tab pairs, fresh	  
	 	 	 and very fine (Bale $980)	

10232	 C DCE 	 78	 1948-49 Large Format souvenir booklet by Ministry of Posts, includes Doar Ivri singles	 SB.3 var.	 400 
	 	 	 to 250m, 1st Dues singles, New Year singles, 1949 Jerusalem and National Flag (short)	  
	 	 	 tab pairs plus Tabul sheet, probably prepared for the Tabul expo, most uncommon	  
	 	 	 (unpriced by Bale)	

10233	 F 	 78	 Second Doar Ivri Booklet, large registered cover (exquisite calligraphy) bearing all	 B.2	 400 
	 	 	 three panes (5m, 10m & 20m) plus front cover (small scuff), all tied by 22.3.1950 Tel	  
	 	 	 Aviv cds, sent to New York (bs March 29), a very rare and quite charming item, very	  
	 	 	 fine, not priced though much rarer than the intact booklet (Bale $1’100 for nh)	

 

10234	 CC C	 	 Cards with 250m-1000m mint or used stamps or fragments showing individual plate	 7-9	 200 
	 H DCE  	 	 varieties, such as broken letters, colourless spots and circles, etc., must be seen	  
	 	 	 (and calculated) for full appreciation, great for the specialist (250m x6, 500m and	  
	 	 	 two 1000m, one nh)	
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10234
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10235	 CC C	 www	 1948 “Doar Ivri” issue covers, 3m-50m values, extensive and valuable assembly sorted	 	 Offer 
	 H G	  	 by value on stockpages in 3 Lighthouse binders, showing a wonderful array of 100s of	  
	 F J	 	 commercial & philatelic usages with “Doar Ivri” franking, rich with tabs with some	  
	 DCE P  	 	 better tab types present, variety of cancels (incl. special events), few FDCs, perf.	  
	 	 	 varieties etc. plus another binder of more interesting covers, with many reg’d or	  
	 	 	 higher frankings throughout, an exceptional lot for the advanced collector or dealer	  
	 	 	 (Est. € 6’000/8’000)	

Grey Paper (perf.11)

 

10236	 CC J  	 	 10m on Grey paper in tab block of four, scarce, nh, very fine (Bale $140+)	 3a	 80

10237	 F 	 www	 Grey paper tabs cplt. along with rest of 3m-50m tabs tied by Knesset cds (14.2.49) to	 3a & 6a	 80 
	 	 	 souvenir folder originally produced for the first day, scarce usage, central horiz. fold, 	  
	 	 	 3m toned perfs as usual else very fine (Bale ca. $150 for used)	

Wrong Tabs (perf.11)

 

10238	 CC J  	 	 10m Magenta, tab blocks of 8 tabs and of two tabs (+ adjoining singles) together	 3b	 300 
	 	 	 comprising the complete tab block strip of 20 with error 4-line tabs, a deceptively	  
	 	 	 rare multiple, nh, very fine (Bale $700+)	

Rouletted

10239	 CC C	 www	 3m Orange block of 12 incl. 6 tabs (4 nh) and 5m block of 12 with 4 tabs (2 nh), fine	 1c-2c	 80 
	 J  	 	 or better (Bale $390 for nh tabs)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10238
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1024310240
 

10240	 CC H	 	 3m-10m values, nice lot of singles, tabs (incl. used set), some multiples incl. 5m used	 1c-3c	 120 
	 J  	 	 block of 8, much internet potential, nearly all nh, very fine overall (Bale $612.30+)	

10241	 CC J  	 www	 ROULETED 3m, 5m and 10m values in plate blocks of 4, 6, 9 or 12 (but cat. as blocks	 1c-3c	 160 
	 	 	 of 4 only), three 3m, three 5m and two 10m (one of which is lh in T margin), one 3m	  
	 	 	 block (of four) hinged and with trivial thin else a very fine lot (Bale $575 as nh)	

10242	 CC  	 www	 3m-10m set, rouletted tab singles, nh (couple minute inclusions), fresh and fine	 1c-3c	 80 
	 	 	 (Bale $375)	

10243	 H 	 	 3m horiz. pairs with left and with right sheet margins respectively, completely IMPERF	 1 FCV18	 240 
	 	 	 VERTICALLY, neat Tel Aviv cds, scarce and very fine duo (Bale $650+)	

 

10244 10245

10244	 CC  	 	 5m Green, vertical strip of 3, rouletted vertically but IMPERF HORIZONTALLY. nh (tiny spots,	 2c var.	 600 
	 	 	 mainly inclusions), extremely rare and very fine showpiece Tsachor Cert. (Bale unlisted)	

10245	 CC 	 	 3m and 5m Rouletted, vertical pairs rouletted vertically and imperf horizontally,	 1c variety	 280 
	 	 	 mentioned by Bale as a variety of FCV3 & 5 (but not listed or priced), nh (5m light	  
	 	 	 marginal toned spot), rare and very fine errors	

10246	 F 	 	 Rouletted set of three tabbed, tied to private reg’d FDC by Petah Tiqva cds, local use	 1c-3c	 160 
	 	 	 and bs, very scarce and very fine (Bale $550)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10244
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10245
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10245
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Perforated 10x11

10247	 CC  	 www	 3m Orange, tab row of 10, Shabtai setting A1 with tab distance 5.5mm, nh with few	 1d	 60 
	 	 	 mild gum bends, spacing between vert. rows of perfs varies widely, no right sheet	  
	 	 	 margin, fine and scarce (Bale $120+)	

 

1024910248 10250 10254 10255

10248	 CC  	 	 3m Orange, vert. pair with double horiz. perfs between, nh, very fine (Bale $55++)	 1d var.	 40 

10249	 H 	 	 3m Orange, vert. and horiz. pairs imperf between, latter with extra marginal stamp at	 1d var.	 80 
	 	 	 right and traces of two perf holes at the imperf area, neat cds cancels, very fine (Bale	  
	 	 	 FCV2 + 15, $315)	

10250	 H G  	 	 3m to 50m Tab singles set of four, perf 10 x 11, three on fragments, 1949-51 cds	 1d-6d	 200 
	 	 	 cancels, scarce and fine (Bale $500)	

 10251	 F 	 78	 3m to 50m tabbed FDC with 10m perf 10 x 11, rest perf 11, unaddressed, very fine	 3d, 1/6	 80

10252	 CC J  	 www	 3m Orange double perfs, two stock cards of singles, pairs and blocks incl. double	 1d var.	 240 
	 	 	 perfs at tabs (not listed by Bale; two used singles and mint single + pair), some perf	  
	 	 	 10 or 10x11, several unlisted, a great specialist lot, examine, nearly all nh, very fine	  
	 	 	 (Bale FCV161 + var.) (13 items incl. 4 blocks)	

10253	 CC 	 www	 3m Orange tab L corner margin pair, double perf 10 between stamps and tabs, unlisted	 1d var.	 80 
	 	 	 and dramatic, nh, very fine (Bale FCV161 var.)	

10254	 C  	 	 10m Magenta, perf 10x11, BR corner margin tab pair imperf between stamps (similar	 3d var.	 120 
	 	 	 to that shown in Bale as example of Type K), Small hinge mark, rare and very fine (Bale	  
	 	 	 FCV129, $400)	

10255	 CC J  	 	 20m Blue, perf 10 x 11, tab single and normal block of 4, nh, fine or very fine, tab	 5d	 180 
	 	 	 signed Livnat (Bale $615)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10249
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10250
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10254
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10255
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10256	 CC  	 	 20m Blue, BL corner margin tab strip of 7 from Setting A, perf 10 x 11, plus extra line	 5d	 1’200 
	 	 	 of perf 10 at foot of tabs, printed on thin yellowish paper, nh (light fingerprints and	  
	 	 	 typical gum toning spots), very fine showpiece, 2007 cert. Doron Waide (Bale $3’745+)	

10257 10258 10259 10260
 

10257	 H  	 	 20m blue, perf 10 x 11 with tab at B, IMPERF at tab, light cancel, scarce, natural thin	 5d FCV41	 400 
	 	 	 at right of penultimate line of tab else very fine, (Bale FCV41, $1’500 and few if any	  
	 	 	 others known)	

10258	 H 	 	 20m Blue, TL corner margin single imperf at margin, cds cancel, couple translucent	 5d FCV113	 120 
	 	 	 (grease) spots else rare and fine (Bale $350)	

10259	 CC  	 	 50m Brown, right corner margin tab single, perf. 10 x 11, with double perf at margin,	 6d var.	 200 
	 	 	 and extra perfs at foot of tab, nh, very fine (Bale $300 for normal stamp; the perf	  
	 	 	 variety is unlisted for a tab)	

10260	 CC  	 	 50m Brown tab, basic stamp perf 10 x 11, with double perf at sheet margin and extra	 6d var.	 180 
	 	 	 line of perfs at foot, nh (tiny inclusions as usual), very fine and rare variety (Bale unlisted	  
	 	 	 with tab; normal tab $300)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10256
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10257
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10259
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10260
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10264

1026310262

10261

10261	 CC  	 	 50m Brown, TL corner margin pair, imperf at left margin, nh, normal stamp with spot	 6d FCV61	 180	
		  	 (possibly of printer’s ink) on gum, very fine (Bale $495)	

10262	 CC  	 	 50m Brown, horiz pair imperf at left sheet margin, nh, few tiny spots of ink offset,	 6d FCV61	 160 
	 	 	 very fine (Bale $495)	

10263	 J  	 	 50m Brown, perf 10 x 11, tab block of 4 with horiz. DOUBLE PERF between stamps	 6f var.	 400 
	 	 	 and tabs, separations as can be expected with the location of the second row of perfs	  
	 	 	 else nh and very fine showpiece (Bale $600 for two tabbed singles; the double perfed	  
	 	 	 tab is unlisted)	

10264	 CC  	 	 250m Dark Green, the scarce perf 10 x 11 used for the Minister sheets, pristine nh,	 7d	 140 
	 	 	 very fine (Bale $400)	

Perforated 10 3/4

 

10265	 CC J  	 	 15m Red, BR corner margin tab block of eight (4 tabs), Shabtai tab types 3-4-3-5	 4e	 1’200 
	 	 	 from his setting A, nh, as usual trivial faint toned spots (mostly on gum side), very fine	  
	 	 	 (Bale $3’600 as two tab blocks)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10261
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10262
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10263
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10264
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10265
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10296
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10246
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10251
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10205
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10232
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10266 10267

10266	 CC J  	 	 15m Red, the scarcer perf. 10 3/4 (used only on this value), confirmed by partly	 4e	 160 
	 	 	 margined control no. block of 4, n° 1653 (Bale group 95, fewer than 400 sheets	  
	 	 	 printed), stamps nh, very fine (Bale $80 as stamps or $800 as plate block)	

10267	 CC  	 	 15m Red, perf 10 3/4 tab single, very fresh, nh, extremely fine centering,1995 cert.	 4e	 200 
	 	 	 Muentz (Bale $700+)	

 

10268

10269

10268	 F  	 	 15m Red, the rare perf 10 3/4 variety, tab type 3, tied along with rest of low value	 4e	 600 
	 	 	 tab set (others perf 11) to unofficial FDC by Mandate cds of Tiberias, few toned perfs	  
	 	 	 on 3m and 5m but not the key 15m, else very fine, signed and 1989 cert. Tsachor	  
	 	 	 (Bale $1’800+)	  

10269	 F 	 	 15m Red, the rare perf 10 3/4, tab single plus rest of 3m-50m set tied by Tiberias cds	 4e	 600 
	 	 	 to reg’d FDC (bs same day, 16 May 1948), scarce franking and very fine, 1985 cert.	  
	 	 	 Pinchot (Bale $1’800 for the 15m on cover)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10266
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10267
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10268
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10269
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10270 10271
 

10270	 F  	 	 15 Red tab, perf 10 3/4, tied along with 1949 20pr Flag by Haifa cds (10.4.1949) to	 4e	 220 
	 	 	 airmail cover to Hungary by trilingual Haifa cds, bs April 16 & 17, roughly opened at	  
	 	 	 back and vert. bend through tab, fine and scarce commercial usage	  

10271	 F  	 	 15m Magenta, perf 10 3/4, tab single (type 3) plus 10m normal tab and “wrong tab”	 4e + 3b etc.	 500 
	 	 	 varieties as well as 5m tab, all tied by Tel Aviv cds to local registered cover (bs) as the	  
	 	 	 correct rate, very attractive and very fine (Bale $1’800+)	

Perforated 10

 

10272 10273 10274 10275

10272	 CC  	 	 3m Orange, tab single 10x11, folded at tab so couple perfs may be separated else nh	 1f	 340 
	 	 	 and very fine (Bale $2’500)	  

10273	 H  	 	 3m Orange, tab single 10x11 (large tab), sharp cds cancel and very fine (Bale $1’200)	 1f	 340

10274	 CC J  	 	 3m Orange, perf 10x10, right margin block of 6, imperf between vertically and also	 1f  var.	 2’400 
	 	 	 imperf horizontally except at top, see illustration in Bale for a similar block of 4 (not	  
	 	 	 priced), possibly UNIQUE showpiece, nh, gum offsets or inclusions as usual, extremely	  
	 	 	 fine, 2007 cert. Tsachor	

10275	 CC J  	 	 3m Pale Orange, margin block of four perf 10 horizontally and imperf vertically, from	 1f var.	 500 
	 	 	 the unique sheet (reportedly with plate n° 5030, which should have been rouletted;	  
	 	 	 the plate block sold in 2000 for $10’000), nh and very fine though Tsachor mentioned	  
	 	 	 few scattered spots and light gum scratch when he sold it (his sale 28)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10270
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10271
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10272
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10273
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10274
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10275
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10276 10277

10276	 CC J  	 	 3m Very Pale Orange, block of four perf 10 horizontally but completely imperf vertically,	 1f var.	 500 
	 	 	 reportedly pos. 24-25/34-35 from sheet n° 5887 (group 5, usually found rouletted),	  
	 	 	 nh (couple minute inclusions). 	  
	 	 	 	 
	 	 	 The Pale Orange on thin yellow paper is one of the scarcest varieties for this value	  
	 	 	 (only two sheets recorded, both now broken up), the more so as a major perf variety!	  
	 	 	 Very fine in all respects.	

10277	 CC J 	 	 3m Orange, part-perf block of four imperf between vertically, with bottom pair showing	 1f FCV16	 500 
	 	 	 part of stamp to left and greatly shifted perfs at that side, dramatic showpiece, nh	  
	 	 	 (gum inclusions), fine (Bale ca. $1’500)	

 

10278 10279

10280

10278	 CC  	 	 15m Red, printed on the ungummed side, centred low, fine, signed Ising BPP & signed	 4f	 180 
	 	 	 and 1970 cert. Gotlib, who states the “normal” perf 10 is far more elusive than the	  
	 	 	 same printed on the gum side	

10279	 CC C  	 	 15m Red, perf 10 pair PRINTED ON GUM SIDE, hinged on one ungummed reverse, 	 4fa	 220 
	 	 	 centred low as usual, one sheet of 100 thought to have been discovered, fine, 1990	  
	 	 	 cert. Muentz (Bale $700)	

10280	 DCE  	 	 50m Brown, tab single with scarce perf 10, no gum, tab possibly slightly trimmed at	 6f	 400 
	 	 	 foot, very fine and rare, 1970 cert. Muentz (Bale $2’000 for nh or used)	

 

10281	 CC  	 	 50m Brown, left marginal horiz. strip of 7, perf 10, imperf at left margin and imperf	 6f FCV49 var.	 1’500 
	 	 	 between to next stamp, also double perf at right of rightmost stamp, nh (trivial faint	  
	 	 	 gum toning as usual for perf 10s), fine and possibly UNIQUE variety, 2007 cert. Doron	  
	 	 	 Waide, ex Hesky (Bale unlisted or priced)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10276
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10277
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10278
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10279
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10280
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10281
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10282 10283 10284
 

10282	 CC  	 	 500m Doar Ivri, perf 10 x 10, marginal vert. pair imperf between horizontally, nh	 8 FCV12a	 500 
	 	 	 (inclusion), a very rare and important variety, light toning as usual for these perfs	  
	 	 	 else very fine, 2007 Tsachor cert. (Bale $3’000)	

10283	 CC  	 	 1000m Dark Blue, full tab perf 10, nh, small spots of minor toning (as usual for these)	 9f	 1’800 
	 	 	 else typical centring, fine and scarce (Bale $6’500)	

10284	 CC  	 	 1000m Dark Blue tab single, perf 10 as used for the Minister sheets, no extreme	 9f	 500 
	 	 	 bottom selvage as usual for this perforation, scarce, nh with patches of dulling but no	  
	 	 	 toning, very fine (Bale $6’500)	

102871028610285
 

10285	 CC  	 	 1000m Dark Blue, full tab perf 10, nh, minor toning (at couple top perfs) and fingerprint	 9f	 1’800 
	 	 	 in extreme bottom selvage, else typical centring, fine and scarce (Bale $6’500)	

10286	 CC  	 	 1000m Dark Blue corner margin tab, perf 10 as used for the Minister sheets, showing	 9f variety	 2’400 
	 	 	 extra line of vertical perfs at left, no extreme bottom selvage as usual for this perforation,	  
	 	 	 signed, extremely rare, few minor  faint toned spots, else very fine (Bale $6’500 for	  
	 	 	 “normal,” the double perf not listed or priced)	

10287	 CC  	 	 1000m Dark Blue tab single, perf 10 as used for the Minister sheets, imperf between	 9fa	 2’200 
	 	 	 tab and base, nh, typical centring for the issue, very fine (Bale $10’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10282
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10283
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10284
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10285
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10286
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10287
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10288	 CC 	 	 1000m Dark Blue, perf 10 (mostly used for the Minister albums), TAB STRIP OF 5 with	 9fa var.	 20’000 
	 	 	 imperforate base (as Bale n° 9a, $8’000 each but those are perf. 11), also showing	  
	 	 	 extra line of perfs at left stamp. a spectacular showpiece for the Doar Ivri issues, toning	  
	 	 	 as usual for these perfs but nh, very fine, 2007 Doron Waide cert. (Bale $50’000 as	  
	 	 	 “normal” perf. 10 tabs with imperf base)			 
							    
							    
						   
	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10288
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Imperforate

10289 10291

10290

 

10289	 CC J  	 	 3m to 50m First Coins in IMPERF tab blocks of 4, a nice set with couple toned spots	 1-6 Imp	 1’000 
	 	 	 and gum disturbance, scarce and very fine (Bale $7295)	

10290	 CC  	 	 1948 Doar Ivri set in vertical imperf pairs, mint nh (couple with faint traces of fingerprints	 1-9 Imp	 1’800 
	 	 	 as usual), fresh and very fine (Bale $7’000)	

10291	 CC  	 	 1948 Doar Ivri set imperf, all but 15m with left sheet margin, nh (few faint fingerprints),	 1-9 Imp	 400 
	 	 	 fresh and very fine	

10292 10293
 

10292	 CC J  	 	 5m Green IMPERF, block of four with two tabs, very fresh, nh (few trivial gum toned	 2 Imp	 400 
	 	 	 spots), very fine (Bale $1’400)	

10293	 CC J  	 	 10m Magenta,Imperf BL corner margin tab block of four, showing dry ink streak on right	 3 Imp	 400 
	 	 	 pair, nh with couple strong gum bends, very fine and freakish showpiece (Bale $1’750+)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10289
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10289
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10290
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10291
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10292
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10293
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10294	 CC J  	 	 10m Magenta, plate block of 9, n°09667 (from one of the sheets listed by Bale for	 3 Imp	 600 
	 	 	 these) attractive printing offset on reverse, nh with typical toned spots as usual, SUPERB	  
	 	 	 showpiece (Bale ca. $2’750+)	

1029710295 10298
 

10295	 CC J  	 	 10m Magenta, imperf tab block of 4 on thin yellowish paper, tabs are Shabtai types 1	 3 Imp	 400 
	 	 	 (setting A), nh (tiny adherence on top right stamp), fresh and very fine (Bale $1’750)	

10296	 CC C 	 78	 15m Red, COMPLETE IMPERFORATE SHEET, control n° 0848 (earliest of the SIX KNOWN	 4 Imp.	 2’000 
	 J	 	 such sheets), full og and nearly all nh, once folded in quarters  so mild creases affect	  
	 	 	 a few stamps, marginal tears or other faults in margins only, a stunning and obviously	  
	 	 	 extremely rare multiple, very fine appearing (Bale $19,070+)	

10297	 CC  	 	 15m Deep Red imperf. on transparent paper, pair with tab type 4b (broken Lamed in	 4 Imp	 300 
	 	 	 last line), nh, light fold at foot of top stamp else superb, believed to be the only known	  
	 	 	 example of tab type 4b, signed (Bale ca. $470+)	

10298	 CC J  	 	 20m Dark Blue on transparent paper, IMPERF TAB BLOCK of 4, very fresh and nh,	 5 Imp	 750 
	 	 	 extremely fine, signed (Bale $2’750)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10294
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10295
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10297
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10298
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10299	 CC  	 	 250m-1000m Doar Ivri, horiz. pairs vertically imperforate between, nh (1000m faint	 7-9 Imp	 1’500 
	 	 	 fingerprint), 1st two with sheet margins, very fine (Bale $6’250)	

10300	 CC  	 www	 500m Brown, pristine imperf pair with L sheet margin, nh, superb (Bale $850+)	 8 Imp	 180

10301

10302

10303
10304

 

10301	 CC  	 	 500m Brown, sheet marginal imperf horiz. pair with trial roulette between, nh, slight	 8 Imp var.	 300 
	 	 	 printing offset and toned spots on gum side, else very fine and rare (Bale $850++ as	  
	 	 	 imperf pair)	

10302	 CC  	 	 1000m Dark Blue, imperf pair with R sheet margin, flawless nh, superb and scarce	 9 Imp	 340 
	 	 	 (Bale $1’500)	

10303	 CC  	 	 1000m Dark Blue, completely imperf vert. pair, each signed and plated by Muentz when	 9 Imp	 300 
	 	 	 the sheet was separated (thus pos. 33 & 38), nh with toned spots on gum side else	  
	 	 	 very fine and unusual (Bale $1’500)	

10304	 DCE  	 	 1000m Very Dark Blue on bluish, imperf pair with L sheet margin, no gum and thus	 9 Imp	 240 
	 	 	 probably of proof status, fresh and very fine despite typical early printing light toned	  
	 	 	 spots on reverse (Bale $1’500 for nh; black proof pair is $700)

	
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10299
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10301
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10303
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10304
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Plate Blocks
 

10305	 F  	 96	 3m-50m Coins, control blocks for each value, tied to six unaddressed FDCs by two	 	 240 
	 	 	 strikes of Haifa 4 trilingual cds (May 16). The stamps were produced by early or first	  
	 	 	 printings, and the 3m is perf 10 x 11 (Bale group 3, control n° 1135). The others,	  
	 	 	 perf 11, come from groups 16 (n° 764), 64 (n° 01779), 94 (n° 0036), 120 (n° 0933)	  
	 	 	 and 138 (n° 1161). Few with traces of perf toning else generally very fine and a rare	  
	 	 	 opportunity to acquire proven used examples of the very early printings; 1997 cert.	  
	 	 	 Muentz (Bale $582 for mint control blocks)	

 

1030710306

10306	 CC C 	 	 5m Green, group 18, serial n° 5598, IMPERF AT RIGHT MARGIN (Bale FCV 137), lh on	 	 1’200 
	 J	 	 reverse of plate n° else nh, very fine, one of the key perforation varieties (Bale $4’000)	

10307	 CC J 	 	 5m Green, plate block of 6, group 18, serial n° 5230, IMPERF AT RIGHT SHEET MARGIN,	 	 1’400 
	 	 	 rare, nh, very fine (Bale FCV137, $4’000)	

10308 10310
 

10308	 H J 	 	 5m Green, group 18, serial n° 3732, IMPERF AT TOP MARGIN, neat central cds cancel,	 	 1’200 
	 	 	 rare, very fine (Bale FCV131, $4’000)	

10309	 CC J  	 www	 5m Green, two diff. complete sheets incl. one rouletted, printed from plate 1 and	 	 300 
	 	 	 plate 2 respectively and representing groups 20 (rouletted, n° 9864) and 55 (n° 069344),	  
	 	 	 separations esp. the rouletted, nh and first with roulettes into design and typical minor	  
	 	 	 toned spots, latter very fine (Bale $780)	

10310	 CC J  	 	 5m Green, group 21, serial n° 10000 being the LOWEST N° IN GROUP, mint, thin on	 	 1’000 
	 	 	 bottom pair and in margin, very fine appearance for this rarity, only a few block known	  
	 	 	 (Bale $3’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10306
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10307
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10308
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10310
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10311 10312 10313
 

10311	 CC J  	 	 5m Green, group 26, serial n° 12871, mint nh, some wrinkles, very fine & scarce	 	 400 
	 	 	 (Bale $1400)	

10312	 CC J 	 	 5m Green, group 36, serial n° 17542, IMPERF AT TOP MARGIN (Bale FCV 131a), toned	 	 1’500 
	 	 	 curving line mostly visible on gum side else nh, very fine, one of the key perforation	  
	 	 	 varieties (Bale $4’500)	

10313	 CC J  	 	 5m Green, group 41, serial n° 28038, mint nh, natural inclusion on one, very fine &	 	 240 
	 	 	 scarce (Bale $850)	

10314 10315 10316
 

10314	 CC C J	 	 5m Green, group 42, serial n° 28112 , mint & nh, very fine & scarce (Bale $650)	 	 200

10315	 CC C J	 	 5m Green, group 49, serial n° 39644, mint nh, one with inclusion, very fine & scarce	 	 200 
	   	 	 (Bale $600)	

10316	 CC C J	 	 5m Green, group 56.1a, serial n° 097968, mint nh, very fine & scarce (Bale $550)	 	 150

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10311
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10312
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10313
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10314
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10315
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10316
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1031810317

10317	 CC C J	 	 5m Green, group 61, serial n° 165347, mint nh, very fine & scarce (Bale $1’500)	 	 400 

10318	 CC C J	 	 5m Green, group 62, serial n° 166624, mint nh, very fine & scarce (Bale $250)	 	 80

10319 10320 10321
 

10319	 CC J 	 	 10m Magenta, group 63, serial n° 0366, IMPERF BETWEEN horizontally, nh, an elusive	 	 2’200 
	 	 	 variety, very fine, 2003 APS cert. (Bale $5,500)	

10320	 CC C J	 	 10m Magenta, group 65, serial n° 04296, mint nh, bottom pair crease, very fine &	 	 50 
	   	 	 scarce (Bale $160)	

10321	 H J  	 	 10m Magenta, group 66, serial n° 04966, used, light wrinkles, very fine & scarce used	 	 150 
	 	 	 (Bale $725 as mint)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10317
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10318
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10319
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10320
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10321
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10322 10323 10324

10322	 CC C	 	 10m Magenta, group 66, serial n° 04675, mint & nh, showing DOUBLE HORIZONTAL	 	 250 
	 J  	 	 PERFORATIONS, very fine & scarce (Bale $725)	

10323	 CC J  	 	 10m Magenta, group 71, serial n° 19154, mint nh, light wrinkle, very fine & scarce	 	 200 
	 	 	 (Bale $650)	

10324	 CC J  	 	 10m Magenta, group 79.3, serial n° 37844, mint nh, insignificant gum loss on gum-	 	 1’200 
	 	 	 side only, very fine & extremely rare (Bale $3500)	

 

10325	 CC J 	 	 10m Top margin strip of 20, group 81, serial n° 42694, with DOUBLE PERFS (oblique)	 	 200 
	 	 	 between rows of stamps, nh, very fine (Bale FCV 163, $565)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10322
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10323
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10324
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10325
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10326 10327 10328

10326	 CC J  	 	 10m Magenta, group 84, serial n° 2213, mint nh, light wrinkle in margin only, very	 	 100 
	 	 	 fine & scarce (Bale $300)	

10327	 CC J  	 	 15m Red, group 95, serial n° 1588, mint nh, very fine & scarce (Bale $800)	 	 300

10328	 CC J  	 	 15m Red, group 115, serial n° 92635, mint nh, hinge in margin only, very fine &	 	 80 
	 	 	 scarce (Bale $250)	

10329 10330 10331
 

10329	 CC J  	 	 15m Red, group 99, serial n° 7146, mint nh, some gum wrinkles, very fine & scarce	 	 360 
	 	 	 (Bale $1’100)	

10330	 CC C	 	 20m Blue, group 123, serial n° 4328, mint nh, light fold & hinge in margin only, very	 	 700 
	 J  	 	 fine & rare (Bale $2’600)	

10331	 CC C	 	 20m Blue, group 128, serial n° 29688, mint nh, some slight gum loss in margin only,	 	 1’000 
	 J  	 	 very fine & extremely rare (Bale $3’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10326
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10327
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10328
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10329
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10330
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10331
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10332 10333
 

10332	 CC C	 	 50m Brown, group 139, serial n° 2972, mint nh, trace oF hinge in top margin only, few	 	 200 
	 J  	 	 tone spots, very fine & scarce, cert. Tsachor (Bale $700)	

 

10333	 CC J  	 	 50m Brown, group 147, serial n° 12679, mint nh, very fine & scarce (Bale $275)	 	 75

 

10334	 CC J  	 	 250m Dark Green, group 153, serial n° 0096 and 0210, plus group 154, serial n° 1097,	 	 280 
	 	 	 nh with usual minor gum spots or fingerprints, one with slight adhesion in R margin,	  
	 	 	 well centred, very fine (Bale $1’325)	

 

10335	 H J  	 	 250m-1000m High Values, TR plate blocks, each very lightly cancelled, a quality set,	 	 800 
	 	 	 very fine (Bale groups 153, 155 & 157 respectively; $3’275)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10332
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10335
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10336	 CC C	 	 250m-1000m Coins, plate blocks of 4 (groups 154, 155 & 156 respectively), og with	 	 900 
	 J  	 	 a few light hinge marks and/or fingerprints else fresh and very fine (Bale $3’875)	

 

1033810337

10337	 CC J  	 	 500m Brown, group 155, serial n° 1972, nicely centred, nh, TR margin bends else very	 	 300 
	 	 	 fine, cert. Tsachor (Bale $1’200)	

10338	 CC J  	 	 500m Brown, group 155, serial n° 895, perfectly centred, nh, very fine (Bale $1’200)	 	 240

1034010339
 

10339	 G J  	 	 500m Doar Ivri, plate block of 4 (group 155, n° 321) tied by Ahuzat Samuel / Haifa cds	 	 300 
	 	 	 (Mandate style, 16 MY 48), to fragment, rare thus and very fine (Bale $1’200 as mint)	

10340	 CC J  	 	 500m Doar Ivri, plate block of 4 (n° 1732), nh, tiny margin toned spot, very fine	 	 300 
	 	 	 (Bale $1’200)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10336
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10337
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10338
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10339
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10340
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10341	 CC J  	 www	 The Belinkoff collection of plate blocks on covers for the lower values, showing a vast	 	 Offer 
	 	 	 array of different groups, an excellent basis for study and expansion. The complete	  
	 	 	 collection can be viewed on the web (123 covers) (Est. € 1’000/2’000)	

1034310342

1034510344
 

10342	 CC J  	 	 1000m Blue, group 157, serial n° 2095, extremely well centred, nh (trivial disturbance	 	 600 
	 	 	 in TL margin plus light fingerprints), very fine (Bale $1’600)	

10343	 CC J  	 	 1000m Blue, group 157, serial n° 517, nh (light fingerprints), very fine (Bale $1’600)	 	 600

10344	 CC J  	 	 1000m Blue, group 157, serial n° 593, extremely well centred, nh (minute dull spot	 	 500 
	 	 	 plus light fingerprint) very fine (Bale $1’600)	

10345	 CC J  	 	 1000m Blue, group 157, serial n° 1040, nh, well centred, very fine, cert. Tsachor	 	 400 
	 	 	 mentions light fingerprints (Bale $1’600)	

10346	 CC J  	 www	 The Belinkoff collection of plate blocks for the 3m to 50m values, mostly mint or mint	 	 Offer 
	 	 	 nh showing a vast array of different groups and some better groups and numbers, an	  
	 	 	 excellent basis for study and expansion. The complete collection can be viewed on the	  
	 	 	 web (130 plate blocks) (Est. € 2’000/4’000)	

10347	 CC C	 96	 Strong accumulation of all formats/types and consisting of over 85 cplt. sets (Bale	 1-6	 Offer 
	 DCE J 	 	 minimum $17’000 as cheapest) on stock pages in binder plus others in glassines,	  
	 	 	 appears to have potential for showing a wide range of Groups, mostly nh, small	  
	 	 	 percentage no gum or used, please examine (Est. € 2’000/3’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10342
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10343
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10344
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10345
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Postage Due Colour Trials

 

10348	 A  	 	 3m value, artist’s drawing for proposed FDC “franked” by plate block with control n°	 PD1 var.	 5’000 
	 	 	 “0000,” on cream paper backed by stiff card, shows proposed cachet and bold cancel	  
	 	 	 as well, and is addressed to designer Otto Wallish in Hebrew, further signed by him in	  
	 	 	 BR margin. SUPERB and probably UNIQUE, 2000 cert. Muentz	

 

1035010349

10349	 P  	 	 10m Value, tab (with tab inscription) single in magenta on yellowish paper, IMPERF	 ED.58	 1’200 
	 	 	 without overprint, from the one sheet of this final plate proof for the postage dues as	  
	 	 	 recorded by Bale, nh, SUPERB, 2006 cert. Doron Wade (Bale $3000)	

10350	 C J  	 	 10m Red Brown on yellow, IMPERF, BL corner margin tab block of four showing	 ED.58 var.	 1’900 
	 P	 	 inscription, no overprints, an extremely rare positional item from the unique sheet of	  
	 	 	 100 recorded, toned spots and printer’s offsets, lh, gum bend, still very fine showpiece	  
	 	 	 (Bale $7’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10348
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10349
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10350
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10378
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10382
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10305
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10305
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10351
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10383
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Postage Dues Basic Issue
 

10351	 F  	 96	 HAIFA “T” OVERPRINTS, May 28,1948 (First Day of the overprinted Doar Ivri dues), group	 	 240 
	 	 	 of 8 covers showing “T” hs issues used to pay various deficiencies, values incl. 5m to 20m	  
	 	 	 with three 10m rouletted, all with additional boxed “TO PAY // MILS” hs, generally very fine	

10352	 CC C	 www	 Postage Dues, six mint sets (few nh) plus two used sets, 3m tab block (nh) and 10m &	 PD1-5	 120 
	 H J  	 	 20m mint nh T margin pairs each showing two plate nos, very fine overall (Bale over	  
	 	 	 $790 as nh or used)	

10353	 CC J  	 www	 3m Orange, BL corner block of 45 incl. 9 blank tabs at foot, nh with tiny adhesion,	 PD1	 120 
	 	 	 soiling, etc. in extreme bottom margin (could be trimmed), useful for plating, very	  
	 	 	 fine centring (Bale $783)	

 

10355 10354

10354	 F  	 	 3m Orange on yellow, WITHOUT OVERPRINT, single from the only sheet of 100 recorded	 PD1a	 600 
	 	 	 by Rothman & Tsachor, tied together with postage 3m and 20m by 26.7.1948 to reg’d	  
	 	 	 local cover within Petah Tiqva (two bs), no perf toning on the variety, fresh and very fine,	  
	 	 	 prepared by the addressee (Dr. Eichwald)	

10355	 F  	 	 3m Orange on yellow, WITHOUT OVERPRINT, left margin single from the only sheet of 100	 PD1a	 500 
	 	 	 recorded by Rothman & Tsachor, tied together with postage 3m and 20m by 27.7.1948	  
	 	 	 reg’d local cover within Petah Tiqva (two bs), trivial perf toning on the variety else fresh	  
	 	 	 and very fine, prepared by the addressee (Dr. Eichwald), signed and 1988 cert. Ising BPP	

 

10356	 CC J  	 	 3m Yellow on yellowish, TL corner margin block of four, imperf at left margin, nh,	 PD1c	 340 
	 	 	 extremely fine example of this important error (Bale $766)	

10357	 F 	 www	 First Knesset, Tel Aviv session, two covers (dated May 30 or June 10, 1949), franked	 PD1-2	 120 
	 	 	 by 1st Coins, first with 3m (x 3) postage plus two pairs of 3m Due (= double deficiency	  
	 	 	 for 15m letter rate), second with 3m (x 2) postage plus 3m and three 5m Dues	  
	 	 	 (= double the 9m deficiency letter rate), the former with Knesset hs on reverse, both	  
	 	 	 with printed cachets, few toned perfs else very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10355
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10356
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10358	 F 	 	 1950 Mixed issues franking, reg’d Tel Aviv local cover with 1st Coins 5m plus 15m	 PD1-3	 240 
	 	 	 strip of 3, 2nd Coins two 10m plus Postage Due 3m-10m, last with tab, bs 29 March	  
	 	 	 1950, very fine (Bale $800 for 10m Due cover)	

 

10359	 CC C	 	 Balance of mint First Issue Dues on stock pages, incl. at least 10 sets of plate blocks	 PD1-5	 Offer 
	 J  	 	 of 6 (Bale € 8’500), six imperfs or colour trials (incl. 10m black pair), few perf errors,	  
	 	 	 and more, a valuable resource with huge total catalogue value, mostly nh and very fine	  
	 	 	 (Est. € 1’000/1’500)	

 

10360	 F  	 	 Complete postage due tab set tied by May 4, 1949 cds to cover with 1000m Doar Ivri	 PD1-5	 1’500 
	 	 	 similarly tied, cachet of 1st President Chaim Weizman, unaddressed, an attractive	  
	 	 	 philatelic cover, very fine	

 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10358
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10359
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10360
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10361	 F  	 	 Complete postage due tab set tied by April 27, 1949 cds (opening date of the Lausanne	 PD1-5	 1’000 
	 	 	 Conference), cachet of the Constituent Assembly, plus similar cover with complete set	  
	 	 	 of top margin singles tied the same day, unaddressed, very fine (Bale $3’870)	

10363

10362

 

10362	 F  	 	 Complete set, excellent group of 5 unaddressed covers, all diff cancels incl pictorial,	 PD1-5	 150 
	 	 	 1948-50, with cds of Ramle, Hakirya and Tel Aviv, one pictorial is Tel Aviv dated 30 Dec.	  
	 	 	 1948, other undated, a very fine group. Estimated value $500	  

10363	 F  	 	 Complete set, 3 unaddressed covers,  cancels incl 1949 & 1950 Tel Aviv (latter is last	 PD1-5	 120 
	 	 	 month usage) plus Haifa U.N. pictorial, fine group, Estimated value $300	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10361
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10361
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10364

10366 10365
 

10364	 CC  	 	 5m Green on yellow, vertical pair imperf between, very scarce, nh (fingerprints), very	 PD2p	 120 
	 	 	 fine (Bale $350)	

10365	 CC  	 	 5m Green on yellow, vert. margin strip of 4, three with INVERTED OVERPRINTS,(top	 PD2R2	 240 
	 	 	 stamp without), rouletted and with horiz. rouletting shifted down about 60%, very fine	  
	 	 	 and uncommon showpiece (Bale $840++)	

10366	 CC  	 	 5m Green on yellowish, rouletted at sides and horizontally only across middle, INVERTED	 PD2 R2	 75 
	 	 	 OVERPRINT, nh and very fine (Bale $250)	

 

10367	 F 	 	 50m Brown due with T margin tied by 29.3.1949 Tel Aviv cds to reg’d local cover	 PD5	 120 
	 	 	 franked by single and pair of 10m Doar Ivri, tied the same day, bs, very fine (Bale $350	  
	 	 	 for 50m Due cover)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10364
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10365
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10366
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10367
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10369

10368

10368	 F  	 	 50m Brown WITHOUT OVERPRINT, tied by May 18, 1950 cds (after the issue had been	 PD5a	 340 
	 	 	 withdrawn) to reg’d local cover (two bs, same day), obviously masquerading as the 50m	  
	 	 	 postage issue (though the yellow paper gives it away), clean and very fine showpiece	  
	 	 	 (Bale $600 as mint)	

10369	 F  	 	 50m Brown WITHOUT OVERPRINT, tied by July 18, 1950 cds (after the issue had been	 PD5a	 340 
	 	 	 withdrawn) to reg’d local cover (two bs, same day), obviously masquerading as the 50m	  
	 	 	 postage issue (though the yellow paper gives it away), central cover fold else very fine	  
	 	 	 (Bale $600 as mint)	

10370	 F  	 www	 1948 First Postage Dues on cover, a stunning assembly of over 55 covers and cards, 	 PD1-5	 Offer 
	 	 	 all values represented incl. two with 50m stamps, some lower values with tabs, etc.,	  
	 	 	 significant percentage non-philatelic incl. from foreign origins, difficult to imagine a	  
	 	 	 similar assembly being formed and could be the basis (with stamps, etc. added) for a	  
	 	 	 wonderful exhibit. Please examine (Est. € 800/1’600)	

 

10371	 F  	 	 1949 (Feb. 22) Airmail cover from SOUTH AFRICA to Tel Aviv, franked only at 9d so 6d	 PD5 + PD3	 200 
	 	 	 assessed, boxed violet due hs with ms “60” to pay, with 50m + 10m dues tied at Tel	  
	 	 	 Aviv on March 3, wonderful commercial showpiece, fine (Bale $350++)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10368
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10369
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10371
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10372	 CC  	 	 POSTAGE DUE, 50m Value, tab single WITHOUT OVERPRINT from the only sheet recorded, 	 PD5a	 1’400 
	 	 	 nh and fresh, believed to be reperforated at top (per cert.) else very fine, 1999 cert.	  
	 	 	 Tsachor (Bale $6’000)	

Postage Dues Imperforate

1037410373
 

10373	 CC  	 	 5m Green on yellow, two imperf singles plus imperf pair, all without overprints, nh	 PD2d	 160 
	 	 	 (one single with gum inclusion), very fine, singles with 1985 certs Pinchot (Bale $400+)	

10374	 CC  	 	 POSTAGE DUE 5m Green, imperf pair without overprints, nh, very fine, 1988 cert.	 PD2d	 80 
	 	 	 Pinchot (Bale $200+)	

 

10375	 CC J  	 	 20m Blue on yellow, IMPERF block of 50 WITHOUT OVERPRINTS, sheet margins at	 PD3d	 1’500 
	 	 	 L & R, nh, few faint wrinkles and partial cut between two stamps else extremely fine	  
	 	 	 showpiece, 2007 cert. Doron Waide (Bale $10’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10373
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10376	 DCE  	 	 10m Lilac on yellow, vert. imperf pair without ovpts, no gum, very fine, signed Muentz,	 PD3d	 200 
	 	 	 2006 cert. Doron Waide (Bale $1’000 as nh)	

 

10377	 CC J  	 	 20m Blue, tab block IMPERF and WITHOUT OVERPRINTS, nh (faint fingerprints), very	 PD4d	 550 
	 	 	 fine (Bale $2’000+)	

							    

							    

						   

	

							    

							    

							    

							    

							    

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10376
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10377
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General Issues, 1948 to date

10378	 A 	 96	 1948 5m Savings Stamp, for the Loan & Saving Co. of Jerusalem, UNIQUE original	 	 300 
	 	 	 pencil sketch (90 x 121 mm) on smooth white paper, hs on back, slightly wrinkled, 	  
	 	 	 very fine, 1985 cert. Muentz (Est. € 300/400)	

10379	 CC 	 www	 1948 FIRST FESTIVALS, VERTICAL GUTTER TAB PAIRS, plus two additional sets of	 	 7’500 
	 	 	 vertical pairs attached. Matching color bars on tabs, very hard to find as such. Mint	  
	 	 	 NH, f-vf. Bale cat.#10c-14c $9100.	

10380	 CC 	 www	 1948 FIRST FESTIVALS, HEART OF THE SHEET, Blocks of 12, Six sets of tete-beche	 	 2’000 
	 	 	 pairs, plus two sets of Vertical Gutter Pairs (Bale 10b-14b).Mint NH, very fine.	

 

10381	 C A 	 	 1948 (ca.) National Council Educational Department label, single essay in large size (93 x	 	 Offer 
	 	 	 62 mm) in sepia on light buff, with oversize perforation, plus the final issued label. in light	  
	 	 	 brown on thin paper, perforated and affixed to small card, both signed by the designer,	  
	 	 	 M. Gur Arie, very fine and extremely rare collateral items, cert. Muentz (Est. € 200/300)	

10382	 A 	 96	 1948 2nd Coins photo-essay (approx. 4 times normal size) in black, with final design	 	 180 
	 	 	 and inscriptions, ex Otte Wallish, the designer, rare (unlisted by Bale) and very fine,	  
	 	 	 signed and 1982 cert. Muentz	

10383	 F 	 96	 40m Petach Tikva official cacheted FDC, tabless + tabbed stamps, latter BR corner	 17	 200 
	 	 	 margin example, very fine (Bale $1’200)	

10384	 CC H	 www	 1948 New Year issue, immense specialised collection on stock pages in thick deluxe	 10-14 + var.	 Offer 
	 F J  	 	 Lighthouse binder. Nearly complete for listed varieties from tabs to gutters and “heart	  
	 	 	 of sheets” sets, to perfs partly omitted, to printing vars, to all kinds of FDCs (incl. vert.	  
	 	 	 gutter pair FDC rated “R” by Bale), and commercial covers (about 70 covers in all), the	  
	 	 	 entire property comprising the perfect start for a large exhibit of this issue. Some items	  
	 	 	 accompanied by expert certs.	  

	 	 	 We have totalled the Bale catalogue value for what is listed, and this comes to over		   
	 	 	 US$60’000 plus uncounted such as single essay (not tab) from unique sheet of 100	  
	 	 	 (Bale ESA.-I var., not included in cat. value). We can only illustrate a few items in our	  
	 	 	 catalogue but the entire collection can be viewed on our web site. With every mint	  
	 	 	 item checked by us being nh, a very fine property combining rarity, beauty and variety	  
	 	 	 An important and very valuable lot! (Est. € 10’000/13’000)	

10385	 F 	 96	 1949 Road to Jerusalem FDC with tab and with private label, unaddressed, very fine	 15	 240 
	 	 	 (Bale $950)	

10386	 CC F	 www	 1949 TABUL min. sheet, two nh examples plus reg’d FDC and another used on	 MS1	 100 
	 J  	 	 “illuminated” FDC for 2nd Coin 15m value (same colour) in plate block, very fine (4)	  
	 	 	 (Bale $358)	

10387	 CC J 	 www	 1949 40m Petach Tikva, full sheet of 50 split into 2 halves, nh, light small toned spots	 17	 400 
	 	 	 on reverse, pos. 20 with selvage faults else well centred and very fine (Bale $2’800)	

10388	 CC J  	 www	 40m Petach Tikva, five tab blocks, all with T margin so four (tabs at R) with plate nos, 5th	 17	 240 
	 	 	 with tabs at L, one hinge mark in selvage else nh and fresh, very fine (Bale $1’325)	

10389	 H J  	 www	 40m Petach Tikva, tabbed plate block (full gum) with central 1950 Tel Aviv cds, very	 17	 60 
	 	 	 fine (Bale $250)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10381
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10390	 F 	 108	 40m Petach Tikva, private FDC with left tab tied to Mandate OHMS envelope (form PT	 17	 260 
	 	 	 749, imprint crossed out) sent reg’d from BAT YAM with cds and label of same (no.	  
	 	 	 100), couple perf seps at L mgn else very fine, detailed 1986 Muentz cert. (Bale $750+)	

1039310391
 

10391	 H 	 	 40m Petach Tikva B margin single imperf between stamp and margin, crease in margin	 17-V	 200 
	 	 	 indicative of how the variety occurred, Herzeliya cds ((Nov. 1949), rare, very fine (Bale $750)	

10392	 F 	 108	 1949 I.D.F. Insignia (New Year 5710), BL corner margin tabs tied to private FDC, reg’d	 18-20	 300 
	 	 	 label and cds of QIRYAT MOTZKIN, used locally (bs same day), couple trivial toned perf	  
	 	 	 specks on low values else very fine, 2002 cert. Tsachor (Bale $1’500+)	

10393	 CC C	 	 1949 Numeral design 2nd Postage Dues, important lot incl. cplt. nh tab blocks and	 PD6-11	 200 
	 H F  	 	 plate blocks, used tabs set plus tabs set on 1950 unaddressed cover from Ekron, Bale	  
	 J	 	 is about $1’220, very fine overall	

 

10394	 J A 	 	 1949 Flag & Lion of Judah essay for Independence Day issue, rejected design in imperf	 16 var.	 500 
	 	 	 block of 4, printed in Dark Olive & Black near corner of much larger piece of paper	  
	 	 	 (20 x 14 mm), folded down for display, (Bale ESA.-ii, $750) plus perforated singles of	  
	 	 	 same design in orange, in brown and in blue, each adhering to display card (Bale $75	  
	 	 	 each), then loose perforated singles in Rose, in Brown and in Grey, plus two example	  
	 	 	 in Blue with SILVER EMBOSSING (Bale $750 each), very fine overall 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: designed by J. Ross of Rosenberg & Federbush, and was to be printed using a	  
	 	 	 new technique	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10391
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10394
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10395	 A 	 108	 1949 20(pr) Flag, artist’s drawing for official FDC done with several diff. media on card,	 16 var.	 1’200 
	 	 	 depiction of stamp shows tab at bottom (issued stamps had tabs at left or right), cachet	  
	 	 	 shows Herzl, signed at BL by the artist, Franz Krausz, in Hebrew, pencilled “N° 6” at top	  
	 	 	 left, rare and possibly unique, very fine and important showpiece, 1998 cert. Muentz	

10396	 F 	 108	 250m Road to Jerusalem, tab single tied by July 13, 1953 Jerusalem cds to reg’d cover	 15	 120 
	 	 	 commemorating the move of the Foreign Ministry from Tel Aviv to Jerusalem, Haknesset	  
	 	 	 reg’d label, special two-line cachet and 4-line boxed hs plus signed by Moshe Sharett,	  
	 	 	 the Foreign Minister, a wonderful historic cover, very fine	

10397	 A 	 108	 1949 Tabul Exhibition, hand-drawn artist’s essay for sheet and presentation sheet, but	 MS1 var.	 1’000 
	 	 	 each is a 25m value in blue (the issued min. sheets were sold for 100m each during	  
	 	 	 the exhibition), presentation inscriptions etc. in black or silver, the sheet is “tied” by	  
	 	 	 hand-drawn cancel, signed by Otte Wallish and from his estate, hs “DUGMA” (specimen)	  
	 	 	 in purple at bottom left, possibly unique, very fine, 2007 cert Doron Wade	

 

10398	 A	 	 Circa 1950 Helmet Essays, top margin single in Olive, plus four singles in Rose, three of these	 	 Offer 
	 	 	 with margins incl. two with blank “tabs” adjacent, very fine (Bale $1’500+) (Est. € 260/360)	

 

10399	 F 	 	 1950 UPU set, FDCs franked by tete-beche and tete-beche gutter pairs, sent		  360 
	 	 	 registered 27-28a+b from Rehovot to USA, each with bs, very fine, signed and cert. 	  
	 	 	 Tsachor (1992) (Bale $1’800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10398
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10399
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1040110400

10400	 CC J 	 	 1950 Independence Day set in BR corner margin tab blocks, scarce, nh, very fine	 29-30	 260 
	 	 	 (Bale $1’300)	  

10401	 CC J 	 	 1950 Independence Day set in BR corner margin blocks of 4, scarce, nh, very fine	 29-30	 220 
	 	 	 (Bale $1’300)	

10402	 F 	 108	 1950 Independence Day set, three tabbed official cacheted  FDCs (each with both	 29-30	 140 
	 	 	 values) registered and cancelled from Beer Sheba, Haifa and Rehovot, very fine overall	  
	 	 	 (Bale $750+)	

10403	 F 	 110	 1950 2nd Coins tete-beche pairs tied by Rehovot cds to June 1, 1950 reg’d airmail	 22a-25a	 120 
	 	 	 cover to New York, bs, clean and scarce, very fine (Bale $250+)	

10404	 CC F	 www	 1950 100m Hebrew University, two plate blocks (one lh in T mgn) plus tab block of 4,	 31	 60 
	 J  	 	 nh, plus 3 FDCs: plate single and plate block from Tel Aviv and tab single reg’d express	  
	 	 	 from Hertsliya (all with bs), very fine (Bale $153+)	

10405	 CC J 	 110	 1950 First Airs, complete set of 26 plate blocks (each value represented by each plate	 32-37	 80 
	 	 	 number used for that value), nh and mostly well centred, very fine (Scott C1-6; Bale $250)	

 

10406	 CC 	 	 1950 First Airs, tab singles, nh, very fine (Scott C1-6; Bale $195)	 32-37	 50

10407	 F 	 110	 1950 First Airs, Lydda official FDC sent via Tel Aviv (reg’d label and bs) on El Al FFC to	 32-37	 200 
	 	 	 New York, SIGNED BY DESIGNER Otte Wallich, also cacheted Tel Aviv FDC with set	  
	 	 	 showing top marginal plate numbers (1997 cert. Muentz), finally Nov. 1952 Express FFC,	  
	 	 	 Amsterdam to Santiago (Chile) with 450p total franking incl. 250p value, special FFC	  
	 	 	 bs on arrival, very fine overall and great showpieces for the issue	

10408	 CC J 	 110	 1950 40p and 250p values, plate blocks of 6 numbered higher than 150’000: 40p pl. 	 34, 37	 120 
	 	 	 4, n° 150112, and 250p pl. 2 n° 156915, nh, very fine (Bale $590)	

10409	 F 	 110	 1952 Philatelic agency cover franked by two 1st airs 250p short tabs plus 40p (same)	 37 etc.	 200 
	 	 	 and pair of 5p, all tied by 1952 Tel Aviv cds, sent reg’d airmail to USA (bs) with US 10c	  
	 	 	 assessed on arrival and paid using pair of 5c Dues tied at Bala Cymwyd, PA, slight	  
	 	 	 envelope faults else exceptional high rate commercial showpiece	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10400
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10401
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10406
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10410	 CC J 	 www	 1950 New Year 5771, tab/plate blocks each signed by the famous designer Arthur Szyk,	 38-39	 80 
	 	 	 see web scan, nh, very fine (Bale $180++)	

10411	 CC J  	 www	 1950 80p 3rd Maccabiah Games, full sheet of 50 separated into two matching half-	 40	 100 
	 	 	 sheets of 25, nh, very fine (Bale $500)	

10412	 CC J  	 www	 1950s Paper Sample sheets, three diff. perforated formats incl. two diff. sheets of 20	 	 Offer 
	 	 	 (5 x 4) with coloured “blocks” at two places (two such sets), then seven commem.	  
	 	 	 format (5 x 3) blank perforated sheets and eight defin. format (10 x 5) small size	  
	 	 	 stamp sheets, apparently all nh, an important holding (Est. €300/400)	

10413	 CC J 	 110	 1950 500m Negev Camel, tab block of four, nh, tiny “grain of sand” on reverse of one	 47	 180 
	 	 	 non-tab stamp else very fine (Bale $600)	

 

10414	 A 	 	 1950 Airmails, 40pr value, unaccepted design, photographic essay (35.8 x 28mm) with	 34 var.	 280 
	 	 	 central vignette of the issued 30pr value, very fine and rare, signed and 1982 cert.	  
	 	 	 Muentz, ex Otte Wallish	

10415	 A 	 110	 1950 Airmails, 40pr value, unaccepted design, photographic essay (35.8 x 28mm) with	 34 var.	 220 
	 	 	 central vignette of the issued 30pr value, double-mounted on card, very fine and rare,	  
	 	 	 signed and 1982 cert. Muentz	

10416	 CC F	 	 1951 Officials, specialised lot incl. nh tab blocks plus 3 sets in plate blocks, few tab	 OF1-4	 260 
	 J  	 	 sets, then tabbed FDC, tabbed set cover and  four non-philatelic covers or wrappers	  
	 	 	 incl. two reg’d military mail, very fine overall (Bale about $1’150+)	

10417	 CC J  	 www	 1951 Independence Day, sheets of 50, nh, minor separations, very fine (Bale $300)	 50-51	 100

 

10418	 CC J 	 	 1951 Haifa Touring Stamp Exhibition tete-beche gutter blocks of four with English and	 22b-26b-T3	 300 
	 	 	 Hebrew inscriptions se-tenant, rare, nh, very fine (Bale $1’600)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10414
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10419	 F  	 www	 1952 “Running Stag” Dues in plate blocks tied to 5 unaddressed FDCs, scarce thus, 	 PD12-20	 120 
	 	 	 very fine, cert. Muentz	

1042210420
 

10420	 A 	 	 Ca. 1953 Essay for 45pr Airmail, TR corner margin example, intended to test a new	 	 200 
	 	 	 printing machine, inscribed in Hebrew “Jehuda” at top and in English “Wurea” at foot	  
	 	 	 (the original had “Jehuda” in both languages), no gum, black ink specks in extreme top	  
	 	 	 margin and internal wrinkle else rare and very fine, seems to be unlisted by Bale	

10421	 F 	 	 1953 450pr Coins booklet, exploded, applied and tied to two Express FDCs, covers tied	 B.8	 160 
	 	 	 on reverse incl. blank back cover, very scarce, fine (Bale $400)	  

10422	 A 	 	 Circa 1954, imperf. horiz. pair of the 20 (pr) Menorah essay in light blue with lilac	 	 300 
	 	 	 background, no gum, very fine, 1982 Muentz cert.	  
	 	 	 	 
	 	 	 From the estate of A. Eylon, former gov’t printer of Israel	

10423	 CC J 	 	 1957 Miniature Tab Row sheetlets of 5 plus partial prints at top, all four as listed by	 142.e, 	 200 
	 	 	 Bale except last without serial number, nh, very fine (Bale $820+)	 143.eAB, 144.e

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10420
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10422
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10424	 CC J  	 www	 1960 Postal Bank savings stamps, set of four in full sheets of 25, nh, very fine	 Bank.5	 100 
	 	 	 (Bale $520+)	

10425	 CC F 	 www	 1960s-90s PHOSPHOR & PERF varieties overflowing one Lindner album, 98% Definitives,	 	 Offer 
	 J	 	 includes some FDCs, tab blocks, etc. throughout, a lot difficult to duplicate except at	  
	 	 	 retail, examine (Est. € 200/400)	

10426	 CC J  	 www	 1963 Freedom from Hunger, cplt. sheet of 16 incl. central gutter and all tete-beches,	 261 var.	 100 
	 	 	 nh, very fine, could be considered the key min. sheet of Israel (Bale IrS-17, $420)	

10427	 F  	 www	 1963 Freedom from Hunger booklet pane FDC, cplt cover affixed (and tied) to reverse,	 261 var	 80 
	 	 	 sent reg’d to USA (bs), He-Keneset reg’d label, fine (Bale IrS-17e, $400)	

10428	 CC H 	 www	 1963 Halbanon miniature sheet of 16 (each stamp with diff. background), 6 mint	 268 (IrS-20)	 140 
	 J	 	 sheets, nh, plus two with First Day cancels, very fine (Bale $314 without premium for	  
	 	 	 First Day cancel)	

1043410429
 

10429	 CC 	 	 1963 55ag Bird, variety “black omitted” in tab strip of 3 (right stamp) and in mint	 256a	 60 
	 	 	 single, all nh, very fine and quite elusive, single with 1986 Pinchot cert. (Bale $175+)	

10430	 CC A 	 114	 1966 Israel Museum Exhibits, artist’s original paintings for each of the 6 designs, from	 342-347	 Offer 
	 	 	 18x19cm to 23x32cm, beautiful watercolour sketches signed by the artist Oswald	  
	 	 	 Adler, with tabbed sheet of 12 accompanying each design, wonderful and UNIQUE, fully	  
	 	 	 illustrated on the web (Est. €10’000/15’000)	

10431	 J 	 	 1966-67 Town Emblems, 0.10 value, BR corner margin tab block of four with everything	 333 var.	 80 
	 	 	 but the tabs, value and country name omitted, very scarce and possibly unique position	  
	 	 	 piece, nh, very fine, matching normal block included for comparison	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10429
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10432	 CC H	 www	 1982 Olive Branch non-denominated issues, large specialised collection in binder and	 	 Offer 
	 G F 	 	 sheet file incl. about 225 plate blocks (unchecked for phosphor varieties), lots of tab	  
	 J	 	 blocks, booklets, FDCs (incl. later print dates), a batch of commercial covers and a file	  
	 	 	 of sheets (both normal and tete-beche formats, examine (Est. € 120/200)	

10433	 F 	 116	 1982-84 Seven Species, 100s IMPERF TAB PAIR MISSING VALUE, plus normal tab pair	 882 var,	 160 
	 	 	 and single 500s plus 50s Owls tab tied by 1987 Christmas pictorial cancel to reg’d	  
	 	 	 cover (small stain on 50s Owls tab) from Bet Lehem (label) to Italy, bs then returned to	  
	 	 	 sender (on kibbutz at Ayyalon), a great modern showpiece, fine	

10434	 CC 	 www	 1982-84 Seven Species 100s value, vert pair imperf except for double perf in top	 882.imp.1 var.	 60 
	 	 	 margin, nh, lower stamp horiz. crease which may have caused the variety, rare, very	  
	 	 	 fine (Bale $200 as imperf pair)	

Israel Collections & Large Lots

10435	 H G  	 www	 1923-50s, JUDAICA, attractive collection in one album showing various Zionist-related	 	 Offer 
	 F	 	 items incl. anti-Semitic propaganda, Congress cancels, memorial cards, 1937 Vatican	  
	 	 	 and Italy FFCs to the Holy Land (27 each flown), vignettes, variety of POW and	  
	 	 	 Internee mail, etc., well worth a look (Est. € 500/800)	

10436	  	 www	 JUDAICA: Jewish National Fund (KKL) labels, three-volume accumulation incl. nearly all	 	 Offer 
	 	 	 of those overprinted during the Interim period as well as more modern, some se-tenant	  
	 	 	 blocks and full panes, many hundreds of stamps with limited duplication, examine, very	  
	 	 	 fine overall (Est. € 200/300)	

10437	 C H 	 116	 Interim Period consignment balance incl. military mail (censored, unit cachets, etc.),	 	 Offer 
	 G F  	 	 then many covers franked by Interim stamps incl. unlisted perf. varieties and mixed	  
	 	 	 frankings with Palestine or Doar Ivri issues, plus packets of loose stamps and more	  
	 	 	 incl. small stockbook of mint Emergency Post issues (Nahalal, Afulah, Tiberias) as well,	  
	 	 	 examine (Est. € 600/1’200)	

10438	 CC C	 www	 1948 Doar Ivri issue, specialised accumulation, partly sorted but not carefully differentiated	 1-6	 Offer 
	 H J 	 	 in most cases, with tab types (mounted on annotated pages), plate varieties (incl. on	  
	 	 	 covers or FDCs), and some diff. perfs present as well as many multiples. Value in tabs	  
	 	 	 and tab blocks throughout, a rich horde for the patient student, some proofs or proof-	  
	 	 	 like items as well, please examine (Est. € 2’000/3’000)	

10439	 F 	 	 1948 (June) Jerusalem Provisional Postmarks, 6 commercial covers with Doar Ivri frankings	 	 Offer 
	 	 	 incl. two airmail to New York, rest internal incl. two with the deformed “egg” cds, generally	  
	 	 	 very fine and quite scarce (Bale cancel B1-1 & B-2, total $420) (Est. € 160/240)	

10440	 F 	 www	 Doar Ivri FDCs, specialised lot of 25 covers with 3m-50m values (a few also have 250m	 	 Offer 
	 	 	 or 500m), nearly all official, from Tel Aviv or Haifa, worth a look as we note some stamps	  
	 	 	 are better perfs (rouletted, perf 10 x 10 or 10 x 11), plenty of value incl. eight cplt. tabbed,	  
	 	 	 very fine overall (Est. € 200/300)	
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10441	 CC C	 	 Doar Ivri Perforation Errors (Bale FCV nos.), wonderful hoard on stock pages incl. pairs	 	 Offer 
	 H F  	 	 imperf between, others imperf at margin, etc. plus a rich trove of double perfs, many	  
	 	 	 not listed specifically by Bale. The “cream” of the lot is comprised of eight covers incl.	  
	 	 	 several with pairs imperf between, stamps incl. many nh, please examine, a great	  
	 	 	 foundation to build on (Est. € 800/1’600)	  

10442	 F 	 www	 INBOUND MAIL lot of over 20 items incl. many airmails, from 1948 on, with many unusual	 	 Offer 
	 	 	 origins, some Service Suspended hs or censored, countries of origin incl. Russia, Romania,	  
	 	 	 Iran, Thailand, and RSA (among others) and the lot is worth a long look (Est. € 300/400)	

10443	 F 	 116	 DOAR IVRI covers, box with about 110 in binder, many philatelic and many very attractive	 1/9	 Offer 
	 	 	 uses through 1949, also about 100 loose comm’l covers with wide range of franking,	  
	 	 	 airmail uses and registered throughout, also revenue uses, lot should be figured item by	  
	 	 	 item and is eminently suited for retail or exhibition, most very fine (Est. € 1’600/3’200)	

10444	 CC C 	 www	 PLATE VARIETIES & ERRORS, box brimming over with much pre-1956 material (incl. Doar	 	 Offer 
	 H	 	 Ivri) often accompanied by illustration from Simon (e.g. constant broken letters, circles,	  
	 	 	 etc.) plus later material incl. dramatic mis-perfs, colour(s) missing or shifted, often two	  
	 	 	 or more examples of the earlier present to prove constancy of the flaws, a wonderful lot	  
	 	 	 to break down, organise and cherish, mostly nh, examine (Est. € 500/800)	

10445	 F 	 www	 1948 on, Three albums or stockbooks blessed with a plethora of better FDCs (e.g. two	 	 Offer 
	 	 	 n° 1-9), mixture of tab and non-tab items plus a small percentage non-FDCs, value in	  
	 	 	 the issues to 1956 incl. many of the more expensive items present, also some stamps	  
	 	 	 mounted with the FDCs, light duplication incl. of better items, a good lot to break	  
	 	 	 down for internet, clean and very fine overall (about 340 covers) (Est. € 240/320)	

10446	 CC 	 www	 1948-68, Never hinged collection in Lighthouse album showing good sets and singles	 	 Offer 
	 	 	 incl. Doar Ivri set with complete tabs, Negev Camel, 1952 Menorah, etc., very fine	  
	 	 	 (Est. € 3’000/4’000)	

10447	 CC C 	 www	 1948-85, Collection in Scott album, all mint hinged or a few never hinged, according	 	 Offer 
	 H	 	 to Scott apparently complete, also some “extras,” mostly very fine (Est. € 200/400)	

10448	 CC C	 118	 1948-95, Huge collection of mint & used housed in 80 albums showing most issues	 	 Offer 
	 H F 	 	 from 1949 in complete sheets (e.g. 1952 Menorah, Bale $1’750) together with their	  
	 	 	 commemoratives covers and cards, great strength in the early years with an important	  
	 	 	 section of the 1948 Festival stamps with tabs, gutter pairs, tête-bêche pairs, also in	  
	 	 	 plate blocks, later issues incl. 1950 Negev Camel stamp incl. two singles with tab,	  
	 	 	 tab block of four and three plate blocks of four, generally very fine (Est. € 2’000/3’000)	

10449	 CC 	 www	 1948-2006 (ca.), Disorganised stock in boxes and binders, folders and many	 	 Offer 
	 	 	 fat glassines, with packets of relatively better issues, tete-beches, etc. with both	  
	 	 	 singles, plates and tabs present, examine as there are many “goodies” to mine here	  
	 	 	 (Est. € 500/750)	

10450	 C H 	 www	 1948-2010, Mint & used collection in Erka album showing a great deal of completion,	 	 Offer 
	 F	 	 some earlies including the 1950 Negev stamp, a few perf. varieties on the Doar Ivri	  
	 	 	 but without the high values, later years in complete sheets, commemorative covers	  
	 	 	 etc., fine (Est. € 700/1’000)	
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10451	 F 	 www	 Maximum Cards, Souvenir Leaves and Folders, FDCs and few FFCs plus similar items,	 	 Offer 
	 	 	 carton full with most in binders, includes 1952 Independence folder with its cover, 1949	  
	 	 	 Tabul sheet FDC, etc., much Bale cat. value with many items to $30 each, examine,	  
	 	 	 limited duplication (100s) (Est. € 360/500)	

10452	 CC H	 118	 1949-51 Issues, the balance of the main Allan Belinkoff collection of commemoratives	 15/58	 Offer 
	 F J  	 	 in one thick volume, the principle being to acquire singles (tabs), blocks of tabs and	  
	 K	 	 plate blocks, with some plate varieties (incl. on cover) and listed tete-beche/gutter	  
	 	 	 multiples, a huge variety of FDCs incl. some steeply catalogued by Bale, with duplication	  
	 	 	 (incl. of better items) throughout. As this period, after the Doar Ivri issues, is rather	  
	 	 	 popular, the lot represents a major achievement for its buyer, as it readily lends itself	  
	 	 	 to further subdivision and sale. A wonderful opportunity loaded with scarce items,	  
	 	 	 total Bale cat. value must approach US$12’750 (partly on the basis of the rare FDCs)	  
	 	 	 and is in excellent quality throughout! (Est. € 2’000/2’600)	

10453	 F 	 118	 JORDANIAN OCCUPATION, 1949-53, attractive lot of 12 covers incl. three with AV.2 hs,	 	 Offer 
	 	 	 three reg’d, three unaddressed, mostly one philatelic correspondence to Beirut, towns	  
	 	 	 of use incl. Jerusalem, Bethlehem, Nablus and Ramallah, useful, very fine overall	  
	 	 	 (Est. € 300/400)	

10454	 CC C	 www	 1949-2005, Stock in large carton, a huge assortment of  mint (mostly nh) and some	 	 Offer 
	 H J 	 	 used singles, consists mainly of tabs and plate blocks with a large percentage of	  
	 	 	 modern definitives, mostly complete sets throughout, housed in stockbooks, albums, 	  
	 	 	 on pages, etc., an excellent lot, relatively easy to process for dealer or internet, examine	  
	 	 	 (Est. € 1’000/1’500)	

10455	 F 	 118	 1950-63 Airmail covers and FDCs, meaty lot in binder featuring large-format covers	 32-37 etc.	 Offer 
	 	 	 franked by cplt set of 26 plate blocks of 6 each of the 1st Airs (2 per cover), 1000p	  
	 	 	 Jaffa tab FDCs plus plate block FDC, miscellaneous other tab FDCs incl official ones,	  
	 	 	 worthwhile, examine (Est. € 200/300)	

10456	 CC H	 	 1950-68, AIRMAIL collection (Scott C1-47) in deluxe stockbook, every issue represented	 32/418	 Offer 
	 F J 	 	 with a myriad of plate and tab blocks, better tab single sets, some better FDCs, few	  
	 	 	 printing varieties, etc., strength in the first airmail issue with numerous plate blocks	  
	 	 	 incl. large group of diff. plate nos, FDCs/FFCs to the US, some duplication so impossible	  
	 	 	 to fully catalogue by Bale but there appears to be over $2’500 cat. value present, 99%	  
	 	 	 nh or used, very fine overall (Est. € 400/600)	
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10457	 CC C	 	 1950-82, REVENUES, excellent collection in five albums from the first issue onwards	 	 Offer 
	 H G 	 	 mint, plus a large section of frankings incl. pieces and documents with some later	  
	 F	 	 issues in complete sheets, perf. varieties, etc., a great foundation for study or exhibition	  
	 	 	 (Est. € 1’800/2’400)	

10458	 CC F 	 www	 Se-tenants, coils and tete-beches, substantial accumulation in carton incl. some cplt.	 	 Offer 
	 	 	 sheets, many positional items as listed by Bale, nh or a few on FDCs, includes two	  
	 	 	 Freedom from Hunger booklets, 2nd Coin tete-beches and gutter pairs and much more.	  
	 	 	 Substantial total cat. value, examine (Est. € 500/800)	

10459	 F  	 www	 1951 Doar Ivri Official Issue: Selection of five registered commercial covers neatly	 OF1-4	 Offer 
	 	 	 mounted & beautifully written up on 4 album pages, unusual as official envelopes had	  
	 	 	 to be used twice, mixed to fine, a scarce assembly (Est. € 100/200)	

10460	 F  	 www	 1951-80, Lot of 72 incoming covers and cards from a range of countries incl. Colombia,	 	 Offer 
	 	 	 Tahiti, Uganda, Nigeria etc., well worth close scrutiny (Est. € 260/500)	

10461	 F 	 www	 1950s to modern, large box of largely commercial mail with a large percentage	 	 Offer 
	 	 	 registered, destinations incl. USA (most) but also Indonesia, Thailand, etc., many	  
	 	 	 high-rate and multiple frankings, mixed condition (100s) (Est. € 200/300)	

10462	 CC 	 www	 1951-2012, Huge never hinged stock in complete sheets housed in about 10 stockbooks	 	 Offer 
	 	 	 of various sizes, files, etc.; noted 1951 Bonds, 1951 Independence Day, etc. some	  
	 	 	 values in up to 25 sheets, excellent resource, very fine (Est. € 3’000/4’000)	

10463	 F  	 www	 AUTOGRAPHS: ca. 1920 General Allenby letter (from Cairo), 1935 formal card with note	 	 Offer 
	 	 	 autographed H. Morgenthau Jr. (USA Treasury Sec.), Golda Meir on PM’s “Compliments”	  
	 	 	 card, David Ben-Gurion on large 1956 Independence Day FDC, 1960 Francis Biddle	  
	 	 	 (USA diplomat) on small letter re: Hague Court, and Artur Szyk on card with his designed	  
	 	 	 1950 Festival set, please examine (Est. € 140/240)	

10464	 CC C	 www	 1988-2008, Vending Machine Labels collection in three stockbooks, mostly neatly	 	 Offer 
	 H F 	 	 cancelled with sock-on-the-nose cancels, covers, a few varieties etc. (Est. € 200/300)	

10465	 L  	 www	 FORGERIES, Several pages of Doar Ivri issues incl. imperf. varieties, many tabs, used	 1-9 etc.	 Offer 
	 	 	 blocks, etc. also mint forged Tabul sheet, then group of SHAPIRA forgeries of interim	  
	 	 	 covers (15) as well as a group of 24 mostly diff. “PATCO” fantasies plus a cover, an	  
	 	 	 excellent reference, examine (Est. € 200/300)

10466			   No Lot

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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The Eric 
Weissenberg 
Collection 
of Holocaust 
Mail and 
Collateral Items

Anti-Semitic 		  10467-10478
Propaganda		  10479-10480
Ghettos	 		  10481-10702
Concentration Camps 		  10703-10731
Paper Money, Chits, etc. 		  10732-10761

An exceptional and most extensive collection of holocaust 
mail and collateral items from the period 1939 to 1945.

Already in 1933, the Nazi regime had established the 
first concentration camp.  The system grew to include 
about 100 camps divided into two types: camps for 
slave labour working in nearby factories and death 
camps for the systematic extermination of Jews 
and others such as Gypsies, homosexuals, political 
opponents and mentally disabled.

Only a limited amount of mail was allowed to be sent and 
received by prisoners at Nazi concentration camps.  These 
letters were subject to a severe scrutiny of regulations.  
Generally, letters had to be written in German, censored by 
camp personnel and sent on special pre-printed stationery. 
Sending money was permitted but packages was not.  
In theory, the inmates were allowed to send or receive 
two letters and cards each month, but this allowance 
was frequently suspended arbitrarily and without notice.  
Newspapers were permitted but only if ordered through 
the concentration camp post office.  Needless to say that 
requests to speak to or visit prisoners were prohibited.

The exceptional assembly of this wide range of items 
not only makes tangible the ordeal of the persecuted 
within the camps but also shows all the propaganda 
which lead to the holocaust.

Over 1’800 items of great historical importance and 
philatelic value.

Guarantee:
Mr Edward Rosen of House of Zion has thoroughly 
examined the descriptions and the lots featured in this 
catalogue. Based on that, we guarantee the accuracy of our 
descriptions, as well as all additional backup information 
and the genuineness of the items in this catalogue.
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Anti-Semitic

 

10468

10467

10467	 F 	 	 BELGIAN STAR: Attractive & very scarce star on thin cloth	 	 400

10468	 	 	 BULGARIAN STAR: Small star in a wooden substance with a string threaded through	 	 300 
	 	 	 the centre, very fine & rare	

10469	 F  	 126	 DOCUMENTS & EPHEMERA: Collection of German documents including pamphlets, 	 	 1’200 
	 	 	 vignettes, badges, banknotes and other items deemed anti-semetic, unusual & 	 scarce 		
			   (96 items)

10470	 F  	 126	 DOCUMENTS & EPHEMERA: Collection of French documents including pamphlets, 	 	 1’000 
	 	 	 identity cards and other items deemed anti-semetic, unusual & scarce (33 items)	

10471	 F  	 126	 DOCUMENTS & EPHEMERA: Collection of French documents including pamphlets, flyers,	 	 800 
	 	 	 cards and other items deemed anti-semetic, unusual & scarce (26 items)	

10472	 F  	 126	 DOCUMENTS & EPHEMERA: Collection of German documents including pamphlets, 	 	 700 
	 	 	 vignettes, badges, stamps & covers, plus other items deemed anti-semetic, unusual 	  
	 	 	 & scarce (28 items)	

10473	 F  	 126	 DOCUMENTS & EPHEMERA: Collection of German documents including banknotes, 	 	 400 
	 	 	 vignettes, pamphlets, flyers and other items deemed anti-semetic, unusual & scarce 			 
			   (40 items)	

 

10474	 F  	 	 DREYFUS: Mixed accumulation of items pertaining to the Dreyfus Affair (14 items)	 	 300

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10467
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10475 10476
 

10475	 	 	 FRENCH STAR: Star on thin cloth, very fine & scarce	 	 300 

10476	 	 	 POLISH STAR: Star on thin cloth & cut to shape, very fine & scarce	 	 150

 

10477	 F  	 	 POSTCARDS: Attractive & interesting collection of Anti-Semetic postcards, mixed to	 	 400 
	 	 	 fine (41 items)	

10478	 F  	 126	 PRISONS: Selection of 7 covers & cards from Gestapo prisons, showing some useful	 	 200 
	 	 	 censor mkgs, an unusual & scarce assembly (6 items)(7 items)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10475
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10476
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10477


126

 
10469ex

 
10470ex

 
10471ex

 
10472ex

 
10473ex

 
10478ex

 
10482

 
10483

 
10484ex1

 
10484ex2

 
10485

 
10486

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10469
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10470
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10471
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10472
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10473
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10478
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10482
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10483
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10484
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10484
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10485
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10486


Israel  /   December 1, 2014

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

127

127

Propaganda  

10479 10480
 

10479	 CC C  	 	 Attractive group German propaganda forgeries of Great Britain issues showing “Star of	 	 1’800 
	 	 	 David” on crown, all six values in vertical gutter marginal strips of five (30)	

10480	 C H  	 	 Attractive group German propaganda forgeries of Great Britain issue showing “Star of	 	 400 
	 	 	 David” on crown (12)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10479
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Ghettos

10481	 F  	 www	 AUSTRIA: Selection of covers & cards, some with useful hs, registered usages, censor	 	 300 
	 	 	 mkgs etc.(10 items)	

10482	 F 	 126	 BALIGROD: 1941 Censured postcard from Baligrod to the CICR in Geneva, with General	 	 140 
	 	 	 Government 30pfg franking, from Sarah Torem who is looking for her family who were	  
	 	 	 deported to Russia, very fine & scarce	

10483	 F 	 126	 BELZYCE: Polish postcard bearing scarce small boxed BELZYCE alongside German	 	 300 
	 	 	 franking, addressed in pencil to Berlin, fine & scarce	

10484	 F 	 126	 BELZYCE: 1940 Two similar cards, General Government ovptd 12pf postcard from Erick	 	 300 
	 	 	 Silbermann to Dr.Simonsohn, in Hamburg, cancelled by Belzyce cds, datelined 20.12.40 	  
	 	 	 & 22.12.40, fine & scarce	

10485	 F 	 126	 BELZYCE: 1940 General Government ovptd 12pf postcard from Erick Silbermann to Dr.	 	 140 
	 	 	 Simonsohn, in Hamburg, cancelled by Belzyce cds, datelined 16.11.40, fine & scarce	

BENDZIN (Ger. Bendsburg), Katowice District, Poland 

Ghetto was created on July 1, 1940. In June 1941 there were approximately 6,000 Jews including almost 
2,000 transferred from Oswiecim (Auschwitz) who did slave labour for the German weapons industry. All 
the Jews were transported to Auschwitz when the ghetto was liquidated between April 1942 and June 1943. 

10486	 F 	 www	 BENDSBERG: Censored cover from H.Gründman in Bendsburg, to Güstavo Fuechsel, 	 	 240 
	 	 	 via Lisbon an onto Rio de Janeiro, Brazil, with German franked tied by Bensburg cds, 	  
	 	 	 with German censor tape and cachet on reverse, plus violet handstamp “Einlieferer:	  
	 	 	 Jüdische interessenvertretung in Bendzin Sammelistalie für Portsendungen” alongside,	  
	 	 	 fine & scarce	

10487	 F  	 130	 BENDSBERG: 1942-43 Group of eight covers & cards all Bendsburg, to a variety of	 	 400 
	 	 	 destinations, all with German franked tied by Bensburg cds, one registered usage, some	  
	 	 	 with censored cachets & a few with violet cachets “Einlieferer: Aellestenrat der Judischen	  
	 	 	 Kultusgemeinde In Bensburg o/s Sammelistalie für Portsendungen” or “Einlieferer: 	  
	 	 	 Jüdische interessenvertretung in Bendzin Sammelistalie für Portsendungen” alongside,	  
	 	 	 mixed to fine, ascarce group	

10488	 F 	 130	 BENDSBERG: 1942 Registered censored postal stationery card from Bendsburg, to the	 	 240 
	 	 	 Alfred Schwartzbaum, in Lausanne, Switzerland, with German franked tied by Bensburg	  
	 	 	 cds & registered label alongside, dated 1.6.42, with German censor cachet & violet	  
	 	 	 handstamp “Einlieferer: Aellestenrat der Judischen Kultusgemeinde In Bensburg o/s	  
	 	 	 Sammelistalie für Portsendungen” alongside, fine & scarce	

10489	 F 	 	 BENDSBERG: 1943 Registered censored cover from Isaac Israel in Bendsburg, to Alfred	 	 240 
	 	 	 Schwarchamn, in Lausanne, Switzerland, with German franked tied by Czeladz cds with	  
	 	 	 Czeladz registered label alongside, fine & scarce	
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10490	 F 	 130	 BENDSBERG: 1943 Registered censored cover from Sara Tenenbaumn in Bendsburg, 	 	 240 
	 	 	 to the Family Schwartzbaumn, in Lausanne, Switzerland, with German franked tied by	  
	 	 	 Bensburg cds & registered label alongside, with German censor tape and cachet on	  
	 	 	 reverse, plus violet handstamp “Einlieferer: Aellestenrat der Judischen Kultusgemeinde	  
	 	 	 In Bensburg o/s Sammelistalie für Portsendungen” alongside, fine & scarce	

10491	 F 	 130	 BENDSBERG: 1943 Registered censored cover from Jacob Israel in Bendsburg, to the	 	 240 
	 	 	 Alfred Schwartzbaum, in Lausanne, Switzerland, with German franked tied by Bensburg	  
	 	 	 cds & registered label alongside, with German censor tape and cachet, plus violet	  
	 	 	 handstamp “Einlieferer: Aellestenrat der Judischen Kultusgemeinde In Bensburg o/s	  
	 	 	 Sammelistalie für Portsendungen” on reverse, fine & scarce	

10492	 F 	 130	 BENDSBERG: 1943 Registered censored cover from M.Lis in Czeladz to Alfred,	 	 200 
	 	 	 Schwarchamn in Lausanne, Switzerland, with German franked tied by Czeladz cds with	  
	 	 	 registered label alongside, fine & scarce	

10493	 F 	 130	 BIALA-PODLASKA: 1941 Postcard franked by General Government 30pfg, from Szprinca	 	 140 
	 	 	 Kratstejn in Biala-Podlaska a district of Lublin, date lined 1.1.41, to the Red Cross in	  
	 	 	 Geneva, plus handstitched reply card unused attached, fine & scarce	

10494	 F 	 130	 BRZESKO: 1942 30pfg General Government postcard from Naftali Bester at Brzesko to	 	 240 
	 	 	 Max Bester in the Ferramonti Concentration Camp in Italy, unusual correspondence	  
	 	 	 between two Jewish internee	

10495	 F 	 130	 BRZESKO: 1944 Unfranked Red Cross censored printed card from Abraham Taub dated	 	 400 
	 	 	 24.6.44, unusual & rare	

10496	 F 	 130	 BRZEZONY: 1941 Postal stationery card date lined “Brzyony 21.1.41”, with General	 	 140 
	 	 	 Government franking, addressed to Alfred Schwarzbaum, Lausanne, Switzerland, with	  
	 	 	 red censor cachets alongside, fine & scarce	

10497	 F 	 130	 CROATIA: Three printed cards all with Croatian franking, unusual & very scarce usage	 	 600 
	 	 	 from Croatian Ghetto	

10498	 F 	 130	 CROATIA: Small printed card to Kati Kolar in Zagreb, franked 2kn tied Stara Gradiska/	 	 400 
	 	 	 15.SEP.44 cds, unusual & very scarce usage from Croatia

CZESTOCHOWA (Pol. Tschenstochau), Kielce District, Poland 

One of the larger and more active Jewish cities in Poland, Czestochowa had upwards of 26,000 Jews (more than 
20% of the total) just prior to WWII. As with other large Polish Jewish enclaves, the city had very active religious, 
educational, economic, social and political communities, with most of the known organizations represented. The 
Germans occupied in September 1939, immediately formed a Judenrat and terrorized the Jewish community; 
indiscriminately killing and destroying property. With the number of Jews in the city, the Judenrat had a vast 
responsibility supplying medical treatment & food for thousands. The ghetto was created on 9 April 1941 and 
liquidated by October 1942. During this period of time tens of thousands of Jews were transported to Treblinka. 
A Jewish underground existed in the city and there was a history of armed resistance that started in 1943. 

 

10499	 C 	 	 CZESTOCHOWA: 1941 20Gr green local issue from the Czestochowa Ghetto, very fine 	 	 500 
	 	 	 & only a small number recorded, the literature states 17 known, signed T.Gryzewski	  
	 	 	 (Polish expert), showpiece	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10499
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10500	 F 	 132	 CZESTOCHOWA: 1942 Postal card sent by J.Gold in Tschenstochan to Alf Schwarzbaum,	 	 300 
	 	 	 Jewish Agency representive in Lausanne, Switzerland, postmarked 21.3.42, with clear	  
	 	 	 violet “Altestenrat in Tschenstochan” cachet at top (illustrated Simon page 122) &	  
	 	 	 various Nazi censor mkgs, fine & scarce	

CZORTKOW, Galicia District, Poland (today Ukraine) 

Czortkow had an active Jewish history dating back to the 17th century. Anti-Semitism and conflict between the 
Hassidic and Zionistic elements of the community dominated the late 19th and early 20th centuries and Zionism 
dominated the cultural and social life of the town by the start of WWII. The Soviets invaded on 17 September 
1939, which brought Jewish communal and political life to an end. At that time there was a Jewish population 
of voer 6,000. The Germans took the town on 6 June 1941. A Judenrat was set up to regulate the supply of 
forced labor and in April 1942 a ghetto was established. Many Jews were murdered or died from starvation. 
By the time the ghetto was liquidated 23 June 1943 most of the Jews were deported to Belzec death camp. 

10501	 F 	 132	 CZORTKOW: 1942 Preprinted postal card sent by Yetti Melzer in Skala-Podolska to	 	 400 
	 	 	 RELICO (Jewish Relief Organization) in Geneva, Switzerland thanking them for thre	  
	 	 	 packages received, card postmarked 25.3.42 & received 7.4.42, with 2-line “SKALA	  
	 	 	 uber Czortkow” hs & Nazi censor mkg alonside, scarce	

10502	 F 	 132	 DOBROMIL: 1942 Envelope with General Government franking tied by Dobromil/16.6.42	 	 300 
	 	 	 cds, with 2-line “JUDENRAT DOBROMIL, Arbeits-und Ordnungsdienst” alobgside, 	  
	 	 	 addressed to Prezydium, Krakow, a very fine & rare example of Ghetto to Ghetto mail, 	  
	 	 	 an unrecorded Ghetto by Simon or Moscati	

DOMBROWA GORNICZA, Kielce District. Poland 

Jews began settling in the area in 1828 when they were hired as miners. By the beginning of the 1930s. the 
Jewish population numbered over 5,000 (total pop. 37.000) –about 40% of which worked in the garment trade. 
The Germans arrived on 3 September 1939, setting up a Judenrat in November. By early 1940 the Germans 
took over most of the Jewish businesses and refugees brought the population up to 6,300. Ghetto inhabitants 
were sent labor camps, worked in shops that supported the German Army or were deported to Auschwitz. 

10503	 F 	 132	 DOMBROWA: 1943 Registered envelope from J.Rozencwajg to Family Schwarzbaum, 	 	 300 
	 	 	 Jewish Agency representive in Lausanne, Switzerland, postmarked 14.4.43, with clear	  
	 	 	 Dombrowa registered label & various Nazi censor mkgs alongside, fine & scarce	

10504	 F  	 132	 DUTCH GHETTOS (JEWISH RED CROSS): Two envelopes with Amsterdam meter mkgs	 	 200 
	 	 	 addressed to Stockhol & chile, both from the Joodsche Raad Voor Amsterdam being the	  
	 	 	 Jewish Red Cross, showing either a printed or handstamp of the JRVA, unusual & scarce	

10505	 F  	 	 DUTCH GHETTOS (WESTERBORK): Two Westerbork ptinted camp letter sheets with	 	 500 
	 	 	 Dutch franking, dated the 78.12.43 & 23.12.43, unusual & scarce	

10506	 F  	 132	 DUTCH GHETTOS (WESTERBORK): Three postal cards from Westerbork, unusual & scarce	 	 400

10507	 F  	 132	 DUTCH GHETTOS: Two cover with Dutch franking addressed to Westerbork, unusual	 	 200

10508	 F  	 134	 DUTCH GHETTOS: Three postal receipt fragment pmkd GOUDA, unusual	 	 200
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10509	 F  	 134	 DUTCH: Four identity cards for Samuel Spiero, two bearing “JOODSCHE RAAD VOOR	 	 300 
	 	 	 AMSTERDAM” cachets, plus receipt, scarce (5 items)	

10510	 F  	 132	 DZIKOWIEC: 1941 Envelope franked General Government 12pfg tied RZESZOW/11.5.41,	 	 300 
	 	 	 cds with circular violet JUDENRAT DZIKOWIEG RAD ZYDOWSKA and boxed DZIKOWIEC	  
	 	 	 uber Rzeszow alongside, very fine & scarce	

10511	 F  	 www	 GERMANY: Selection of covers, cards & documents, some with useful hs, registered	 	 600 
	 	 	 usages, censor mkgs etc. (17 items)	

GLUSK, Lublin District, Poland 

Small Jewish community of 400 which swelled to 710 during WWII. Most of the Jews were sent to Sobibor in 
October 1942, the artisans were sent to Majdanek. 

10512	 F 	 134	 GLUSK: 1940 Postal card 12pfg surcharge on General Government stationery, bearing	 	 300 
	 	 	 small boxed “Glusk” (Illustrated in Simon page 117) & 2-line violet “Jüdische Kultus-	  
	 	 	 gemeinde in GLUSK bei Lunlin” alongside, very fine & scarce	

10513	 F 	 134	 GORLICE: 1940 Censored envelope franked General Government 50pfg tied GORLICE/	 	 140 
	 	 	 10.11.40, sent by Laja Dereschewitz to the Red Cross in Geneva, showing Nazi censor	  
	 	 	 tape and cachets on reverse, very fine	

10514	 F  	 134	 HUNGARIAN GHETTOS: Two essays for proposed Ghetto stationery cards, signed in	 	 300 
	 	 	 crayon and both with 2-line ENTWURF NICHT ANGENOMMEN, most unusual & scarce	

10515	 F 	 134	 HUNGARIAN GHETTOS: 12f unused postal stationery cards with solid yellow stripe, unusual	 	 140

10516	 F  	 www	 ITALY: Two documents including Telegram from Castel di Sangro & identity document	 	 300 
	 	 	 from Milan (2 items)

IZBICA, Lublin District, Poland 

The first Jewish families settled in the late 18th century and soon comprised over 90% of the population. The 
town became famous as a Hassidic center. After the Nazis occupied in September 1939, they designated 
Izbica as a concentration point for Jewish refugees from Western Poland. 3000 Jews arrived in December 
1939 and a Judenrat was set up in early 1940. The Jewish population reached a high of 6,500 in Spring 
1942. When liquidated, most were sent to Selzec and Sobibor. 

	

10517	 F  	 	 IZBICA: 1942 Postal card sent by Selme Grènbaum in Izbica to Helene Schloss in	 	 400 
	 	 	 Göteborg, Sweden, hs in violet “JUDENRAT IZBICA”, message in German & red Nazi	  
	 	 	 censor mkgs alongside, very fine & rare	

10518	 F 	 134	 IZBICA: 1942 Postal card sent by Ernst Wolf in Izbica to Otto Benisch, Sweden, General	 	 200 
	 	 	 Government postal stationery 12pfg cancelled IZBICA/3.5.42 cds, message in German,	  
	 	 	 fine & scarce	
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JASLO, Cracow District, Poland 

Jews first mentioned in the 14th century. The Nazis arrived on 8 September 1939 and immediately commenced 
a regime of persecution. A Judenrat was formed at the end of the year and in 1941 the Jews were placed in 
a ghetto which held a population of up to 2,300. Most were deported to Belzec. The entire town was razed 
at the end of 1944. 

10519	 F 	 134	 JASLO: 1940 General Government 12pfg postal stationery card from Amalia Plattner	 	 140 
	 	 	 to the Red Cross, Geneva, message in German, Nazi cenor mkgs alongside, dated	  
	 	 	 15.12.40, cnr missing, scarce	

KAMIENSK, Kielce District, Poland 

Small town which had a Jewish population of under 1,000 (42% of total). The town was almost destroyed when 
the Nazis invaded in September 1939. Half the Jews fled to neighboring towns. In October 1942, 500 Jews 
(including refugees) were deported to Treblinka.

10520	 F 	 134	 KAMIONKA: General Government 12pfg postal stationery card with additional 20pfg, 	 	 240 
	 	 	 from Matilda Neuman to Dr. Ernest Fleischaker in Slovakei, showing violet boxed	  
	 	 	 “Kamionka uber Lublin 2”, message in German, Nazi cenor mkgs alongside & pink	  
	 	 	 CENZOR 100, dated 6.7.42, card creased, scarce

KIELCE, Kielce District, Poland 

Although a ban was in place, Jews began settling in Kielce in 1819. The Jews were expelled in 1845 and after 
the ban was lifted again in 1863, the population grew dramatically. By the start of the 1930s they numbered 
18,000 (out of 58,OOO). The Nazis entered the city on 4 September 1939 and a Judenrat was established on 21 
September. With an aggressive influx of deportees, the Jewish population grew to over 25,000 by March 1940. 
In February 1941 an additional 7,500 Jews arrived from Vienna. Two ghettos were set up in April 1941. Mass 
Aktions started on 20 August 1942 and about 21,000 Jews were deported to Treblinka while another 3,000 were 
murdered in the city. The remaining 1,600 were placed in the smaller ghetto and put to work in munitions factories 
and other labor camps. The members of the Judenrat were murdered on 20 November 1942.

	

10521	 F 	 134	 KIELCE: General Government 30pfg postal stationery card with additional 1z, from J.	 	 200 
	 	 	 Raufman at Kielce to Alfred Szwarchbaum, Lausanne, Switzerland, showing violet boxed	  
	 	 	 “FLUGPOST” straight line, message in German, Nazi cenor mkgs alongside, dated	  
	 	 	 13.3.42, card crease, scarce	

10522	 F 	 134	 KIELCE: General Government 30pfg postal stationery card with additional 1z, from J.	 	 200 
	 	 	 Raufman at Kielce to Alfred Szwarchbaum, Lausanne, Switzerland, message in German,	  
	 	 	 Nazi censor mkgs alongside, dated 3.1.42, card crease, scarce	

10523	 F 	 	 KIELCE: General Government 30pfg postal stationery card with additional twice 50pfg,	 	 400 
	 	 	 from Markouska to Genevieve Guignard, Lausanne, Switzerland, showing violet boxed	  
	 	 	 “Judenrat Kielce” (Illustrated in Simon page 117), message in German, Nazi cenor mkgs	  
	 	 	 alongside, dated 25.1.44, very fine & rare	
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10524	 F 	 134	 KLODAWA (TONNINGEN): KIELCE: Deutsche Reich 6pfg postal stationery card with	 	 200 
	 	 	 additional 10pfg, from M.Kryszels at Tonningen to the Red Cross, Geneva, Switzerland,	  
	 	 	 message in German in reply to a relative in Jerusalem, Nazi cenor mkgs alongside,	  
	 	 	 dated 15.4.41, card crease, scarce	

10525	 F  	 136	 KODEN: Large unfranked registered envelope sent locally with violet hs “Koden uber	 	 300 
	 	 	 Biala Podiaska (Distrikt Lublin)” & registered label alongside, plus manuscript “Judenrat	  
	 	 	 in Koden”, very fine & scarce	

KOLBUSZOWA (Yid. Kolbsow), Lwow District, Poland 

Jewish community developed in the 16th century and became an important factor in its economic development 
as exporters of locally made furniture. In 1939, the Jewish population numbered almost 1,800. The Germans 
entered the town in the 2nd week of September 1939 and a Judenrat was set up in March 1940. On Passover, 
the Joint Distribution Committee supplied one ton of matzo to the 1,800 Jews there. In June 1941 they were 
confined to a ghetto. All were deported to Rzeszow on 24 June 1942 and most died in Belzec in July 1942. 

10526	 F 	 136	 KOLBUSZOWA: General Government 24pfg & 60pfg tied KOLBUSZOWA/13.4.41 cds, 	 	 300 
	 	 	 on registered cover with registered label showing violet “KOLBUSZOWA” straight line, 	  
	 	 	 an scarce circular cachet “JIDISCHE KULTUSGEMEINDE Kolbuszowa Gorma” on reverse, 	  
	 	 	 very fine & scarce	

KOLOMYJA (Ger. Kolomea), Stanislawow District, Poland (today Ukraine) 

Kolomyja was an important center of Hassidism. Legend had it that the founder of Hassidism in Eastern 
Europe, Ba’al Shem Tov was born in the town, which contributed to its growth (he was actually born in Okup 
on the Russian Polish border, aka Podolia). By the outbreak of WWII the town had a thriving Jewish community 
which numbered in the thousands. With the arrival of the Soviets in September 1939, Jewish communal and 
commercial life was curtailed. The Hungarian army arrived in July 1941 and then the Germans took over the 
city on 1 August 1941, when it was incorporated into the General Gouvernement. A Judenrat, which was 
headed by Mordekhai Horowitz was set and was additionally burdened with the arrival 2,000 refugees from 
Hungary. In a mass Aktion started on 12 October 1941, almost 3,000 Jews were murdered in the Szeparowce 
forest 5 miles outside the city. A ghetto was was sealed off on 25 March 1942, crowding together over 18,000. 
Over the next few months most of these people were deported to Belzec death camp. 

10527	 F 	 	 KOLOMEA: General Government 12pfg postal stationery card with additional 8pfg & 	 	 300 
	 	 	 10pfg, from S.Schein at Kielce to Alfred Schwarzbaum, Lausanne, Switzerland, showing	  
	 	 	 2-line JUDENRAT KOLOMEA alongside, message in German, Nazi censor mkgs alongside, 	  
	 	 	 dated 10.11.41, card crease, scarce	
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KOSOW LACKI, Lublin District, Poland 

Jewish community existed in the late 18th century. Kosow was a very observant community but Zionist 
influence increased between the wars. The Germans arrived late September 1939 and established a Judenrat 
and ghetto. On 10 Oct 1942 all were deported to Treblinka. 

10528	 F 	 136	 KOSOW: Two General Government 12pfg postal stationery card, from Ch.Cegvél & L.	 	 300 
	 	 	 Rudy at Kosow to A.Rudy, Paris, France, message in German, Nazi censor mkgs	  
	 	 	 alongside, cards crease & stamps missing, scarce	

10529	 F 	 136	 KOSOW: General Government 30pfg postal stationery card, from Ch.Cegvél at Kospw	 	 400 
	 	 	 to A.Rudy, Paris, France, showing 3-line violet “Postamt beim Judenrat in Kosow	  
	 	 	 Kreis Sokolow” message in German, Nazi censor mkgs alongside, dated 9.9.42, 	  
	 	 	 card crease, scarce	

10530	 F 	 136	 KOSOW: General Government 12pfg postal stationery card, from Weinier at Kosow to	 	 300 
	 	 	 A.Rudy, Paris, France, showing 2-line violet “beim Judenrat in Kosow Kreis Sokolow”,	  
	 	 	 message in German, Nazi censor mkgs alongside, dated 18.6.42, card creased & 	  
	 	 	 stamps missing, scarce	

10531	 F 	 136	 KOSOW: General Government 12pfg postal stationery card, from Ch.Cegvél at Kosow	 	 300 
	 	 	 to A.Rudy, Paris, France, showing 3-line black “Postamt beim Judenrat in Kosow Kreis	  
	 	 	 Sokolow”, message in German, Nazi censor mkgs alongside, card creased & stamps	  
	 	 	 missing, scarce	

10532	 G F  	 138	 KRAKAU: Selection of 16 covers, cards & fragments, showing some useful camp & 	 	 300 
	 	 	 censor mkgs, an unusual & scarce assembly (16 items)	

10533	 F 	 138	 KRAKAU: Envelope franked General Government 6pfg tied KRAKAU cds, from Zydowska	 	 200 
	 	 	 Samopomoc Spoteczna (being a Jewish Social Aid Society) to Rada Zydowska, cvr	  
	 	 	 wrinkles, fine printed matter rate	

10534	 F 	 138	 KRAKAU: Envelope franked General Government 6pfg tied KRAKAU/18.11.40 cds, from	 	 300 
	 	 	 Zydowska Samopomoc Spoteczna (being a Jewish Social Aid Society) to Rada Zydowska,	  
	 	 	 returned as addressee was unknown, very fine printed matter rate	

10535	 F  	 138	 KRAKAU: Two Deutsche Post 12gr stationery cards with additional franking tied	 	 140 
	 	 	 KRAKAU/2.3.40 cds, from Ferdinand Kohn to Arnost Kohn in Prag, creases, fine	

10536	 F 	 	 KRAKAU: Registered censored envelope franked General Government 50pfg & 60pfg, 	 	 400 
	 	 	 tied on printed envelope from Judische Soziale Selbsthilfe to Jewish Comunity in Buenos	  
	 	 	 Aires, Argentina, showing straigh line violet “Aufgeliefert durch den Judenrat” (Illustrated	  
	 	 	 in Simon page 117), Nazi censor mkgs alongside, dated 20.8.41, very fine & scarce, 	  
	 	 	 as censor held cover until after the War, unusual	



140

 
10544

 
10542

 
10543

 
10545ex

 
10546

 
10547

 
10548ex

 
10573ex

 
10574ex

 
10576

 
10577

 
10578

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10544
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10542
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10543
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10545
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10546
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10547
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10548
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10573
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10574
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10576
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10577
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10578


Israel  /   December 1, 2014

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

141

141

10537	 F 	 138	 KRAKAU: Registered envelope franked General Government 24pfg tied TARNOW/4.8.41,	 	 240 
	 	 	 bearing two stikes of the scarce Ghetto postage due mkg 2-line “DORECZENIE 20gr	  
	 	 	 Gmina zya Sklagn Poozt.” (Illustrated in Simon page 118), cvr crease, scarce	

10538	 F 	 138	 KRAKAU: General Government 12pfg postal card tied KRAKAU/22.6.41 cds, from M.	 	 140 
	 	 	 Rosenfeld to M.Prosenower, card crease, scarce ghetto to ghetto correspondence	

10539	 F 	 	 KRAKAU: Two General Government 30pfg postal card tied KRAKAU/2.6.42 & 11.9.42	 	 500 
	 	 	 cds, from the Moses Lowy & Artur Bieberstein to Sweden & Italy, with different types	  
	 	 	 of the straight line “Aufgeliefert durch den Judenrat” alongside in black & violet, plus	  
	 	 	 Nazi censor mkg in red, scarce	

10540	 F 	 138	 KRAKAU: Censored General Government 12pfg postal card, tied KRAKAU/11.10.42 cds, 	 	 400 
	 	 	 from Emma Herzog to Ester Herzog, showing straight line violet “Aufgeliefert durch den	  
	 	 	 Judenrat” (Illustrated in Simon page 117), Nazi censor mkgs alongside, very fine &	  
	 	 	 scarce	

10541	 F 	 138	 KRAKAU: General Government 12pfg postal card tied KRAKAU/2.1.42 cds, from the	 	 400 
	 	 	 Gazette with 2-line violet “GAZETA ZYDOWSKA” & straight line “Aufgeliefert durch den	  
	 	 	 Judenrat” alongside & Nazi machine censor mkg in red, card crease, scarce	

10542	 F 	 140	 KRAKAU: General Government 30pfg postal card tied KRAKAU/2.4.42 cds, from the	 	 300 
	 	 	 david Bulidou to Alfred Schwarzbaum, in Lausanne, Switzerland, with straight line	  
	 	 	 “Aufgeliefert durch den Judenrat” alongside & Nazi censor mkg in red, scarce	

10543	 F 	 140	 KRAKAU: Printed General Government District of Karkau form, file holes & crease, fine	 	 300

10544	 F 	 140	 KRAKAU: Registered censored envelope franked General Government 30pfg (2) & 50pfg, 	 	 200 
	 	 	 on printed envelope from the J.U.S. (Judische Unterstutzungsstelle), with Krakau	  
	 	 	 registered label & Nazi censor mkgs alongside, dated 9.8.43, very fine & scarce	

10545	 F 	 140	 KROSNO: General Government franking tied KROSNO/30.9.40 cds, addressed to the	 	 300 
	 	 	 “Communaute Israelite de Lausanne, with clear violet cachet “JUDISCHE GEMEINDE	  
	 	 	 (JUDENRAT) KROSNO” alongside (Illustrated in Simon page 119), very fine & scarce	

10546	 F 	 140	 KUTNO: Deutsche Reich 8pfg franking tied KUTNO/25.10.41 cds Relico card to Geneva,	 	 400 
	 	 	 with scarce 2-line JUDENRAT KUTNO alongside & on reverse, very fine	

10547	 F 	 140	 KUTNO: Deutsche Reich 6pfg stationery card from Litzui ghetto to the Judenlager at	 	 300 
	 	 	 Kutno ghetto, with violet boxed “INHALT UNZULASSIG” alongside, unusual ghetto to	  
	 	 	 ghetto correspondence	

10548	 F  	 140	 LEMBERG: General Government 2M grey, two unaddressed envelopes & twi fragments	 	 140 
	 	 	 all tied by “JUDENRAT LEMBERG” cds (Illustrated in Simon page 119), very fine group	  
	 	 	 (4 items)	
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105511055010549

1055310552

10549	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg grey, privately perforated photographic	 	 400 
	 	 	 essay printed on ungummed thickish paper, very fine & rare, signed Jung Johann BPP	

10550	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 20pfg brown, privately perforated photographic	 	 400 
	 	 	 essay printed on ungummed thickish paper, very fine & rare, signed Jung Johann BPP	

10551	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg light brown, privately perforated photographic	 	 400 
	 	 	 essay printed on ungummed thickish paper, very fine & rare, signed Jung Johann BPP	

10552	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 20pfg black, privately perforated photographic essay	 	 400 
	 	 	 printed on ungummed thickish paper, very fine & rare, signed	

10553	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg green, privately perforated photographic	 	 400 
	 	 	 essay printed on ungummed thickish paper, very fine & rare, signed Jung Johann BPP	

10554

1055510556
 

10554	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg grey, imperforate photographic essay printed	 	 300 
	 	 	 on ungummed thickish paper, very fine & rare	  

10555	 J A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg orange-red, imperforated colour trial printed	 I	 800 
	 K	 	 on ungummed magazine paper, unused TETE-BECHE block of four, very fine & rare, 	  
	 	 	 signed Jung Johann BPP & Bloch	

10556	 A K 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg orange-red, imperforated colour trial printed	 I	 400 
	 	 	 on ungummed magazine paper, unused TETE-BECHE horizontal pair, very fine & rare	
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10557 10558 10559

10560 10561 10562

10563 10564 10565

10557	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg orange-red, imperforated essay printed on	 I	 400 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare, cert. & signed Antoni Laszkiewicz	  

10558	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg red-orange, imperforated essay printed on	 I	 200 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare	

10559	 A  	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg blue green, imperforated essay printed on	 II	 400 
	 	 	 ungummed yellow paper, very fine & rare, cert. & signed Antoni Laszkiewicz	

10560	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg olive green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare	

10561	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg olive-green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare, signed T.Gryzlwski	

10562	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg blue-green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare, signed Jung Johann BPP	

10563	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg blue-green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed yellow paper, very fine & rare	

10564	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg blue-green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed magazine paper, very fine & rare	

10565	 A 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 10pfg olive-green, imperforated essay printed on	 II	 300 
	 	 	 ungummed yellow paper, very fine & rare	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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10566	 J DCE 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg blue, in imperforated complete sheet of 20, 	 II	 700 
	 	 	 on ungummed paper, very fine & a rare showpiece	

 

10567	 J DCE 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg blue, in imperforated complete sheet of 20, 	 II	 700 
	 	 	 on ungummed paper, very fine & a rare showpiece	

 

 

10568	 DCE 	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 PROOFS Litzmannstadt (Lodz) Ghetto Post, 10(pf) 	 II	 700 
	 	 	 value, single and pair on smooth white paper, ungummed, very fine (Mi. € 2’100)	
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10569	 CC C	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 5pfg blue, 10pfg green, 20pfg red-brown, all three	 III-V	 3’000 
	 J DCE 	 	 values in imperforated complete sheet of 20, 10pfg on gummed paper, the others	  
	 	 	 without gum, very fine & extremely rare showpiece	
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1057110570

10570	 C DCE  	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 Set of three in unused top right corner marginal	 III-V	 140 
	 	 	 imperforate singles, very fine (3)	  

10571	 C  	 	 LITZMANSTADT (JUDENPOST): 1944 Set of three perforated or rouletted on gummed	 III-V	 300 
	 	 	 paper, very fine & scarce, signed Jung Johann BPP	

10572	 G F  	 www	 LITZMANSTADT: Selection of 18 documents showing some useful camp & other hs, an	 	 1’000 
	 	 	 unusual & scarce assembly (18 items)	

10573	 G F  	 140	 LITZMANSTADT: Selection of 25 covers, cards & fragments, showing some useful camp	 	 400 
	 	 	 mkgs, an unusual & scarce assembly (25 items)	

10574	 F  	 140	 LITZMANSTADT: Group of 14 cards all addressed to the ghetto asking for information	 	 400 
	 	 	 on missing relatives, interesting and historical (14 items)	

10575	 F 	 	 LITZMANSTADT: Registered Deutsche Reich 15pfg stationery card with additional 30pfg,	 	 300 
	 	 	 tied LITZMANSTADT/4.4.41 cds, addressed to Re. Rosenberg in the USA, with large violet	  
	 	 	 cachet “DER AELTESTE DER JUDEN in Litzmannstadt CH.RUMKOWSKI” alongside (illustrated	  
	 	 	 in Simon page 102) & registered label of Lodsch & Nazi censor mkg, very fine & scarce	

10576	 F 	 140	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 6pfg stationery card addressed to the ghetto, with	 	 300 
	 	 	 large violet cachets including “Getto-Verwaltung Litzmannstadt” alongside, message	  
	 	 	 in German, file holes & tears, scarce	

10577	 F 	 140	 LITZMANSTADT: Identity card from the ghetto with photo missing & an array cachets	 	 240 
	 	 	 and two large violet crosses, defective	

10578	 F 	 140	 LITZMANSTADT: PKO printed envelope addressed to the ghetto, corner missing, scarce	 	 160

10579	 F  	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 6pfg stationery card from Litzmanstadt ghetto to	 	 140 
	 	 	 Warsaw, with violet 2-line “In hebraischer und jiddischer Sprache verboten”alongside	  
	 	 	 (illustrated in Simon page 104), unusual ghetto to ghetto correspondence	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10570
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10571
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10580	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 6pfg stationery card addressed to the Polish Red	 	 200 
	 	 	 Cross in Warsaw, with large red cachet, message in German, scarce	

10581	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 40pfg franking tied “Litmannstadt Ghetto/11.APR.	 	 120 
	 	 	 1940” cds (illustrated in Simon page 104) & 2-line red “DER AELTESTE DER JUDEN in	  
	 	 	 LITZMANNSTADT” (illustrated in Simon page 102), fine & scarce	

10582	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 15pfg stationery card from Litzmanstadt ghetto to Latvia,	 	 120 
	 	 	 with large violet cachet “DER AELTESTE DER JUDEN in Litzmannstadt CH.RUMKOWSKI”	  
	 	 	 alongside, card creased, fine	

10583	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 6pfg stationery card from Litzmanstadt ghetto to	 	 200 
	 	 	 Landsberg, with large violet cachet “DER AELTESTE DER JUDEN in Litzmannstadt”	  
	 	 	 alongside, very fine	

10584	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Small printed form bearing large violet cachet “DER AELTESTE DER	 	 160 
	 	 	 JUDEN in Litzmannstadt”, very fine	

10585	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Advertisting card addressed to the ghetto, file holes, scarce	 	 200

10586	 F 	 148	 LITZMANSTADT: Deutsche Reich 6pfg stationery card from Bruno Bascn to Marka Cerna	 	 140 
	 	 	 in Prag, with large violet cachet “Der Oberbürgermelster Gettoverwaltung Litzmannstadt,	  
	 	 	 Moltke-Str.157” (Simon type 8 & illustrated on page 102) alongside, file holes &	  
	 	 	 tears, scarce	

10587	 F 	 148	 LODSCH (LITZMANSTADT): Deutsche Reich 6pfg postal card cancelled “Der Aelteste	 	 200 
	 	 	 der Juden in der Stadt Lodsch Ghetto/11.APR.1940” cds (illustrated in Simon page	  
	 	 	 103, fine& scarce	

10588	 F 	 148	 LUBERTOW (DISTRICT OF LUBLIN): General Government 12pfg stationery card with	 	 200 
	 	 	 additional franking tied LUBERTOW cds, from Jacob Flaischaker to a family member in	  
	 	 	 Slovenia, Nazi censor machine cancels alongside, card creased, scarce

LUBLIN, Lublin District, Poland 

Lublin had a large and very active Jewish community which dates back to the 15th century. At the time when  
the Germans entered Lublin (18 September 1939), there were around 40,000 Jews living there (1/3 of total). 
On 26 October 1939, Lublin was incorporated into the General Government territory and Odilo Globocnik, a 
close consort of Himmler who was responsible for building Majdanek, Belzec, Sobibor and Treblinka, became 
head of district police and SS. A Judenrat of 24 was set up in January 1940. The Lublin community suffered 
greatly and all, from childeren to old people, were put to work. By March 1942, Operation Reinhard, which 
called for the extermination of Polish Jewry began, and each day 1,400 Jews were loaded onto trains and 
sent to Belzec death camp. In all, 30,000 were exterminated in Belzec. When the ghetto was liquidated on 9 
November 1942 the remaining Jews were sent to Majdanek. 

	

10589	 F 	 	 LUBLIN: General Government 12pfg stationery card tied LUBLIN cds, to Max Klipper for	 	 400 
	 	 	 Juda Leib Liberman in Tarnow, card creased, scarce	



148

 
10584

 
10585

 
10586

 
10587

 
10588

 
10579

 
10580

 
10581

 
10582

 
10583ex1

 
10590

 
10591

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10584
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10585
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10586
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10587
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10588
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10579
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10580
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10581
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10582
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10583
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10590
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10591


Israel  /   December 1, 2014

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

149

149

10590	 F 	 148	 LUBLIN: Censored Slovaque 1l reply card with additional franking tied BRATISLABA/	 	 400 
	 	 	 17.8.42 cds, showing straight line “GEN. GOUVERNEMENT JUDENRAT LUBLIN*, reply	  
	 	 	 portion still attached but unused, addressed to An die Judenzentrale... Bratislava, plus	  
	 	 	 5-line red boxed cachet on reverse stating postal service to Slovakia not allowed, only	  
	 	 	 through Judenrat Pressburg (illustrated in Simon page 120), unusual & scarce	

10591	 F 	 148	 LUBLIN: Censored Slovaque 1.5l reply card tied BRATISLABA/26.8.42 cds, showing	 	 400 
	 	 	 straight line violet “GEN. GOUVERNEMENT JUDENRAT LUBLIN” & red “Lagerpost Gepruft”,	  
	 	 	 reply portion still attached but unused, addressed to An die Judenzentrale... Bratislava,	  
	 	 	 plus 5-line red boxed cachet on reverse stating postal service to Slovakia not allowed, 	  
	 	 	 only through Judenrat Pressburg (illustrated in Simon page 120), unusual & scarce	

10592	 F 	 150	 LUBLIN: Censored Slovaque 70h postal card with additional franking (stamp missing)	 	 300 
	 	 	 tied BRATISLABA/10.8.42 cds, showing straight line “GEN. GOUVERNEMENT JUDENRAT	  
	 	 	 LUBLIN”, plus 5-line red boxed cachet on reverse stating postal service to Slovakia	  
	 	 	 not allowed, only through Judenrat Pressburg (illustrated in Simon page 120), scarce	

MIENDZYRZEC PODLASKI (Yid. Mezhirech, Mezrich), Lublin District, Poland 

Miendzyrzec was one of the first places in Poland where Hebrew books were printed, with a Jewish press 
operating in 1595. The Jewish population grew rapidly during the 19th and early 20th centuries. All kinds of Jewish 
organizations were active from various Hassidic sects to the Zionist and labour movements. The Red Army invaded 
the town in September 1939 and as they retreated about 2,000 young Jews fled east. The Germans invaded on 9 
October 1939 and a Judenrat was formed in December. Thousands were sent to labour camps. On 25-26 August 
1942, 12,000 Jews were herded into the city square. About 1,000 were shot and the rest were sent to Treblinka. 
Thousands more were sent there and most of the last 1,000 were sent to Majdanek in May 1943. 

10593	 F 	 150	 MIEDZYRZEC (DISTRICT OF LUBLIN): Censored General Government 12pfg stationery card	 	 200 
	 	 	 tied MIEDZYRZEC/5.6.42 cds, from Julius Weiss to Ing. Alexander in Bratislava, straight line	  
	 	 	 violet “JUDENRATE MIEDZYRZEC ....” & Nazi censor alongside, card creased, scarce

MIELEC, Cracow District, Poland 

The Jewish community began to develop in the 18th century and quickly formed a majority of the population. On 
8 September 1939 the German occupation started. A ghetto was created and the refugee population swelled, 
bringing the total number of Jews to 4,500. The ghetto was liquidated in March 1942 and the inhabitants were 
dispersed to various settlements in the Lublin District.

	

10594	 F 	 150	 MIELEC: Censored General Government 12pfg stationery card with additional franking	 	 200 
	 	 	 tied MIELEC/15.4.41 cds, from Jochnowicz looking for David & Izak Gartnerow, addressed	  
	 	 	 to the Red Cross Geneva, Nazi censor  alongside, card creased, scarce	

MODLIBORZYCE, Lublin District. Poland 

Jews were first mentioned in the mid-17th century and numbered around 957 in 1921. Under German 
occupation the Jewish population doubled to about 2.000 with the arrival of refugees from Vienna in March 
1941. In October 1942 all were expelled to Krasnik and from there to Belzec death camp. 

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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10595

10597

10596

10598

10595	 F 	 	 MODLIBORZYCE: General Government 12pfg stationery card tied cancelled indistinct	 	 400 
	 	 	 13.3.41 cds, showing smal boxed violet “MODLIBORZYCE”  & Nazi, fine & very scarce	

10596	 F 	 	 MODLIBORZYCE: Censored “RELICO” card franked General Government 30pfg tied	 	 400 
	 	 	 JANOW/11.3.42 cds, from Arma Neumann, showing 2-line violet “JUDENRATE in	  
	 	 	 MODLIBORZYCE” (illustrated in Simon page 119) & Nazi censor alongside, fine & scarce	

10597	 F 	 	 MODLIBORZYCE: Censored postcard franked General Government 30pfg tied JANOW/	 	 400 
	 	 	 25.8.42 cds, showing 2-line violet “JUDENRATE in MODLIBORZYCE” (illustrated in	  
	 	 	 Simon page 119) & Nazi censor alongside, fine & scarce	

10598	 F 	 	 MODLIBORZYCE: Censored “RELICO” card franked General Government 30pfg tied JANOW/	 	 400 
	 	 	 10.2.42 cds, from Frieda Gold, showing 2-line violet “JUDENRATE in MODLIBORZYCE”	  
	 	 	 (illustrated in Simon page 119) & Nazi censor alongside, fine & scarce	

OPATOW (Yid. Apta), Kielce District. Poland 

Jews settled in the 16th century, living in their own quarter and engaging in extensive trade. At the beginning 
of the 20th century the population number over 4,000. As the Nazis approached, many of the young fled 
eastward. The Nazis occupied in September 1939, a Judenrat was set up in early 1941 and a ghetto in spring 
1941. The population swelled with refugees from Lodz and Warsaw and typhoid was rampant. Many of the 
inhabitants were sent to labour camps, but the majority (over 6,000 on 20-22 October 1942) were deported 
to Treblinka (nearly 300 survived the war.) 

10599	 F 	 150	 OPATOW: Censored General Government 12pfg stationery card cancelled OPATOW/	 	 200 
	 	 	 6.7.42 cds (missing stamps), addressed to Alfred Schwarzbaum, Lausanne, Nazi	  
	 	 	 censor alongside, scarce	

10600	 F 	 150	 OPATOW: Envelope franked General Government 24pfg tied OPATOW/17.8.41 cds, 	 	 300 
	 	 	 showing boxed violet “LAGOW über Opatow” alongside, fine & scarce	
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10601	 F 	 150	 OPATOW: General Government 12pfg stationery card cancelled OPATOW/6.7.42 cds, 	 	 400 
	 	 	 showing small boxed violet “JUDENRAT OPATOW Postabteilung 2” alongside (illustrated	  
	 	 	 in Simon page 121), fine & very scarce	

10602	 F 	 	 OPATOW: Envelope franked General Government 24pfg tied OPATOW/3.10.42 cds, 	 	 400 
	 	 	 showing small boxed violet “JUDENRAT OPATOW Postabteilung 2” alongside (illustrated	  
	 	 	 in Simon page 121), fine & very scarce	

OPOLE (Yid. Apia), Lublin District, Poland 

Jewish settlers came in the late 16th century and by the 19th century were instrumental in the town’s industrial 
development. At the start of the 20th century the population reached over 3,000 and became an important 
Hassidic center. When the Nazi invaded in September 1939, the Jewish population stood at 4,300 and rose 
to over 10,000 in 1942. Deportations started in March 1942. Most were sent to Belzec and Sobibor. Those 
left behind were murdered. 

10603	 F  	 150	 OPOLE: Envelope & enclosed letter from Opole to Vienna, franked General Government	 	 500 
	 	 	 12gr pair tied OPOLE/2.8.41 cds, reverse of enevlope & letter bearing unrecorded	  
	 	 	 “Judenrat Opole” straight line in blue, extremely rare	

10604	 F 	 152	 OPOLE: Censored “RELICO” card franked General Government 6pfg & 24pfg tied	 	 400 
	 	 	 OPOLE/19.1.42 cds, showing circular “POSTVERMITTLUNGS STELLE JUDENRAT OPOLE	  
	 	 	 (LUBLIN)/21.III.1942” ds (illustrated in Simon page 121) & Nazi censors alongside,	  
	 	 	 fine & very scarce	

10605	 F 	 152	 OPOLE: Censored “RELICO” card franked General Government 24pfg tied OPOLE/21.3.42	 	 400 
	 	 	 cds, showing circular “POSTVERMITTLUNGS STELLE JUDENRAT OPOLE (LUBLIN)/	  
	 	 	 21.III.1942” ds (illustrated in Simon page 121) & Nazi censors alongside, fine & very scarce	

10606	 F 	 152	 OPOLE: Postcard franked General Government 12pfg tied OPOLE/12.2.42 cds, showing	 	 400 
	 	 	 circular “POSTVERMITTLUNGS STELLE JUDENRAT OPOLE (LUBLIN)/12.II.1942” ds	  
	 	 	 (illustrated in Simon page 121) alongside, fine & very scarce	

10607	 F 	 152	 OPOLE: Envelope franked General Government 24pfg tied OPOLE/14.4.42 cds, showing	 	 300 
	 	 	 circular “POSTVERMITTLUNGS STELLE JUDENRAT OPOLE (LUBLIN)/21.III.1942” ds	  
	 	 	 (illustrated in Simon page 121) alongside, cvr faults, very scarce	
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10608	 F 	 152	 OPOLE: Postcard franked General Government 12pfg tied OPOLE/9.3.42 cds, showing	 	 300 
	 	 	 circular “POSTVERMITTLUNGS STELLE JUDENRAT OPOLE (LUBLIN)/21.III.1942” ds	  
	 	 	 (illustrated in Simon page 121) alongside, fine & very scarce	

10609	 F 	 152	 OSTROWIEC: Form authorizing aid bearing large red “JUDENRAT In Ostrowiec” cachet,	 	 400 
	 	 	 dated 25.2.1942, very fine & extremely rare	

OTWOCK, Warsaw District, Poland 

The Jewish population grew as the city developed into a health resort in the early 20th century, numbering 
almost 5,500 (out of 8,500) in 1921. Jews ran hotels and kosher restaurants. Otwock was the seat of a 
number of Hassidic sects including Lubavitch (Rebbe Schneersohn established a yeshiva here). The Germans 
captured the city on 29 September 1939. A Judenrat was appointed in October and in December about 
15,000 were crowded into a ghetto. On 19 August 1942, about 8,000 were sent to Treblinka and Auschwitz 
and most of the 4,000 who evaded deportation were sought out and murdered in the ghetto or the forests. 

10610	 F 	 152	 OTWOOK: General Government 30pfg postal card tied OTWOOK/22.4.41 cds, addressed	 	 400 
	 	 	 to New York, USA, bearing 2-line red “Judenrat der Stadt Otwook Rad Zydowska m. 	  
	 	 	 Otwooka” alongside (illustrated in Simon page 121) with Nazi censor, very fine & rare	

10611	 F 	 152	 OTWOOK: General Government 30pfg postal card uncancelled, addressed to Relico, 	 	 300 
	 	 	 Geneva, bearing 2-line red “Judenrat der Stadt Otwook Rad Zydowska m. Otwooka” 	  
	 	 	 alongside (illustrated in Simon page 121) with Nazi censor, rare	

10612	 F  	 154	 PIOTRKOWICE: Docuement being a working report from Piotrkowice, showing red hs &	 	 400 
	 	 	 vignette, scarce	

10613	 F 	 154	 PIOTRKOWICE: RELICO card franked General Government 30pfg tied KIELCE/3.8.41,	 	 300 
	 	 	 addressed to Relico, Geneva, bearing boxed ds “Piotrkowice uber Kielce” alongside with	  
	 	 	 Nazi censor, fine & scarce	

10614	 F 	 154	 PRASCHKAU: Registered censored card franked Deutsches Reich 30pfg on 15pfg card	 	 240 
	 	 	 tied PRASCHKAU/19.3.41, addressed to Relico, Geneva, with Nazi censor alongside, 	  
	 	 	 fine & scarce	

10615	 F 	 154	 PRINCZOW: Document showing scarce red PRINCZOW camp cachet, very fine	 	 400

PRZEMYSL, Warsaw District, Poland 

The Jewish community in Przemysl dates back to the 10th century and probably had a settlement by the 
1300s. In the late 1800s many of the Jews in this town emigrated to the United States. Still, their numbers 
grew rapidly. By 1910 there were over 16,000 Jews (out of 54,000) and by 1931, over 17,000. The city had 
many Hassidic sects including the Blazowa, Belz and Sadagora. Their political rivals were the assimilationists 
organised in the Shomer Israel society and known as “Deutschen” (German) for their modern clothes and 
clean-shaven appearance. The city was captured by the Germans on 14 September 1939, who did great 
damage prior to the Red Army arriving on 28 September. When the Red Army invaded they closed down all 
the Jewish institutions. A number of community leaders were exiled to the Soviet Union, as were about 7,000 
Jews. The Germans retook the city on 29 June 1941. A Judenrat was set up, and in July 1942 the city’s 
22,000 Jews were crowded in a ghetto. By fall 1943 the ghetto inhabitants were either murdered or deported 
to Belzec, Auschwitz or various labour camps. About 250 survivors appeared in the city when it was liberated 
by the Soviets on 27 July 1944. 

10616	 F 	 154	 PRZEMSYL: RELICO card to Geneva, franked General Government 10pfg tied	 	 300 
	 	 	 PRZEMSYL/21.1.42 cds, bearing straight line “AM SHUHALTER” & Nazi censor alongside,	  
	 	 	 fine & scarce	

10617	 F 	 154	 PRZEMSYL: Uncancelled censored card to Alfred Schwarzbaum, Lausanne, bearing	 	 300 
	 	 	 straight line “AM SHUHALTER” & Nazi censor alongside, fine & scarce	

10618	 F 	 154	 ROMANIA: Three postal censored cards from Romania ghetto, scarce	 	 300
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RZESZOW (Ger. Reichshof, Yid. Raishe), Lwow District, Poland 

Although a struggle, Jews maintained a prominent position in the city’s economic life as far back as the 
late 16th century. They continued to grow as businessmen and artisans. The Jewish population rose steadily 
from 3,400 in 1800 to over 11,000 in 1921. The Germans invaded in September 1939 and two synagogues 
were destroyed and Jews were evicted from “choice” apartments. Subsequently, Jewish businesses were 
“Aryanised” and various “contributions” were exacted from the community. A Judenrat was set up in October 
1939 and in December thousands of Jewish refugees from Western Poland began to arrive. In January 1942 
a ghetto was sealed off, holding a population of 12,500. In June over 10,000 additional refugees were brought 
in and mass deportations started in July. Most were deported to Belzec death camp.

10619	 F  	 154	 RZESZOW: Document bearing violet cachet “JUDISCHE GEMEINDE”, scarce	 	 400

10620	 F  	 154	 RZESZOW: Money receipt bearing violet camp cachet, very fine & rare	 	 400

10621	 F  	 156	 RZESZOW: Personnel identity document bearing General Government fiscal tied by red	 	 400 
	 	 	 RZESZOW camp cachet, fine & rare	

10622	 F 	 	 RZESZOW: RELICO card to Geneva, franked General Government 30pfg tied RZESZOW cds,	 	 400 
	 	 	 bearing small boxed violet “Judenrat eichshof” & Nazi censor alongside, fine & scarce	

10623	 F 	 156	 RZESZOW: General Government 30pfg postal card cancelled RZESZOW/7.3.42 cds, 	 	 400 
	 	 	 bearing 2-line violet “Aeltestenrat Radomska Postabteilung” alongside, fine & scarce	

10624	 F 	 156	 RZESZOW: General Government 30pfg postal card cancelled RADOMSKO/13.7.42 cds, 	 	 300 
	 	 	 from Anna Rozenbaum to Alfred Scharzbaum in Lausanne, with Nazi censor alongside, 	  
	 	 	 fine & scarce	

10625	 F 	 156	 SAMBOR: Legitimization form for Dr. Leopold Roth bearing violet cachet JUDENRAT/	 	 300 
	 	 	 SAMBOR with star of David, creased, scarce	

10626	 F 	 156	 SANOK: Postal card franked Deutsche Post Osten 6pfg & 12pfg tied by “SANOK/21.3.40”	 	 400 
	 	 	 cds, from Moses Tolbras to Erna Tohma in Vienna, plus straight line mkg “Judenrat	  
	 	 	 Sanok” alongside, fine & very scarce	

10627	 F 	 156	 SANOK: Censored card franked General Government 30pfg tied by “Sanok” 2-line mkg,	 	 400 
	 	 	 bearing 2-line black “JUDENRAT IN SANOK” alongside with Nazi censor mkgs, dated	  
	 	 	 26.9.1941, fine & very scarce	

10628	 F 	 156	 SANOK: General Government 12pfg postal card cancelled “SANOK/11.4.41” cds, showing	 	 400 
	 	 	 straight line mkg “Judenrat Sanok” & boxed “Lupkow” alongside, fine & very scarce	

10629	 F 	 156	 SIEDLCE: Parcel card franked General Government 60pfg pair tied SARNAKI/6.5.41 cds	 	 200 
	 	 	 with boxed bs “Sarnaki über Siedice” alongside, plus red boxed Judenrat cachet on	  
	 	 	 reverse, fine & scarce	



158

 
10631

 
10632

 
10633

 
10634

 
10635

 
10636

 
10637

 
10639ex

 
10640

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10631
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10632
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10633
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10634
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10635
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10636
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10637
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10639
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10640


Israel  /   December 1, 2014

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

159

159

10630	 F 	 156	 SKAWINA: Registered envelope franked General Government 24pfg & 60pfg tied	 	 300 
	 	 	 SKAWINA cds, with Skawina über Krakau 2 registerek label alongside, very fine	

10631	 F 	 158	 SOKOLOW: Registered envelope franked General Government 24pfg & 60pfg tied	 	 400 
	 	 	 SOKOLOW cds, with “Sokolow Malopo” registered label alongside & scarce red	  
	 	 	 “JUDENRAT Sokolow-Land” cachet on reverse, very fine & rare	

10632	 F 	 158	 SOSNOWITZ: Deutsche Reich 15pfg postal card with additional 40pfg tied SOSNOWITZ/	 	 300 
	 	 	 14.6.41 cds, addressed to USA, being scarce 3-line cachet being a collection station	  
	 	 	 for mail (illustrated in Simon page 124), with Nazi censor cachet alongside, fine & scarce	

10633	 F 	 158	 SOSNOWITZ: Deutsche Reich 15pfg postal card with additional 10pfg tied SOSNOWITZ/	 	 400 
	 	 	 7.4.42 cds, plus scarce 3-line cachet being a collection station for mail, fine & scarce	

10634	 F 	 158	 SOSNOWITZ: Deutsche Reich 15pfg tied SOSNOWITZ cds on RELICO postcard to Geneva, 	 	 400 
	 	 	 plus scarce 3-line cachet being a collection station for mail (illustrated in Simon page	  
	 	 	 124), fine & scarce	

10635	 F 	 158	 SOSNOWITZ: Deutsche Reich 25pfg & 30pfg tied SOSNOWITZ/12.2.43 cds, with 	 	 300 
	 	 	 ‘Sosnowitz (Oberschles)’ registered label alongside, fine & scarce	

10636	 F 	 158	 STANISLAU: Censored General Government 30pfg postal card cancelled STANISLAU/	 	 400 
	 	 	 18.9.42 cds, from Berta Morgen to Filippo Tramer at Bucchianico Camp, bearing	  
	 	 	 straight line violet “JUDENRAT STANISLAU” & Nazi censor alongside, very fine & usual	  
	 	 	 ghetto to ghetto mail	

10637	 F 	 158	 STERDYN: Censored General Government 12pfg postal card cancelled indistinct cds	 	 300 
	 	 	 (missing stamps), from P.Rudy at Sterdyn to A.Rudy in Paris, dated 21.12.41, scarce	

10638	 F 	 	 STERDYN: Censored General Government 12pfg postal card cancelled STERDYN/	 	 300 
	 	 	 1.7.42 (missing stamps), from P.Rudy at Sterdyn to A.Rudy in Paris, showing STERDYN	  
	 	 	 registered label & Nazi censors alongside, creased, scarce	

10639	 G F 	 158	 TARNOW: Three fiscal documents with cachets in red, unusual & scarce	 	 100

10640	 F 	 158	 TARNOW: Envelope franked General Government 50pfg tied TARNOW/18.12.41 cds, 	 	 300 
	 	 	 addressed to the Red Cross in Geneva, very fine	

10641	 F 	 160	 TARNOW: Personnel identity document from the Judenrat in Tarnow, bearing violet “DER	 	 100 
	 	 	 JUDENRAT/TARNOW” cachet, fine & scarce	

10642	 F 	 160	 TARNOW: General Government 12pfg postal card & 20pfg tied by TARNOW cds, from	 	 300 
	 	 	 T.Rottenberg to Red Cross in Geneva, dated 3.3.1941, very fine	

10643	 F 	 160	 TARNOW: General Government 12pfg postal card cancelled TARNOW/12.9.41 cds, very fine	 	 300
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10644	 F 	 160	 TARNOW: Censored General Government 30pfg postal card cancelled by TARNOW/	 	 400 
	 	 	 6.8.42 cds, bearing scarce 2-line red “DER JUDENRAT IN TARNOW” & Nazi censor	  
	 	 	 alongside, cnr missing	

 

10645	 CC 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, top left corner marginal vertical	 	 6’000 
	 	 	 strip of three, showing IMPERF BETWEEN vaetically, very & an extremely rare showpiece,	  
	 	 	 apparently unrecorded & unique	

 

10646	 CC 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in black, imperforate top right corner marginal, mint	 	 1’000 
	 	 	 nh, very fine	

 

1064810647 10649

10647	 CC 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, mint, showing variety imperforate	 	 600 
	 	 	 at top & bottom, very fine & scarce	  

10648	 CC 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in black, perforated 10 1/2l, mint nh, very fine &	 	 500 
	 	 	 scarce, signed Gilbert	

10649	 C  	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, mint nh, very fine	 	 200

10650	 J DCE 	 160	 THERESIENSTADT: Red Cross sheetlet of four in brown with red number 597 at the	 	 400 
	 	 	 bottom, very fine & rare (Simon type I, illustrated page 78)	

10651	 J DCE 	 160	 THERESIENSTADT: Red Cross sheetlet of four in black with black number 300 at the	 	 400 
	 	 	 bottom, very fine & rare (Simon type 2, illustrated page 78)	

10652	 J DCE 	 160	 THERESIENSTADT: Red Cross sheetlet of four in black with black number 236 at the	 	 400 
	 	 	 bottom, very fine & rare (Simon type 2, illustrated page 78)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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10654 1065510653
 

10653	 G 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, centrally cancelled on fragment,	 	 400 
	 	 	 very fine	

10654	 G 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, cancelled on small fragment, 	 	 300 
	 	 	 very fine	

10655	 G 	 	 THERESIENSTADT: Parcel stamp in green, perf. 10 1/2, cancelled on small fragment	 	 200 
	 	 	 by pen cross, very fine	

10656	 G F  	 www	 THERESIENSTADT: Selection of 110 items including covers, cards, documents, banknotes,	 	 2’000 
	 	 	 food tokens, parcels card receipts, letters etc., showing some useful camp & censor	  
	 	 	 mkgs, an unusual & scarce assembly (110 items)	

10657	 F  	 160	 WARSAW : Bilingual printed envelope from the President of the Judenrat “Juedischen	 	 400	
			   Kultusgemeinde in Warschau”, addressed to Geneva, unusual & very scarce

10658	 F 	 160	 THERESIENSTADT: Two cards and a cover all from Olmütz, two different types bearing	 	 300 
	 	 	 two different types  of violet decorative cachet “ALTESTENRAT DER JUDEN IN PRAG	  
	 	 	 OLMUTZ”, mixed (3 items)	

10659	 F 	 160	 THERESIENSTADT: Bank booklet titled “BANK DER JUDISCHEN SELBSTVERWALTUNG	 	 300 
	 	 	 THERESIENSTADT”, scarce	

10660	 F  	 160	 THERESIENSTADT: Two parcel cards bearing different type of the same cachet “JUDISCHE	 	 200 
	 	 	 SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND VERKEHR POSTUBERNAHME” in	  
	 	 	 blue & black (illustrated in Simon, type 6 page 74), creases, scarce	

10661	 F 	 160	 THERESIENSTADT: Envelope from Prag to Brunn, franked 1.20 red tied Prag cds, with	 	 200 
	 	 	 3-line cachet alongisde, unusual & scarce	

10662	 F  	 160	 THERESIENSTADT: Two Bohemia & Moravia 60h postal cards to Josefa Stibitz in	 	 200 
	 	 	 Theresienstadt, both bearing similar boxed censor ds in black & red, very fine	

10663	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Identity card bearing red 4-line cachet “Altestenrat der Juden in	 	 160 
	 	 	 Prag...”, very fine & scarce	

10664	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked card bearing red straight line “GETTOPOST” & purple	 	 160 
	 	 	 boxed ds, very fine	

10665	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked postcard with cachet “Rückantwort nur auf Post-kartenin	 	 150 
	 	 	 deutscher Sprache über den Altestenrat der Juden in Prag V, Philipp de Monte Gasse	  
	 	 	 18” in red & straight line “GHETTOPOST”, very fine	

10666	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Deutsche Post 6pfg postal card bearing cachet “JUDISCHE	 	 140 
	 	 	 SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND VERKEHR” in blue (illustrated in	  
	 	 	 Simon, type 7 page 74), fine & scarce	

10667	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Work card for Josef Bustin, very fine	 	 120

10668	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Deutsche Reich 6pfg postal card bearing red 3-line “Jèdische	 	 120 
	 	 	 Sammelstelle Prag XI-Schwerinstrasse 1201 1-3” ds, card torn and repaired, scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10653
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10654
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10655
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10680
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10681
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10682
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10683
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10684
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10687
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10688
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10690
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10689
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10691
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10692
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10669	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked card to Plzen, bearing 4-line “Altestenrat der Juden in	 	 100 
	 	 	 Prag Auuenstelle Pilsen” (illustrated in Simon page 73), very fine	

10670	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Ration coupon, scarce	 	 100

10671	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Pre-printed parcel delivery label from the Red Cross in Geneva	 	 100 
	 	 	 addressed to Theresienstadt with printed inscription *Aeltestenrat der Juden Fèr:”,	  
	 	 	 very fine	

10672	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked postcard from Karl Fahn in Theresienstadt to Lizzi Meier	 	 100 
	 	 	 in Prag, bearing 4-line red cachet “Ruckantwort nur auf Postkarten in deutscher	  
	 	 	 Sprache uber den ALTESTENRAT DE JUDEN IN PRAG PHILIP DE MONTEGASSE 18” 	  
	 	 	 (illustrated in Simon, page 74), very fine	

10673	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Deutsche Reich 6pfg tied on card to Vienna bearing blue 4-line	 	 100 
	 	 	 ANTWORT NUR UBER DIE REICHSVEREINIGUNG DER JUDEN IN DEUTSCHLAND BERLIN	  
	 	 	 N65 IRANISCHESTR.2 ds, very fine	

10674	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked card from Theresienstadt to Prag, bearing blue “ANTWORT	 	 100 
	 	 	 NUR UBER DEN ALTESTENRAT DER JUDEN IN PRAG V PHILIPP DE MONTEG.18”, very fine	

10675	  	 	 THERESIENSTADT: Armband with violet cachet, unusual & scarce	 	 200

10676	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Three censored transport cards, all dated 1942, very fine	 	 300

10677	 F  	 162	 THERESIENSTADT: Pre-printed Nazi stationery from Berlin to “Jüdische Kultusgemeinde”,	 	 150 
	 	 	 dated 12.4.43, very fine	

10678	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Deutsche Reich postal stationery 5pfg & 1pfg tied Wien cds to	 	 120 
	 	 	 Theresienstadt bearing blue boxed JUDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT	  
	 	 	 POST UND VERKEHR ds (Type 7, illustrated in Simon page 74), very fine	

10679	 F 	 162	 THERESIENSTADT: Unfranked card From Prag to Theresienstadt, bearing boxed censored	 	 100 
	 	 	 ds “Altestenrat der Juden in Prag/19.1.1944” (illustrated in Simon page 74), very fine	

10680	 F  	 164	 THERESIENSTADT: Envelope from Prag bearing scarce “POSTA M.C.KRIZE TEREZIN”	 	 150 
	 	 	 in red, dated 4.5.1945, very fine	

10681	 F  	 164	 THERESIENSTADT: “AUSWEIS” form bearing Star of David “ALTESTENRAT JUDEN IN	 	 150 
	 	 	 PRAG” in red, fine	

10682	 F 	 164	 THERESIENSTADT: Postcard from Prag franked 60 violet, bearing 4-line cachet in blue	 	 120 
	 	 	 “ANTWORT NURUBER DIE ALTESTENRAT DE JUDEN IN PRAG PHILIP DE MONTEGASSE	  
	 	 	 18” (illustrated in Simon, page 74), very fine	

10683	 F  	 164	 VILNA: Four arrest warrants bearing Ghetto hs in red & violet, very scarce	 	 500
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10693
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10694
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10695
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10696
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10697
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10698
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10700
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10701
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10702
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10703
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10706
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10707
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10708
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10684	 F  	 164	 VILNA: Envelope sent locally franked Deutsche Reich 6pfg & 10pfg tied cds, with boxed	 	 400 
	 	 	 bilingual “Judenrat J.Ghetto-Wilno” and star of David in a circle, very fine & very scarce	

10685	 G F  	 www	 WARSAW: Selection of covers, cards, parcels cards & documents, with censor mkgs 	 	 700 
	 	 	 etc.,a scarce group (26 items)	

10686	 F 	 	 WARSAW: General Government franking tied WARSAW C1 machine cancel, on envelope	 	 400 
	 	 	 bearing violet circular “20gr S.P.D.Z” Jewish postal Agency postage due mkg & squared	  
	 	 	 “S.P.D.Z” ds alongside (both illustrated in Simon page 115), very fine & rare	

10687	 F 	 164	 WARSAW: Unfranked Red Cross envelope from Geneva to Warsaw, bearing two violet	 	 400 
	 	 	 circular “20gr S.P.D.Z” Jewish postal Agency postage due mkg both crossed out by	  
	 	 	 violet hs & squared “S.P.D.Z” ds alongside (both illustrated in Simon page 115), very	  
	 	 	 fine & rare	

10688	 F 	 164	 WARSAW: General Government Official franking tied WARSAW cds, on envelope bearing	 	 400 
	 	 	 Jewish postal Agency squared “S.P.D.Z” ds alongside (illustrated in Simon page 115),	  
	 	 	 very fine & rare	

10689	 F 	 164	 WARSAW: General Government Official franking tied WARSAW C1 cds, on envelope	 	 400 
	 	 	 bearing violet circular “20gr S.P.D.Z” Jewish postal Agency postage due mkg (illustrated	  
	 	 	 in Simon page 115), very fine & rare	

10690	 F 	 164	 WARSAW: General Government 24gr tied WARSAW cds, bearing prisoner of war violet	 	 300 
	 	 	 cachet, very fine & scarce	

10691	 F 	 164	 WARSAW: General Government franking tied WARSAW C1 machine cancel, on envelope	 	 300 
	 	 	 bearing violet circular “20gr S.P.D.Z” Jewish postal Agency postage due mkg (illustrated	  
	 	 	 in Simon page 115), very fine & rare	

10692	 F 	 164	 WARSAW: Deutsches Reich 6pfg postal card with machine cancel,  bearing violet circular	 	 200 
	 	 	 “20gr S.P.D.Z” Jewish postal Agency postage due mkg (illustrated in Simon page 115),	  
	 	 	 very fine & rare	

10693	 F 	 166	 WARSAW: General Government 30gr postal card to Religo in Geneva, tied Warsaw	 	 180 
	 	 	 machine cancel, with small  boxed “Judenrat Warachau” alongside (illustrated in Simon	  
	 	 	 page 114), very fine & scarce	

10694	 F 	 166	 WARSAW: General Government 30gr postal card tied Warsaw machine cancel, with	 	 160 
	 	 	 small red boxed “Judenrat Warachau” alongside (illustrated in Simon page 114), card	  
	 	 	 creased, scarce	

10695	 F 	 166	 WARSAW: General Government 30gr postal card to A.Schwarzbaum, Lausanne, tied	 	 160 
	 	 	 Warsaw C2 machine cancel of the Ghetto post office, with small red boxed “Judenrat	  
	 	 	 Warachau” alongside (illustrated in Simon page 114), very fine & scarce	
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10696	 F 	 166	 WARSAW: General Government 12gr postal card tied Warsaw C2 cds of Ghetto post	 	 140 
	 	 	 office, with straight line violet “Judenrat Warachau” alongside, very fine & scarce	

10697	 F 	 166	 WARSAW: General Government 12gr postal card to Kielecki, tied Warsaw machine	 	 100 
	 	 	 cancel, with small black boxed “Judenrat Warachau” alongside (illustrated in Simon 	  
	 	 	 page 114), very fine & scarce	

10698	 F 	 166	 WARSAW: Parcel card with General Government franking showing red boxed cachet	 	 100 
	 	 	 “POSTABLAGESTELLE IM JUDISCHEN WOHNBEZIRK WARSCHAU” (illustrated in Simon 	  
	 	 	 page 114), scarce	

10699	 F 	 166	 WARSAW: Registered envelope from Warsaw to Chile, with General Government franked	 	 100 
	 	 	 tied WARSAW C1 cds and WARSCHAU C1 registered label alongside, very fine & scarce	

10700	 F  	 166	 WELN: Registered censored envelope to the Red Cross in Geneva, with Deutsche Reich	 	 300 
	 	 	 franking tied WELN cds with registeed label alongside, very fine & scarce	

10701	 F 	 166	 ZLOCZOW: General Government 12gr postal card with additional 60gr franking, tied	 	 400 
	 	 	 ZLOCZOW cds with regsitered label alongside & straight line “Durch Judenrat Zloczow”	  
	 	 	 violet cachet, very fine & rare	

10702	 F 	 166	 ZLOCZOW: Deutsches Reich 6pfg postal card with additional 6pfg franking, tied ZLOCZOW	 	 400 
	 	 	 cds & straight line “Durch Judenrat Zloczow” violet cachet alongside, very fine & rare	

Concentration Camps

10703	 G F  	 166	 ALBANIA: Registered cover from Bar and addressed to a Concentration Camp, 	 	 150	
			   fine & scarce

10704	 G F  	 www	 AUSCHWITZ: Selection of covers, cards, parcel card receipts, badges, postcards &	 	 2’000 
	 	 	 documents, some censor & others camp mkgs etc., a scarce group (57 items)	

10705	 F 	 	 AUSCHWITZ: Scarcer type formula envelope used by inmate on the FIRST TRANSPORT	 	 400 
	 	 	 TO THIS CAMP, arrivals on June 14, 1940 were all given a number and this card is	  
	 	 	 numbered “613”, very early usage, scarce	

10706	 F  	 166	 BERGEN BELSON: Censored unfranked cover bearing BELSEN/8.3.43 cds, plus unused	 	 200 
	 	 	 registered label, fine & scarce	

10707	 F 	 166	 BIRKENAU: Two cards with Deutsches Reich franking on card from Birkenau to Prag,	 	 300 
	 	 	 bearing violet or blue 5-line “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Spracha	  
	 	 	 uber die Ruchsverinigung der Juden in Deutschland...”, alongside, card creased, 	  
	 	 	 scarce (2 items)	

10708	 F 	 166	 BIRKENAU: Deutsches Reich franking on card from Birkenau to Prag, bearing violet	 	 200 
	 	 	 5-line “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Spracha uber die Ruchsverinigung	  
	 	 	 der Juden in Deutschland...”, alongside, card creased, scarce	
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10709	 F 	 170	 BIRKENAU: Deutsches Reich franking on card from Birkenau to Prag, bearing violet	 	 200 
	 	 	 5-line “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Spracha uber die Ruchsverinigung	  
	 	 	 der Juden in Deutschland...”, alongside, card creased, scarce	

10710	 G F  	 www	 BUCHENWALD: Selection of covers, cards, parcel cards & receipts & documents, some	 	 1’200 
	 	 	 censor & others camp mkgs etc., a scarce group (44 items)	

10711	 F  	 www	 DACHAU: Selection of covers, cards, parcels cards & documents, with censor mkgs etc.,	 	 700 
	 	 	 a scarce group (25 items)	

10712	 F  	 	 DACHAU: Extremely early, August 1934 Deutsches Reich franking on envelope from Dachau	 	 600 
	 	 	 to Munich, bearing violet 2-line “Kenzentrationslager Dachau Gefruft” on reverse, very fine & rare	

10713	 F  	 	 DRANCY (FRANCE): Envelope sent locally within Paris, franked 1.50f, with violet triple	 	 600 
	 	 	 ring cachet “CAMP D’INTERNMENT DE DRANCY” (illustrated in Simon page 64), cvr	  
	 	 	 creased and flap missing, very scarce	

10714	 F 	 170	 DRANCY (FRANCE): Food package card used, with violet triple ring cachet “CAMP	 	 200 
	 	 	 D’INTERNMENT DE DRANCY” (illustrated in Simon page 64), very scarce	

10715	 F 	 170	 DRANCY (FRANCE): Food package card unused, with violet triple ring cachet “CAMP	 	 100 
	 	 	 D’INTERNMENT DE DRANCY” (illustrated in Simon page 64), creased, scarce	
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10709
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10714
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10715
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10716
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10718
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10719
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10724
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10727
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10744
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10716	 F  	 170	 ORANIENBERG: Two printed envelope on camp stationery with Deutsches Reich franking	 	 150 
	 	 	 tied DRANIENBERG cds, fine	

10717	 F  	 www	 KLV (Kinder-Land-Verschickungs Lager): Selection of 27 covers & cards, showing	 	 400 
	 	 	 registered & censor usages, plus some useful KLV hs mkgs, an unusual & scarce	  
	 	 	 assembly (27 items)	

10718	 F  	 170	 FRANCE: Selection of 39 covers & cards all from camps within France, showing some	 	 1’000 
	 	 	 useful camp & censor mkgs, an unusual & scarce assembly (39 items)	

10719	 F 	 170	 German Concentration Camps, important and diverse lot of  covers or cards with	 	 400 
	 	 	 cancels and formulars from Auschwitz, Dachau (five, 3 diff. formulars), inbound to	  
	 	 	 Flossenburg (with stamp 95% torn away in censoring), Gusen (bold Sankt Georgein 	  
	 	 	 an der Gusen cds), Mauthausen (2 diff. formulars), Oranienburg, Sachenhausen/ 	  
	 	 	 Oranienburg (formular lettercard with cplt.. text), and Theresienstadt (water-soiled but	  
	 	 	 bold “GHETTOPOST” hs), a truly representative display with many having been actually	  
	 	 	 mailed (before the Nazi began just to stockpile the sendings), impressive, examine	  
	 	 	 (13 items, nearly all franked by 12pf Hindenburg or 12pf Hitler)	

10720	 F  	 www	 KV WELZHEIM: Seven items including documents, parcel cards, covers & postcards, 	 	 200 
	 	 	 scarce unlisted camp in Simon  (7 items)	

10721	 F  	 www	 LINZ (Donau): Selection of 14 covers & cards, showing one registered usage, many of	 	 300 
	 	 	 the covers with enclosed letters, an unusual & scarce assembly (14 items)	

10722	 F  	 www	 LUBLIN (KZ der Waffen): Selection of 12 covers, cards & parcel cards, showing some	 	 200 
	 	 	 useful camp mkgs, an unusual & scarce assembly (12 items)	

10723	 F  	 www	 MAUTHAUSEN: Selection of 18 camps & sub-camps, with covers, cards, parcel card	 	 400 
	 	 	 receipts & documents, showing some useful camp mkgs, an unusual & scarce	  
	 	 	 assembly (18 items)	

10724	 F 	 170	 NATZWEILER: Printed form on camp stationery, scarce	 	 100

10725	 F  	 www	 NEUENGAMME: Selection of 12 camps & sub-camps, with covers, cards, parcel 	 	 300 
	 	 	 cards & receipts, showing some useful camp mkgs, an unusual & scarce assembly 			 
			   (12 items)	

10726	 F  	 www	 RAVENSBRUECK: Selection of 16 camps & sub-camps, with covers, cards & documents	 	 400 
	 	 	 with camp stationery, showing some useful camp mkgs, an unusual & scarce assembly 			 
			   (16 items)	

10727	 F  	 170	 SABAC: Censored envelope to Vienna, from little known camp in Sabac, unusual & scarce	 	 150

10728	 F  	 www	 SACHSENHAUSEN: Selection of 29 camps & sub-camps, with covers & cards, parcel	 	 700 
	 	 	 card receipts & documents, showing registered & censor usages, plus some useful	  
	 	 	 camp mkgs, an unusual & scarce assembly (29 items)	

10729	 F  	 www	 SANGERHAUSEN: Seven covers or cards, scarce (7 items)	 	 200

10730	 F  	 www	 SLUTTHOFF: Selection of 6 camps & sub-camps, with covers, cards & one parcel card,	 	 200 
	 	 	 showing some useful camp mkgs, an unusual & scarce assembly (6 items)	

10731	 F  	 www	 SWITZERLAND: Six covers or cards to & from Swiss camps, scarce (6 items)	 	 200

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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Paper Money, Chits, etc.

 

10732 10737

10732	 F  	 	 AMERSFOORT: Two different 25c banknotes for a political prisoner camp in Holland,	 	 200 
	 	 	 scarce (Campbell 4147a & 4147b)	

 

1073410733

10733	 F  	 	 BUCHENWALD: Mixed lot of 12 banknotes from 0.50RM to 3RM, some faults, scarce	 	 800 
	 	 	 (12 items)	

10734	 F  	 	 BUCHENWALD: Mixed lot of 7 banknotes being food tokens from 0.50RM to 2RM, some	 	 600 
	 	 	 faults, scarce (7 items)	

 

10735 10736

10735	 F 	 	 FLOSSENBURG: Blue 1RM note, very fine (Campbell 3972b)	 	 150

10736	 F  	 	 GARAISON: Unlisted banknotes from 5c to 20fr all with “ANNULE” hs, very fine & scarce	 	 300 
	 	 	 (6 items)	  

10737	 F  	 	 HOLLEISCHEN: Collection of Wertmerke from 1Rpf to 5RM, an attractive group of Tokens 	 	 150 
	 	 	 (17 items)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10732
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10737
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10733
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10734
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10735
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10736
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10738

10739

10740

10741

10738	 	 	 THERESIENSTADT: 1943 Banknotes, 7 diff. from 1k to 100k, relatively fresh though	 	 125 
	 	 	 some lightly folded or soiled, a scarce group, very fine overall	

10739	 F  	 	 LITZMANSTADT: Complete set of seven Ghetto banknotes up to 50RM, fine to very fine	 	 800 
	 	 	 (7 items)	

10740	 F  	 	 LITZMANSTADT: Complete set of seven Ghetto banknotes up to 50RM, poor to fine	 	 600	
			   (7 items)

10741	 F  	 	 LITZMANSTADT: Mixed lot of fidteen Ghetto banknotes from 50rpf to 20RM, poor to	 	 300 
	 	 	 fine (15 items)	

 

10742	 F 	 	 LITZMANSTADT: Scarce Post Office chits (2 items)	 	 300

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10739
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10740
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10741
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10742
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10742
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10743	 F  	 	 LITZMANSTADT: Attractive group of 37 chits, mostly all different, a scarce assembly	 	 300 
	 	 	 (37 items)	

10744	 F  	 170	 MUNICH: “Jude” Food tokens in complete sheets including token for butter & bread, 	 	 300 
	 	 	 very fine & scarce (9 sheets)	

10745 10746
 

10745	 F 	 	 NEUENGAMME: “Prämienschein” 1RM unusual, creased, scarce	 	 300

10746	 F  	 	 NORDHAUSEN (Mittelbau): Banknotes group of four values to 2RM, poor to fine	 	 500

 

10747	 F 	 	 RAVENSBRUCK: “Prämienschein” 1RM grey-brown unusual, fine & scarce (Campbell 4053b)	 	 500

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10743
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10743
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10745
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10746
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10747
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10748

10749

10748	 F  	 	 THERESIENSTADT: Complete set of seven Ghetto banknotes, scarce	 	 140

10749	 F  	 	 THERESIENSTADT: Complete set of seven Ghetto banknotes, scarce	 	 140

10751

10750
 

10750	 F  	 	 THERESIENSTADT: Mixed lots of various different chits, poor to fine, scarce (5 items)	 	 120

10751	 F  	 	 WARSAW: Attractive selection of six different banknotes in blue, unusual & scarce	 	 500

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10748
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10749
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10750
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10751
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10753

10752

10752	 F  	 	 WESTERBORK: Complete set of four Ghetto banknotes, poor to fine, scarce	 	 120

10753	 F  	 	 WESTERBORK: Three different banknotes, mixed, scarce	 	 80

Miscellaneous

 

10754	  	 	 COINS & MEDALS: Selection of various different medals, coins, identity badges etc.,	 	 800 
	 	 	 some from both Litzmanstadt & Dachau among others, mixed to fine, a scarce group	  
	 	 	 (35 items)	

10755	 G F  	 www	 HIAS (Hebrew Immigrant Aid Society): Selection of 22 covers from an array of different	 	 300 
	 	 	 countries including France, Holland, China, Switzerland, South Africa, Portugal,	  
	 	 	 Chile, GB & USA, mixed to fine (22 items)	

10756	 G F  	 www	 HOLOCAUST MEMORIAL: Selection of more than 130 items, showing covers, cards, 	 	 300 
	 	 	 stamps, special cancels, commemorative stamps etc., an unusual & scarce assembly 			 
			   (130+ items)	

10757	 G F  	 www	 MISCELLANEOUS: Extensive assembly of odds & ends, including covers, cards, cancels on	 	 800 
	 	 	 stamps & fragments, registered & censored usages etc., mixed to very fine (140 items)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10752
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10753
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=189&cat=10754


Israel  /   December 1, 2014

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

177

177

10758	 G F  	 www	 RED CROSS: Selection of 25 covers, cards & documents, showing some useful red cross 	 	 300 
	 	 	 & censor mkgs, an unusual & scarce assembly (35 items)	

10759	 G F  	 www	 RUSSIAN TO RED CROSS: Selection of covers from Russia to the Red Cross, including	 	 600 
	 	 	 array of registered usages (6 items)	

10760	 G F  	 www	 VARIOUS: Selection of 60 covers, cards & fragments, showing array of related items, an	 	 600 
	 	 	 unusual (60+ items) 

10761 	 H G		  VARIOUS: Valuable slection of odds and ends including some useful identity documents, 		  4’000	
	 F		  thirteen Schwarzbaum camps covers, three Eichman Trial items, a few Propaganda 			 
			   forgeries, two scarce German Propaganda postcards, forteen items from Italian Ghettos, 			 
			   Warsaw Ghetto chits in blue, array of Anti-semetic documents, postal items & cancels 			 
			   etc., plus an transporter armband, an interested, unusual & a scarce assembly (100+ items)

	



Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200

e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500

e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000

e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000

e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, insurance, 
packing, export formalities etc. whether all incurred in 
particular cases or not. Cost of postage or shipping for 
all lots is additional and will be invoiced separate from the 
buyer all-in fee. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases 
in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase 
price in Swiss Francs at the converted Euro value during 
the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 

lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-03/2014)



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan* New!
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (I): China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (II): Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (III): Manchuria and the Chinese Eastern Railway** New!
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (IV): Russia’s Wars in China** New! 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)
	 Please tick the box for each book you wish to order. 	
	 e 75 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 * e 200 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 100 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF

To come

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” to “Chalon Head”  
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Belgium: “Épaulettes”, “Médaillons” and “L’Émission de 1865” (3 volumes)  
	 formed by Anatoly Karpov

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (100-250 each)

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com) 

www.davidfeldman.com



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Outside Philatelists		  Daniel Mirecki, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis
Administration		  Dan Flesher (Director), Andreia Pereira
Client Service		  Isabel Reppisch
Finance		  Fabrice Bac 
Marketing		  Estelle Leclère
Information Technology	 Romain Kohn
Art Department		  Alex Porter
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Representatives world-wide

Geneva Office

David Feldman
Chairman, Auctioneer

Dan Flesher
CEO

Marcus Orsi
Chief Philatelist
Specialities: Europe, Africa,  
Middle East

Management Management & Philatelists

Gaël Caron
Specialities: France 
& Colonies, Postal History

Ricky Verra
Specialities: GB & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Specialities: Switzerland, 
Europe Classics, Nordics

Philatelists



1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-pe-
tit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries : 
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